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NDËRMJETËSUESI QË NUK
ULET NË MES F. 11

KONSENSUSI POLITIK, 
I DOMOSDOSHËM PËR
MENAXHIMIN E SITUATËS
QË ËSHTË E RËNDË! F. 6

nbsbof^=b=hlpls¦p=pemobebq=b=d^qpejb=q^=s^wealg¦=af^ildrk=jb=pbo_fk¦=

kÖ~=s~äãáê=
bibwf=

hjaikà=

DIALOGU ME SERBINË
MOS TË NDËRLIDHET

ME SPECIALEN
hêóÉãáåáëíêá==^îÇìää~Ü=eçíá=â~
é~ê~ä~àãØêì~ê=î~òÜÇáãáå=É=Çá~äçÖìí
ãÉ=pÉêÄáåØ=é~î~êØëáëÜí=éêÉà
âìåÇØêëÜíáãÉîÉ=åÖ~=é~êíåÉêà~=É
âç~äáÅáçåáíI=^äÉ~åÅ~=éØê=^êÇÜãØêáåØ=É
hçëçîØë=E^^hFK=f=é~êá=á=èÉîÉêáëØ=â~
íêÉÖì~ê=ëÉ=âó=éêçÅÉë=éêáíÉí=íØ=î~òÜÇçàØ
ãØ=NM=ÇÜàÉíçêI=åØ=í~âáãáå=åÇØêãàÉí
ÇÉäÉÖ~ÅáçåÉîÉ=ëÜíÉíØêçêÉ=íØ=hçëçîØë
ÇÜÉ=íØ=pÉêÄáëØK=eçíá=â~=íÜØåØ=ëÉ=ÄÉëçå
ëÉ=ÄêÉåÇ~=Çáë~=ãì~àîÉ=Çç=íØ=~êêáÜÉí
åØ=ÑìåÇ=íØ=âØíáà=éêçÅÉëáK=bÇÜÉ=åàçÜØëáí
É=Çá~äçÖìí=hçëçîØ=J=pÉêÄá=â~åØ=íÜØåØ
ëÉ=hçëçî~=ÇìÜÉí=í~=î~òÜÇçàØ=âØíØ
éêçÅÉë=ÇÜÉ=íØ=ãçë=É=äáÇÜØ=~íØ=ãÉ
éìåØå=É=dàóâ~íØë=péÉÅá~äÉ=

LIMAJ BISEDON ME LAJÇAKUN,
THEKSON NEVOJËN PËR UNITET
PËR TEMAT KOMBËTARE

AKTUALE

HOTI FTON VIKTIMAT E DHUNËS
SEKSUALE GJATË LUFTËS TË
APLIKOJNË PËR NJOHJE 
TË STATUSIT F. 7

NËNSHKRUHET MARRËVESHJA
PËR ANGAZHIMIN E STUDENTËVE
NË PRAKTIKË PROFESIONALE F. 6

hêóÉí~êá=á=káëãØë=pçÅá~äÇÉãçâê~íÉI=c~íãáê
iáã~àI=â~=òÜîáääì~ê=íØ=ã~êíØå=åàØ=ÄáëÉÇØ
íÉäÉÑçåáâÉ=ãÉ=éØêÑ~èØëìÉëáå=ëéÉÅá~ä=íØ=_bJ

ëØ=éØê=Çá~äçÖìå=hçëçîØ=J=pÉêÄáI=jáêçëä~î
i~à́ ~âI=ãÉ=íØ=Åáäáå=â~=Çáëâìíì~ê=éØê
òÜîáääáãÉí=É=éØêÖàáíÜëÜãÉ=åØ=hçëçîØK

iáã~à=åØ=ÄáëÉÇØ=ãÉ=i~à́ ~âìå=â~=íÜÉâëì~ê
ÉÇÜÉ=åàØ=ÜÉêØ=åÉîçàØå=éØê=ìåáíÉí=ë~=ãØ=íØ
ÖàÉêØ=éØê=íÉã~í=âçãÄØí~êÉ=

ISH TË BURGOSURIT E VLERËSOJNË SI NISMË TË DUHUR
SHNDËRRIMIN E ISH-BURGUT TË PRISHTINËS NË MUZE 

EKONOMI

NGA E PREMTJA QYTETARËT
MUND TË APLIKOJNË PËR
TËRHEQJEN E KURSIMEVE TË
TYRE PENSIONALE F. 9

“TREPÇA” BLEN EKSPLOZIV 
NË VLERË GJYSMË 
MILIONI EURO F. 8
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Botohet nga “Epoka e re” •  Kryeredaktor: Mal QORRAJ
•  Drejtor i përgjithshëm: Sadik ZEQIRI (Tel: 044 127 434, dhe 049 127 434 e-mail: sadikzeqiri@yahoo.com)

•  ADRESA: Prishtinë, përballë ish-Selisë Qendrore të UNMIK-ut
• Tel: 038/227-557, e-mail: epokaere_mm@hotmail.com & mm_epokaere@yahoo.com

ilka¦oI=U=aegbqlo J kàØ=Öêì~=VM
îàÉ´É=åÖ~=fêä~åÇ~=É=sÉêáìí=ØëÜíØ
ÄØêØ=éÉêëçåá=á=é~êØ=åØ=ÄçíØ=èØ
â~=ã~êêØ=î~âëáåØå=É=âçãé~åáëØ
mÑáòÉê= L= _áçkqÉÅÜÒ= âìåÇØê
`çîáÇJNVI=ÇìâÉ=ëÜØåì~ê=Ñáääáãáå
É=éêçÖê~ãáí=íØ=î~âëáåáãáí=ã~ëáî

åØ= jÄêÉíØêáåØ= É= _~ëÜâì~êK
j~êÖ~êÉí= hÉÉå~åI= åÖ~
bååáëâáääÉåI=íÜ~=ëÉ=åÇáÜÉà=~è=É
éêáîáäÉÖàì~êÒ= éØê= í~= ã~êêØ
î~âëáåØå= åØ= péáí~äáå
råáîÉêëáí~êI= `çîÉåíêóK= ¦ëÜíØ
ÇÜìê~í~=ãØ=É=ãáêØ=ëÉéëÉ=Çç=íØ

íÜçíØ=èØ=ãØ=åØ= ÑìåÇ=ãìåÇ=íØ
éêÉë= ÇÜÉ= íØ= â~äçà= âçÜØ= ãÉ
Ñ~ãáäàÉå= ÇÜÉ= ãáèíØ= É= ãá= éØê
sáíáå= É= oáI= é~ëá= áëÜ~= îÉíØ= éØê
éàÉëØå=ãØ=íØ=ã~ÇÜÉ=íØ=îáíáíÒI=â~
íÜØåØ=~àçK=
nÉåÇê~í= ëÜØåÇÉíØëçêÉ= åØ

jÄêÉíØêáåØ= É= _~ëÜâì~ê= Çç= íÛá
î~âëáåçàåØ=éÉêëçå~í=ãÄá=UM=îàÉ´
ÇÜÉ=Çáë~=éàÉëØí~êØ=íØ=éÉêëçåÉäáí
ëÜØåÇÉíØëçê= ÇÜÉ= íØ= âìàÇÉëáíK
mêçÖê~ãá= ëóåçå= íÛá= ãÄêçàØ
ÖêìéÉí=ãØ=íØ=åÇàÉëÜãÉ=ÇÜÉ=í~
âíÜÉàØ=àÉíØå=åØ=åçêã~äáíÉíK

Vaksinohet kundër Covid-19 personi i parë në Mbretërinë e Bashkuar

qfo^k¦I= U= aegbqlo EboF= J
bìêçÇÉéìíÉíØ= åÖ~= ÖêìéÉí
âêóÉëçêÉ= éçäáíáâÉ= ëá= ÇÜÉ
~åØí~êØ= íØ= hçãáíÉíáí= íØ
mçäáíáâØë= ëØ= g~ëÜíãÉ= åØ
m~êä~ãÉåíáå= bîêçéá~å= á= â~åØ
ÄØêØ= íÜáêêàÉ= hØëÜáääáí= bîêçéá~å
éØê= ãáê~íáãáå= É= âì~Çêáí= íØ
åÉÖçÅá~í~îÉ= ãÉ= pÜèáéØêáåØ
ÇÜÉ= j~èÉÇçåáåØ= É= sÉêáìíI= åØ
í~âáãáå= É= ëØ= ã~êíØë= íØ
jáåáëíê~îÉ= íØ= †ØëÜíàÉîÉ
bîêçéá~åÉK
kØ= ÇÉâä~ê~íØå= åØ= Ñà~äØI= ãÄá
pÜèáéØêáåØ=ÇÜÉ=j~èÉÇçåáåØ=É
sÉêáìíI= íØ= åØåëÜâêì~ê= åÖ~= ãØ
ëÜìãØ= ëÉ= OM= ÉìêçÇÉéìíÉíØI
éØêÑ~èØëìÉë= íØ= ÖêìéÉîÉ
éçäáíáâÉ=åñáíØå=íØ=ÖàáíÜ~=é~äØí=É
éØêÑëÜáê~= éØê= ÖàÉíàÉå= É= åàØ

òÖàáÇÜàÉàÉ= éØê= íØ= ëáÖìêì~ê= èØ
åÉÖçÅá~í~í= É= éê~åáãáí= íØ
ÑáääçàåØ=é~ê~=ÑìåÇáí=íØ=îáíáíK=
aìâÉ= é~ê~ä~àãØêì~ê= ëÉ
Äääçâáãá=~âíì~ä=åØ=ÄáëÉÇáãÉí=É
éê~åáãáí= ãÉ= j~èÉÇçåáåØ= É
sÉêáìí= ÇÜÉ= pÜèáéØêáåØ= éç
êêÉòáâçå= ÄÉëìÉëÜãØêáåØ= É
_~ëÜâáãáí= bîêçéá~å= åØ
_~ääâ~åáå= mÉêØåÇáãçêI= ~í~= á
ÄØàåØ= íÜáêêàÉ= _ìääÖ~êáëØ= ÇÜÉ
j~èÉÇçåáëØ=ëØ=sÉêáìí=íØ=ÖàÉàåØ
åàØ= âçãéêçãáë= ãÄá= ´ØëÜíàÉí
Çóé~äØëÜÉ= åØ= éêáíàÉ= éØê= í~
ëÜã~åÖìê= ëÜíóêàÉå= É= éêçÅÉëáí
íØ=éê~åáãáí=ãØ=íÉàK
jÄá= ´ØëÜíàÉå= åØ= Ñà~äØ= â~
êÉ~Öì~ê= ÉÇÜÉ= âêÉì= á= Öêìéáí
é~êä~ãÉåí~ê= á= mpJëØI= q~ìä~åí
_~ää~I= á= Åáäá= Åáíçå= åàØ= éàÉëØ= íØ

ÇÉâä~ê~íØëK= pÜèáéØêá~= É
ãÉêáíçå= íØ= ÉÅØ= éØêé~ê~= åØ
êêìÖØå=É=ë~à=ÇêÉàí=~åØí~êØëáãáí
åØ= _bÒI= îäÉêØëçàåØ

ÉìêçÇÉéìíÉíØíI= ÇìâÉ
åØåîáòì~ê= éØêéàÉâàÉí= É
ÖàáíÜ~åëÜãÉ= åØ= êÉÑçêã~I= åØ
ãØåóêØ=íØ=îÉ´~åíØ=åØ=ÑìëÜØå=É

ÇêÉàíØëáëØI= Öà~íØ= îáíÉîÉ= íØ
ÑìåÇáíI=ëáâìêëÉ=îäÉêØëçÜÉí=ÉÇÜÉ
åØ= îäÉêØëáãáå= É= hçãáëáçåáí
bîêçéá~åK
mç= âØëÜíì= ãØ= íÉà= åØ= âØêâÉëØ
ëÜâêìÜÉí= ëÉW= _ìääÖ~êá~= ÇìÜÉí
í~= ãáê~íçàØ= Ü~éàÉå= É
âçåÑÉêÉåÅØë= åÇØêèÉîÉêáí~êÉ
Efd`F=ãÉ=j~èÉÇçåáåØ=É=sÉêáìí
ë~=ãØ=ëÜéÉàí= íØ= àÉíØ=É=ãìåÇìê
ÇÜÉ= åØ= ´Çç= ê~ëí= åØ= ÇÜàÉíçêI
ÇìâÉ= éê~åì~ê= âØëÜíì
éØêéàÉâàÉí=É=îÉåÇáí=åØ=éêçÅÉëáå
É=éê~åáãáí=åØ=_bK=j~èÉÇçåá~=É
sÉêáìíI=åØ=êçäáå=É=ë~à=ëá=åàØ=îÉåÇ
á= ~êÇÜëÜØã= á= éê~åáãáíI
ÖàáíÜ~ëÜíì= ÇìÜÉí= íØ= ÄØàØ= ´Çç
éØêéàÉâàÉ= íØ= ãìåÇëÜãÉ= åÖ~
~å~= É= ë~à= éØê= íÛá= òÖàáÇÜìê
´ØëÜíàÉí=É=é~òÖàáÇÜìê~ÒK

Eurodeputetët, thirrje Këshillit Evropian: Shqipëria meriton
të ecë përpara në rrugën drejt anëtarësimit në BE

_orhpbiLp^o^gbs¦I= U= aegbqlo

EboF= J Ú_~ëÜâØéìåáãá= ê~àçå~ä
ÇÜÉ= áåíÉÖêáãá= ê~àçå~äÛ= à~åØ= Çó
~åØ= íØ= ëØ= åàØàíØë= ãÉÇ~äàÉK
qêÉÖàÉí= É= áåíÉÖêì~ê~= ãìåÇ= íØ
àÉåØ= éàÉëØ= É= éêçÅÉëáí= íØ
áåíÉÖêáãáí= åØ= _bK= mçê
Ä~ëÜâØéìåáãá=ê~àçå~ä=ØëÜíØ=ãØ
ëÜìãØ=ëÉë~=íêÉÖàÉí=É=áåíÉÖêì~ê~K
¦ëÜíØ= åàØ= éêçÅÉë= éçäáíáâK= hàç
ØëÜíØ= ~êëóÉà~= éëÉ= éä~åá= á
îÉéêáãáí= éØê= íêÉÖìå= É
éØêÄ~ëÜâØí= ê~àçå~äI= á
åØåëÜâêì~ê= åÖ~=ìÇÜØÜÉèØëáí= É
_mSI= åØ= pçÑàÉ=ãì~àáå= É= â~äì~êI
ØëÜíØ= åàØ= éä~å= á= ãáêØK= kàØ
áåíÉÖêáã= Éâçåçãáâ= èØ= åìâ
ãÉêê= é~ê~ëóëÜ= êÉ~äáíÉíÉí

ÉâçåçãáâÉI=éçäáíáâÉ=ÇÜÉ=ëçÅá~äÉ
íØ= ÖàáíÜ~= ëØ= Ä~ëÜâì= ØëÜíØ= åàØ
êÉÅÉíØ=ÇêÉàí=ÇØëÜíáãáíK=mê~åÇ~àI
åÉ= âÉãá= éìåì~ê= éáâØêáëÜí= åØ
âØíØ=âì~ÇØê=éØê= íØ=èÉåØ= êÉ~äáëí
ÇÜÉ= á= ~êêáíëÜØãÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
j~àäáåÇ~= _êÉÖìI= ëÉâêÉí~êÉ= É
éØêÖàáíÜëÜãÉ= É= hØëÜáääáí= íØ
_~ëÜâØéìåáãáí= o~àçå~ä= Eo``F
åØ= Ü~éàÉå= É= p~ãáíáí= íØ= _bJ
_~ääâ~åáí= mÉêØåÇáãçê= cêáÉåÇë
çÑ=bìêçéÉÒ=OMOMK
^àç=â~=íÜØåØ=ëÉ=âêáò~=åÇáâçå=åØ
Çó= éÉêëéÉâíáî~I= åØ= íØ
ÄêÉåÇëÜãÉå= ÇÜÉ= íØ= à~ëÜíãÉåK
kÇØêâçÜØ= èØ= é~åÇÉãá~= É
`çîáÇJNV=éç=êáçêÖ~åáòçå=ÄçíØå
åØ=ãØåóêØ=êêØåàØëçêÉI=ÇìâÉ=å~

ÄØêØ= íØ= ÖàáíÜØîÉ= ëÜìãØ
îìäåÉê~ÄØä= ÇÜÉ= íØ= ÄêáëÜíØI
ê~àçå~äáòáãá= ãìåÇ= íØ= êêáíÉí= ëá
åàØ= êêìÖØ= ~äíÉêå~íáîÉ= ÇêÉàí
òÜîáääáãáíK= páÇçèçÑíØI= âØíç
éØêéàÉâàÉ= éØêÄ~ääÉå= ãÉ= ëÑáÇ~
ÇÜÉ= îçåçÜÉåI= çëÉ= Çáë~
Äê~âíáëÉå= éØê= ~êëóÉ= åÖ~=ãØ= íØ
åÇêóëÜãÉíK=e~é~í=ÑáääÉëí~êØI=ëá´
ØëÜíØ=áåíÉÖêáãá=ãØ=á=íÜÉääØ=ãÉë
åÉëÜI=åìâ=ãìåÇ=íØ=âÉåØ=ëìâëÉë
é~= åÇØêã~êêàÉå= É= Ü~é~îÉI= íØ
ãØíÉàëÜØãI= é~ê~äÉäØ= éØê
áåíÉÖêáãáå= É= íêÉÖàÉîÉ= íçå~= åØ
íêÉÖìå= É= _bJëØK=sÉíØã= åØ= âØíØ
ãØåóêØ=èØääáãÉí=ãìåÇ=íØ=êêáíÉå
ÇÜÉ= éêçÅÉëá= íØ= âçåëáÇÉêçÜÉí= á
ëìâëÉëëÜØãÒI=â~=íÜØåØ=_êÉÖìK

Bregu: Një integrim ekonomik që nuk merr parasysh
realitetet ekonomike, recetë drejt dështimit

qfo^k¦I= U= aegbqlo EboF= J
mêÉëáÇÉåíá= á= oÉéìÄäáâØë= ëØ
pÜèáéØêáëØI= fäáê= jÉí~I= â~
òÜîáääì~ê= åàØ= í~âáã= îáêíì~ä= ãÉ
ê~éçêíìÉëÉå= É= ëÜíÉíáí= ëÜèáéí~ê
åØ= m~êä~ãÉåíáå= bîêçéá~åI
fë~ÄÉä=p~åíçë=ÇÜÉ=~ãÄ~ë~Ççêáå
É= _~ëÜâáãáí= bîêçéá~å= åØ
qáê~åØI=iìáÖá=pçêÉÅ~K=dà~íØ=âØíáà
í~âáãá= jÉí~= â~= íÜØåØ= ëÉ
áåíÉÖêáãá=Éîêçéá~å=á=pÜèáéØêáëØ
â~äçå=îÉíØã=éØêãÉë=òÖàÉÇÜàÉîÉ
íØ= äáê~= ÇÜÉ= íØ= åÇÉêëÜãÉK
hØå~èØëá= íØ= òÜîáääçà~= ëçí= åàØ

Ä~ëÜâØÄáëÉÇáã= íØ= ëáåèÉêíØ= É
ãáèØëçê= ãÉ= êÉéçêíÉêÉå= éØê
pÜèáéØêáåØ= åØ= m~êä~ãÉåíáå
bîêçéá~åI=ÉìêçÇÉéìíÉíÉå=fë~ÄÉä
p~åíçëI= ÇÜÉ= ~ãÄ~ë~Ççêáå= É
ÇÉäÉÖ~Åáçåáí=íØ=_bJëØ=åØ=qáê~åØI
òçíáå= iìáÖá= pçêÉÅ~K= kàØ
Ñ~äØåÇÉêáã=á=îÉ´~åíØ=éØê=òçåàØå
p~åíçëI= éØê= îØãÉåÇàÉå= É
éçë~´ãÉ= èØ= ì= â~= âìëÜíì~ê= åØ
mêçàÉâíêÉòçäìíØå= éØê
pÜèáéØêáåØ= òÖàÉÇÜàÉîÉ= íØ
~êÇÜëÜãÉI= ÑÉåçãÉåáí= íØ
ëÜéçéìääáãáí= ÇÜÉ= ÅÉåáãáí= íØ

äáêáëØ= ëØ=ãÉÇáÉë= åØ= pÜèáéØêáK= b
ëáÖìêçî~= ëÉ= ëá= éêÉëáÇÉåí= á
oÉéìÄäáâØë=Çç=íØ=î~òÜÇçà=íØ=ÄØà
´Çç= éØêéàÉâàÉ= éØê= òÄ~íáãáå= É
éäçíØ= íØ= íØ= ÖàáíÜ~= âìëÜíÉîÉ= èØ
äáÇÜÉå=ãÉ=åáëàÉå=É=åÉÖçÅá~í~îÉ
íØ= ~åØí~êØëáãáíK= fåíÉÖêáãá
Éîêçéá~å= á= pÜèáéØêáëØ= â~äçå
îÉíØã=éØêãÉë=òÖàÉÇÜàÉîÉ=íØ=äáê~
ÇÜÉ=íØ=åÇÉêëÜãÉ=ÇÜÉ=åÇØêíáãáí
íØ=ëÜíÉíáí= äáÖàçê=ãÉ=áåëíáíìÅáçåÉ
íØ= é~î~êìê~= ÇÜÉ= Ñìåâëáçå~äÉÒI
â~=ëÜâêì~ê=jÉí~=åØ= ääçÖ~êáåØ=É
îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK

Meta: Integrimi evropian i Shqipërisë kalon vetëm 
përmes zgjedhjeve të lira dhe të ndershme
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c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I=U=aegbqlo J=kØ=OQ=çêØí=É
ÑìåÇáí=à~åØ=ê~éçêíì~ê=NT=îáâíáã~
åÖ~= `çîáÇJNV= ÇÜÉ= RRT= ê~ëíÉ= íØ
êÉà~=éçòáíáîÉK=fåëíáíìíá=hçãÄØí~ê=á
pÜØåÇÉíØëáëØ= mìÄäáâÉ= á= hçëçîØë
â~= íêÉÖì~ê= ëÉ= ê~ëíÉí= É= êÉà~
êÉòìäíçàåØ= åÖ~= íÉëíáãá= á= N= RQN
ãçëíê~îÉK= dà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ
ÑìåÇáí= åØ= i~Äçê~íçêáå= É
jáâêçÄáçäçÖàáëØ= jçäÉâìä~êÉ= åØ
fhpÜmh= ÇÜÉ= ä~Äçê~íçêØí= éêáî~íØ
ãÉ= ãÉíçÇØå= oqJm`o= à~åØ
íÉëíì~ê= ÖàáíÜëÉà= N= RQN= ãçëíê~= íØ
ã~êê~= åÖ~= pÜphrhJà~= ÇÜÉ
Öàìêãáãá=á=âçåí~âíÉîÉ=íØ=ê~ëíÉîÉ
åØ=íÉêêÉåI=éêÉà=íØ=ÅáäØîÉ=êÉòìäíçàåØ
RRT= ê~ëíÉ= éçòáíáîÉK= _êÉåÇ~= OQ
çêØîÉ= à~åØ= ê~éçêíì~ê= NT= ê~ëíÉ= íØ
îÇÉâàÉë=ãÉ= p^op=`çsJO= éçòáíáîK
o~ëíÉí= É= îÇÉâàÉë= à~åØ= åÖ~
âçãìå~íW=mêáòêÉå=íêá=ê~ëíÉ=ESTI=RVI
QV=îàÉ´FI=mêáëÜíáåØ=Çó=ê~ëíÉ=EUNI=TT
îàÉ´FI= dà~âçîØ= Çó= ê~ëíÉ= ETTI= TQ
îàÉ´FI= o~ÜçîÉÅ= Çó= ê~ëíÉ= ESRI= SP
îàÉ´FI=cìëÜØJhçëçîØ=åàØ=ê~ëí=E=SQ
îàÉ´FI= mÉàØ= åàØ= ê~ëí= ERV= îàÉ´FI
aê~Ö~ëÜ=åàØ=ê~ëí=EVN=îàÉ´FI=sáíá=åàØ

ê~ëí=EUT=îàÉ´FI=j~äáëÜÉîØ=åàØ=ê~ëí
EUO=îàÉ´FI=aÉ´~å=åàØ=ê~ëí=ESM=îàÉ´FI
dàáä~å=åàØ=ê~ëí=ESU=îàÉ´FI=sìëÜíêêá
åàØ= ê~ëí= ESN= îàÉ´FÒI= â~= åàçÑíì~ê
áåëíáíìíáK
páé~ë= fhpÜmhJëØI= Öà~íØ= âØë~à
éÉêáìÇÜÉ= âçÜçêÉ= à~åØ= ëÜØêì~ê
TOT= é~ÅáÉåíØK= kìãêá= íçí~ä= á
ê~ëíÉîÉ= éçòáíáîÉ= ØëÜíØ= QP= UUN
ê~ëíÉ= åÖ~= NRR= SOR= éÉêëçå~= íØ
ÇóëÜáãíØ=åØ=îáêìëáå=p^opJ`çsJO
ÇÜÉ=N=NPT=ê~ëíÉ=íØ=îÇÉâàÉëK=dà~íØ
OQ= çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáíI= à~åØ= ëÜØêì~ê
TOT= é~ÅáÉåíØ= ÇÉêáë~= åìãêá= á
éØêÖàáíÜëÜØã=á=íØ=ëÜØêì~êîÉ=ÇÉêá
ãØ=ëçí=ØëÜíØ=ÖàáíÜëÉà=PMKNRT=ê~ëíÉI
âìêëÉ= åìãêá= á= ê~ëíÉîÉ= ~âíáîÉ
ØëÜíØ= NOKRUTÒI= â~= îäÉêØëì~ê
fhpÜmhJà~I=ÇìâÉ=íêÉÖì~ê=åìãêáå
É=ê~ëíÉîÉ=åØéØê=âçãìå~K=o~ëíÉí
éçòáíáîÉ= à~åØ= åÖ~= âçãìå~
mêáëÜíáåØ=ONT=ê~ëíÉI=jáíêçîáÅØ=QN
ê~ëíÉI= cìëÜØJhçëçîØ= PP= ê~ëíÉI
mçÇìàÉîØ= PP= ê~ëíÉI= dà~âçîØ= OR
ê~ëíÉI=dàáä~å=OP= ê~ëíÉI=mêáòêÉå=OP
ê~ëíÉI= mÉàØ= OO= ê~ëíÉI= cÉêáò~à= NV
ê~ëíÉI= aêÉå~ë= NR= ê~ëíÉI= sáíá= NR
ê~ëíÉI=sìëÜíêêá=NP=ê~ëíÉI=lÄáäáè=NN
ê~ëíÉI= h~ãÉåáÅØ= NM= ê~ëíÉI
pìÜ~êÉâØ=NM=ê~ëíÉI=iáéà~å=U=ê~ëíÉI

j~äáëÜÉîØ=R=ê~ëíÉI=pÜíáãÉ=R=ê~ëíÉI
pâÉåÇÉê~à= R= ê~ëíÉI= häáåØ= Q= ê~ëíÉI
aÉ´~å= P= ê~ëíÉI= fëíçÖ= P= ê~ëíÉI

h~´~åáâ= P= ê~ëíÉI= j~ãìëÜØ= P
ê~ëíÉI=aê~Ö~ëÜ=O=ê~ëíÉI=o~ÜçîÉÅ=O
ê~ëíÉ=ÇÜÉ=ãÉ=åÖ~=N=ê~ëí=âçãìå~í

dê~´~åáÅØI= e~åá= á= bäÉòáíI
o~åáääìÖI= pÜíØêéÅØÒI= ØëÜíØ= íÜØåØ
åØ=åàçÑíáãáå=É=fhpÜhmJëØK

17 viktima dhe 557 raste të reja 
me Covid në Kosovë

mofpeqfk¦I= U= aegbqlo EboF= J
hêóÉí~êá= á= káëãØë
pçÅá~äÇÉãçâê~íÉI=c~íãáê=iáã~àI
â~= òÜîáääì~ê= íØ= ã~êíØå= åàØ
ÄáëÉÇØ= íÉäÉÑçåáâÉ= ãÉ= jáêçëä~î
i~à´~âìåI=éØêÑ~èØëìÉë=ëéÉÅá~ä= á
_bJëØ= éØê= Çá~äçÖìå= hçëçîØ= J
pÉêÄáK= jÉ= âØíØ= ê~ëíI= iáã~à= â~
ÄáëÉÇì~ê=éØê=ëÑáÇ~í=èØ=éç=â~äçå
hçëçî~= åØ= âØíØ= éÉêáìÇÜØ= íØ
åÇàÉëÜãÉK= p~éç= òÜîáääçî~= åàØ
ÄáëÉÇØ= íÉäÉÑçåáâÉ= ãÉ
éØêÑ~èØëìÉëáå= ëéÉÅá~ä= íØ= _bJëØ
éØê= Çá~äçÖìå=hçëçîØ= J= pÉêÄáI= òK
jáêçëä~î= i~à´~âK= _áëÉÇì~ã=éØê
~âíì~äáíÉíáå=éçäáíáâ=åØ=îÉåÇI=ãÉ
ëÑáÇ~í= èØ= éç= â~äçå= hçëçî~= åØ
âØíØ=éÉêáìÇÜØ=íØ=åÇàÉëÜãÉ=É=àç
íØ= äÉÜíØ= éØê= îÉåÇáåI= ëáÇçãçë
é~ë= òÜîáääáãÉîÉ= åØ= aÜçã~í= É

péÉÅá~äáòì~ê~= ÇÜÉ= éØêÄ~ääàÉå
ãÉ= é~åÇÉãáåØÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
iáã~àK
páé~ë= äáÇÉêáí= íØ=káëãØëI= hçëçî~
â~= åÉîçàØ= éØê= ìåáíÉí= éçäáíáâK
mØêÑ~èØëìÉëáå=ëéÉÅá~ä=íØ=_bJëØ
éØê= Çá~äçÖìå= hçëçîØ= J= pÉêÄá= É
áåÑçêãçî~= éØê= òÜîáääáãÉí
éçäáíáâÉ=åØ=îÉåÇ=ÇÜÉ= íØ=åàØàíØå
âçÜØ= íÜÉâëçî~= ÉÇÜÉ= åàØ= ÜÉêØ
åÉîçàØå= éØê= ìåáíÉí= ë~= ãØ= íØ
ÖàÉêØ= åØ= íÉã~í= å~Åáçå~äÉK= kØ
âØíØ= âçåíÉâëíI= ì= ÄáëÉÇì~= èØ
hçëçî~=íØ=ÉÅØ=åØ=êêìÖØå=É=ë~à=åØ
ãØåóêØ= èØ= íØ= íÉàâ~äçÜÉå= ëÑáÇ~í
èØ= â~= é~ê~= îÉíÉëI= åØ= Ñçâìë= íØ
îÉ´~åíØ= åØ= êáãØâØãÄàÉå
ÉâçåçãáâØ= ëá= ÇÜÉ= Çá~äçÖìå
hçëçîØ=J=pÉêÄáÒI=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê
iáã~àK

Limaj bisedon me Lajçakun, thekson nevojën
për unitet në temat nacionale

fåëíáíìíá=hçãÄØí~ê=á=pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=á
hçëçîØë=EfhpÜmhF=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ=Öà~íØ=OQ
çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáí=â~åØ=åÇØêêì~ê=àÉíØ=NT
éÉêëçå~=ëá=é~ëçàØ=É=áåÑÉâíáãáí=ãÉ=`çîáÇJNVK
páé~ë=fhpÜmhJëØI=Öà~íØ=âØë~à=éÉêáìÇÜÉ
âçÜçêÉ=à~åØ=ëÜØêì~ê=TOT=éÉêëçå~=ÇÜÉ=à~åØ
é~ê~èáíìê=RRT=ê~ëíÉ=íØ=êÉà~=ãÉ=`çîáÇJNV

hêóÉí~êá=á=káëãØë=pçÅá~äÇÉãçâê~íÉI=c~íãáê
iáã~àI=â~=òÜîáääì~ê=íØ=ã~êíØå=åàØ=ÄáëÉÇØ
íÉäÉÑçåáâÉ=ãÉ=éØêÑ~èØëìÉëáå=ëéÉÅá~ä=íØ=_bJëØ
éØê=Çá~äçÖìå=hçëçîØ=J=pÉêÄáI=jáêçëä~î=i~à´~âI
ãÉ=íØ=Åáäáå=â~=Çáëâìíì~ê=éØê=òÜîáääáãÉí=É
éØêÖàáíÜëÜãÉ=åØ=hçëçîØK=iáã~à=åØ=ÄáëÉÇØ=ãÉ
i~à´~âìå=â~=íÜÉâëì~ê=ÉÇÜÉ=åàØ=ÜÉêØ=åÉîçàØå
éØê=ìåáíÉí=ë~=ãØ=íØ=ÖàÉêØ=åØ=íÉã~í=å~Åáçå~äÉ

pÜØêÄáãá= péáí~äçê= häáåáâ= ÇÜÉ
råáîÉêëáí~ê=á=hçëçîØë=EpÜphrhF
â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=ÇáíØí=É=ÑìåÇáí
à~åØ= êêáíìê= âØêâÉë~í= éØê
Ñìêåáòáã= ãÉ= çâëáÖàÉåK
pÜphrhJà~= åØéØêãàÉí= åàØ
åàçÑíáãá=éØê=ãÉÇá~=â~=íÜÉâëì~ê
ëÉ= áåëíáíìÅáçåÉí= ëÜØåÇÉíØëçêÉ
î~òÜÇçàåØ= íØ= ÑìêåáòçÜÉå
âçåÑçêã= âØêâÉë~îÉ= ÇÜÉ
åÉîçà~îÉK= pÜØêÄáãá= péáí~äçê
häáåáâ= ÇÜÉ= råáîÉêëáí~ê= á

hçëçîØë=åàçÑíçå=ëÉ=éØê=ëÜâ~â=íØ
êêáíàÉë= ëØ= åìãêáí= íØ= é~ÅáÉåíØîÉ
íØ=ëéáí~äáòì~êI=â~=é~ëìê=âØêâÉë~
åØ= êêáíàÉ= éØê= Ñìêåáòáã= ãÉ
çâëáÖàÉå= ÇÜÉ= áåëíáíìÅáçåÉí
ëÜØåÇÉíØëçêÉ= î~òÜÇçàåØ= íØ
ÑìêåáòçÜÉå=âçåÑçêã=âØêâÉë~îÉ
ÇÜÉ= åÉîçà~îÉÒI= â~= åàçÑíì~ê
pÜphrhJà~K=
jØ= íìíàÉI= pÜphrhJà~= â~
íÜÉâëì~ê= ëÉ= éØê= íê~åëÑÉêáãáå= É
é~ÅáÉåíØîÉ= éØê= åØ= nhrh= åÖ~

ëéáí~äÉí=É=íàÉê~=à~åØ=âçãéÉíÉåíØ
ãàÉâØíK=iáÇÜìê=ãÉ=íê~àíáãáå=É
é~ÅáÉåíØîÉI= ãàÉâØí= à~åØ
éêçÑÉëáçåáëíØ= ÇÜÉ= â~åØ
âçãéÉíÉåÅØ= íØ= éäçíØ= íØ
îÉåÇçëáå= ëÉ= åØ= Åáäáå= ëí~Ç
é~ÅáÉåíØí= íê~åëÑÉêçÜÉå= éØê
íê~àíáã= åØ= nÉåÇêØå= häáåáâÉ
råáîÉêëáí~êÉ= íØ= hçëçîØëI= ëá
áåëíáíìÅáçåá= á= îÉíØã= íÉêÅá~ê
ëÜØåÇÉíØëçê= åØ= îÉåÇÒI= â~
åàçÑíì~ê=pÜphrhJà~K

ShSKUK-ja për çështjen e oksigjenit: Vazhdojnë
furnizimet krahas kërkesave dhe nevojave
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I= U= aegbqlo J
hêóÉãáåáëíêá= ^îÇìää~Ü= eçíá= â~
ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ= Çá~äçÖì= éØê
åçêã~äáòáã=íØ=ã~êêØÇÜØåáÉîÉ=åØ
ãÉë=íØ=hçëçîØë=ÇÜÉ=pÉêÄáëØ=éêáíÉí
íØ= î~òÜÇçàØ= åØ= _êìâëÉä= ãØ= NM
ÇÜàÉíçêI= åØ= í~âáãáå= åÇØêãàÉí
ÇÉäÉÖ~ÅáçåÉîÉ= ëÜíÉíØêçêÉ= íØ
hçëçîØë= ÇÜÉ= pÉêÄáëØK= kØ= åàØ
âçåÑÉêÉåÅØ=éØê=ãÉÇá~=~á=â~=íÜØåØ
ëÉ=éêÉí=èØ=âó=éêçÅÉë=íØ=éØêãÄóääÉí
ÄêÉåÇ~=Çáë~=ãì~àëÜK=páé~ë=íáàI=åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉ= É= ãìåÇëÜãÉ
éØêÑìåÇáãí~êÉ=åØ=ãÉë=íØ=hçëçîØë
ÇÜÉ= pÉêÄáëØ= ÇìÜÉí= í~= éØêÑëÜáàØ
åàçÜàÉå=êÉÅáéêçâÉK=̂ íØ=èØ=É=â~ã
íÜØåØ=î~òÜÇáãáëÜíI=É=íÜÉã=ÉÇÜÉ
ëçíI=âó=ØëÜíØ=åàØ=éêçÅÉë=á=âìÑáòì~ê
åØ= âçÜØ= ÇÜÉ= ØëÜíØ= ´ØëÜíàÉ
ãì~àëÜK= _Éëçà= ëÉ= éØê= Çáë~=ãì~à

îáàãØ= åØ= ÑìåÇ= íØ= âØíáà= éêçÅÉëáK
råØ= Çç= íØ= Ççà~= èØ= åØ= ÑìåÇ= íØ
îáàãØ= ãÉ= ã~êêØîÉëÜàÉ
éØêÑìåÇáãí~êÉ= éØê= åàçÜàÉ
êÉÅáéêçâÉ=çëÉ=Çç=íØ=âçåâäìÇçàãØ
ëÉ=åìâ=ãìåÇ=íØ=ãÉêêÉãá=îÉëÜ=éØê
ã~êêØîÉëÜàÉ= éØêÑìåÇáãí~êÉ= ãÉ
åàçÜàÉ=êÉÅáéêçâÉÒI=â~= íÜØåØ=eçíáK
q~âáãá=á=ëØ=ÉåàíÉë=åØ=_êìâëÉä=Çç=íØ
òÜîáääçÜÉí=åØ=åáîÉä=íØ=ÉâëéÉêíØîÉI
âì= Éâáéá= åÖ~= hçëçî~= Çç= íØ
ìÇÜØÜáèÉí= åÖ~= âççêÇáå~íçêá
ëÜíÉíØêçê= éØê= âØíØ= éêçÅÉëI
pâÉåÇÉê=eóëÉåáK=
hó= éêçÅÉë= Çç= íØ= î~òÜÇçàØ
é~î~êØëáëÜí= âØêâÉëØë= ëØ
î~òÜÇìÉëÜãÉ= íØ=^^hJëØI=é~êíáëØ
ëØ= ÇóíØ= ãØ= íØ= ã~ÇÜÉ= åØ
âç~äáÅáçåáå=èÉîÉêáëØëI=èØ=éêçÅÉëá
íØ= éÉòìääçÜÉí= éØêâçÜØëáëÜí= éØê
ëÜâ~â= íØ= ~âí~âìò~îÉ= íØ= é~ê~= íØ
dàóâ~íØë= péÉÅá~äÉK= j~ÇàÉ
âØêâÉëØå= éØê= åÇØêéêÉêàÉ= íØ

Çá~äçÖìíI= ãáåáëíêá= á= aêÉàíØëáëØI
pÉäáã= pÉäáãáI= á= Åáäá= ØëÜíØ= ÉÇÜÉ
éØêÑ~èØëìÉë= á= ^^hJëØ= åØ= âØíØ
éêçÅÉëI= á~= âáëÜíÉ= ÄØêØ
âêóÉãáåáëíêáí= ÉÇÜÉ= åØ= ãÄäÉÇÜàÉ
íØ=èÉîÉêáëØ=åØ= Ñáääáã= íØ=ãì~àáí= íØ
â~äì~êK= hØíç= ~âí~âìò~I= ãØ
ëÜìãØ= ëÉ= ÉÑÉâí= àìêáÇáâI= éç
éêçÇÜçàåØ= ÉÑÉâí= éçäáíáâI= éØê= íØ
ÅáäØå= ëÛÄØå= íØ= èØåÇêçàãØ
Çì~êâêóèK=hçåëáÇÉêçà=ëÉ=nÉîÉêá~=É
hçëçîØë= ÇìÜÉí= í~= éÉòìääçàØ
ãÉåàØÜÉêØ= Çá~äçÖìå= ÇÉêá= åØ= åàØ
ãçãÉåí= íàÉíØêK= aÜçã~í= É
péÉÅá~äáòì~ê~=â~åØ=éê~åì~ê=ÇçëàÉ
íØ=Ñ~Äêáâì~ê~=åÖ~=ëÜØêÄáãá=ëÉâêÉí
á=jáääçëÜÉîáèáíK=aÉêáë~=åìâ=É=ÄØå
íØ=è~êíØ=ëÉ=r†hJà~=åìâ=ØëÜíØ=åàØ
Öêìé= á= çêÖ~åáòì~ê= âêáãáå~ä
~íØÜÉêØ= ÄêáëÜíØëá~= É= ëáÖìêáëØ
å~Åáçå~äÉ= ØëÜíØ= É= ëÜéêÉÜìêÒI
âáëÜíÉ=íÜØåØ=pÉäáãáK=
jáêØéç= éêÉíÉåÇáãÉí= É= ^^hJëØ
âêóÉãáåáëíêá= á= âáëÜíÉ= ÜÉÇÜìê
éçëÜíØK=
kàçÜØëáí= É= éêçÅÉëáí= íØ= Çá~äçÖìí
hçëçîØ= J= pÉêÄá= â~åØ= íÜØåØ= ëÉ=âó
éêçÅÉë= åìâ= ÇìÜÉí= íØ= åÇØêäáÇÜÉí
ãÉ=éêçÅÉëáå=É=dàóâ~íØë=péÉÅá~äÉK
j~ÇàÉ= âêóÉí~êá= á= iØîáòàÉë= éØê
_~ëÜâáãI=s~äçå=jìê~íáI=â~= íÜØåØ
éØê= béçâØå= É= êÉÒ= ëÉ= åàØ
åÇØêäáÇÜàÉ=É=íáääØ=ØëÜíØ=å~áîÉK=mØê
ãì~= ØëÜíØ= å~áîáíÉí= á= ã~ÇÜ= íØ
äáÇÜÉí= Çá~äçÖì= ãÉ= âØíç= éêçÅÉëÉ
ÖàóèØëçêÉK=^=åìâ=É=âÉãá=Çáíìê=åÉ
ëÉ= åàØ= ÇáíØ= Öàóâ~í~= Çç= í~= ÑáääçàØ
éìåØå\=^=åìâ=É=âÉãá=Çáíìê=åÉ=ëÉ
pÉêÄá~= ãÉ= éìåØå= É= ë~à= íØ
é~åÇ~äëÜãÉ= èØåÇêçå= éê~é~= ë~à\
^=åìâ=á=âÉãá=Çáíìê=åÉ=í~ëÜ=É=OM=îàÉí

èØåÇêáãÉí=É=pÉêÄáëØ\=aá~äçÖì=åìâ
ÇìÜÉí=íØ=äáÇÜÉí=ãÉ=éêçÅÉëÉ=íØ=íáää~K
mêçÄäÉãáå= èØ= É= âÉãá= ëá= ëÜçèØêá
ãÉ= Çá~äçÖìå= ØëÜíØ= ëÉ= ~ëåàØÜÉêØ
åìâ= âÉãá= èÉåØ= íØ= ÄáåÇìê= ëÉ
Çá~äçÖì= ØëÜíØ= åØ= ÇçÄáåØ= íçåØK
^åÇ~à=ÉÇÜÉ=ëáääÉãá=åÇçåàØÜÉêØ=ëá
ÑØãáàØ= íØ= ää~ëíì~êÒI= â~= íÜØåØ
jìê~íáK= páé~ë= íáàI= É= êØåÇØëáëÜãÉ
ØëÜíØ=èØ= äáÇÉêØí=É=hçëçîØë=ÇìÜÉí
íØ= ÇáåØ= ëÉ= ´â~= éç= Çì~å= åÖ~= âó
Çá~äçÖK=mìå~=ØëÜíØ=ëÉ=éçäáíáâ~åØí
í~åØ= åØ= Çáëâìêëáå= É= íóêÉ= êêÉíÜ
Çá~äçÖìí= ãÉ= åàØ= åØåíÉâëí= èØ
âìéíçÜÉí=äÉÜíØ=É=´çàåØ=ãÉë~òÜáå
ëÉ=åÉ=åìâ=É=Çì~ã=Çá~äçÖìåI=éçê=É
ÄØàãØ=éØê=ëÜâ~â=íØ=~äÉ~íØîÉ=í~åØK
^åÇ~à=ÉÇÜÉ=åÉ=é~ëí~à=åìâ=ÇáãØ=ëÉ
´Ñ~êØ= Çì~ã= åÖ~= Çá~äçÖìI= åìâ
âÉãá=åàØ=éä~íÑçêãØ=íØ=éØêéìåì~ê
éçäáíáâÉ= ÇÜÉ= îÉíØã= î~òÜÇçå
ã~ëÜíêáãá= á= çéáåáçåáí= ëÉ= éç
ëÜâçàãØ=åØ=Çá~äçÖ=éØê=åàçÜàÉÒI=â~
íÜØåØ=jìê~íáK
bÇÜÉ= áëÜJãáåáëíêà~= éØê= aá~äçÖI
bÇáí~= q~ÜáêáI= ãÉåÇçå= ëÉ= hçëçî~
åìâ= ÇìÜÉí= í~= åÇØêéêÉëØ
åàØ~åëÜØã= âØíØ= éêçÅÉëK= pàÉääà~
ÇÉëíêìâíáîÉ=É=pÉêÄáëØ=â~=Éëâ~äì~ê
ÉÇÜÉ= ãØ= ëÜìãØK= b= â~ã= íÜØåØ
âØíç= ÇáíØI= ëÉ= ÇÉêáë~= É= ÖàáíÜØ= Äçí~
ãÉåÇçå= ëÉ= ëá= íØ= äÉÜíØëçÜÉí
ÖàÉåÇà~= É= éçéìää~íØë= åÖ~
é~åÇÉãá~I= pÉêÄá~= É= â~=ãÉåÇàÉå
íÉ= äìÑí~K= b= â~= ëÜíì~ê= êÉíçêáâØå= É
äìÑíØëI=ã~ÇàÉ=ÄØå=ÉÇÜÉ=~åâÉí~=åØ
âØíç= ÇêÉàíáãÉI= èØ= íêÉÖçå= ëÉ
éêçÄäÉãá=âêóÉëçê=á=_~ääâ~åáí=ØëÜíØ
pÉêÄá~I= éê~= Ñ~âíçê= ÇÉëí~ÄáäáòìÉë= á
ëéçåëçêáòì~ê= ÉÇÜÉ= åÖ~= éçäáíáâ~í
ÇÉëíêìâíáîÉ= êìëÉK= hàç= éØê

_~ääâ~åáå= ØëÜíØ= ëÜèÉíØëìÉëÉÒI= â~
íÜØåØ= ~àçI= ÇìâÉ= ëÜíì~ê= ëÉ
é~êíåÉêØí= Éìêç~íä~åíáâØ= ëá= pÜ_^
ÇÜÉ=é~êíåÉêØí=Éîêçéá~åØ=ÇìÜÉí=íØ
ãçÄáäáòçÜÉå= èØ= _~ääâ~åá= íØ=ãçë
âíÜÉÜÉí= ÉÇÜÉ= åàØ= ÜÉêØ= åØ= åàØ
ÑìëÜØÄÉíÉàØ= íØ= ~ÖàÉåÇ~îÉ
ÖàÉçéçäáíáâÉK=hìê=àÉãá=íÉ=éêçÅÉëÉí
Éìêç~íä~åíáâÉI= ãÉåÇçà= ëÉ
_~ëÜâáãá=bîêçéá~å= í~åá=ÇìÜÉí= íØ
ãÉåÇçàØ= ëÜìãØ=ãØ= ëÜìãØ= éØê
hçëçîØåK= hçÜ~= ØëÜíØ= èØ= íØ
äáÄÉê~äáòçÜÉå=îáò~í=âØíØ=îáí=ÇÜÉ=íØ
ãçë=ëÜíóÜÉí=ãØ=íÉà=âó=éêçÅÉëI=ëÉ
ãÉ= íØ= îØêíÉíØ= _bJà~= â~= êØåØ= åØ
éêçîáã= é~ê~= hçëçîØë= ë~= á= í~âçå
äáÄÉê~äáòáãáí=íØ=îáò~îÉI=éçê=ÉÇÜÉ=íØ
éØêëÜéÉàíçÜÉí=éêçÅÉëá=á=Ü~éàÉë=ëØ
åÉÖçÅá~í~îÉ= éØê= ~åØí~êØëáã= éØê
hçëçîØåK= mê~= íÛá= àÉéÉí= ëí~íìëá= á
â~åÇáÇ~íáíI= ëÉéëÉ= âàç= ØëÜíØ= âçÜ~
âìê=_bJà~=ãìåÇ=íØ=ëÜíêáàØ=åàØ=ÇçêØ
ãØ=íØ=ÑìèáëÜãÉ=ÇêÉàí=hçëçîØë=éØê
í~= ãÄØëÜíÉíìê= åØ= éêçÅÉëÉí
ÉìêçáåíÉÖêìÉëÉ= ÇÜÉ
Éìêç~íä~åíáâÉÒI= ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê
q~ÜáêáK
aá~äçÖì=åØ=_êìâëÉä=â~= êáåáëìê=åØ
ãì~àáå= âçêêáâ= íØ= âØíáà= îáíáI= âì= ì
ãÄ~àíØå=í~âáãÉí=É=åáîÉäáí=íØ=ä~êíØ
åÇØêãàÉí= âêóÉãáåáëíêáí= eçíá= ÇÜÉ
éêÉëáÇÉåíáí= ëÉêÄ= ^äÉâë~åÇ~ê
sì´áèK=q~âáãá= á= âçêêáâìí= ì= é~ëì~
åÖ~=åàØ= í~âáã=åØ=ëÜí~íçêI=éçê=èØ
åÖ~= ~àç= âçÜØ= é~äØí= åìâ= à~åØ
í~âì~ê= ãØK= iáÇÜìê= ãÉ
ãçëãÄ~àíàÉå=É=ê~ìåÇÉîÉ=íØ=êÉà~=íØ
ÄáëÉÇáãÉîÉ= åØ= åáîÉäáå= É= ä~êíØ
éçäáíáâI=_bJà~=ØëÜíØ=~êëóÉíì~ê=ãÉ
ëáíì~íØå= èØ= â~= íØ= ÄØàØ= ãÉ
é~åÇÉãáåØK

NJOHËSIT E PROCESEVE POLITIKE:
DIALOGU ME SERBINË MOS TË
NDËRLIDHET ME SPECIALEN

nbsbof^=b=hlpls¦p=pemobebq=b=d^qpejb=q^=s^wealg¦=af^ildrk=jb=pbo_fk¦=

hêóÉãáåáëíêá=á=îÉåÇáíI=^îÇìää~Ü=eçíáI=â~
é~ê~ä~àãØêì~ê=î~òÜÇáãáå=É=Çá~äçÖìí=ãÉ
pÉêÄáåØ=é~î~êØëáëÜí=éêÉà=âìåÇØêëÜíáãÉîÉ
åÖ~=é~êíåÉêà~=É=âç~äáÅáçåáíI=^äÉ~åÅ~=éØê
^êÇÜãØêáåØ=É=hçëçîØë=E^^hFK=f=é~êá=á
èÉîÉêáëØ=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ=âó=éêçÅÉë=éêáíÉí=íØ
î~òÜÇçàØ=ãØ=NM=ÇÜàÉíçêI=åØ=í~âáãáå
åÇØêãàÉí=ÇÉäÉÖ~ÅáçåÉîÉ=ëÜíÉíØêçêÉ=íØ
hçëçîØë=ÇÜÉ=íØ=pÉêÄáëØK=eçíá=â~=íÜØåØ=ëÉ
ÄÉëçå=ëÉ=ÄêÉåÇ~=Çáë~=ãì~àîÉ=Çç=íØ=~êêáÜÉí
åØ=ÑìåÇ=íØ=âØíáà=éêçÅÉëáK=bÇÜÉ=åàçÜØëáí=É
Çá~äçÖìí=hçëçîØ=J=pÉêÄá=â~åØ=íÜØåØ=ëÉ
hçëçî~=ÇìÜÉí=í~=î~òÜÇçàØ=âØíØ=éêçÅÉë=ÇÜÉ
íØ=ãçë=É=äáÇÜØ=~íØ=ãÉ=éìåØå=É=dàóâ~íØë
péÉÅá~äÉ
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r^pefkdqlkI=U=aegbqlo J=hêóÉí~êá=á
hçãáíÉíáí=éØê=mìåØ=íØ=g~ëÜíãÉ=åØ
hçåÖêÉëáå=É=pÜ_^JëØI=bäáçí=båÖÉäI
â~=âØêâì~ê=åÖ~=dàóâ~í~=péÉÅá~äÉ
íÛá= ÜÉíçàØ= âêáãÉí= É= pÉêÄáëØ= íØ
âêóÉê~= åØ= hçëçîØK= båÖÉäá= â~
íÜØåØ= ëÉ= Ä~ëÜâØëá~
åÇØêâçãÄØí~êÉ= É= â~= ëÜíóêØ
hçëçîØå= èØ= í~= íÜÉãÉäçàØ
dàóâ~íØå=péÉÅá~äÉ=ÇÜÉ=àç=pÉêÄáåØ
É=Åáä~=â~=âêóÉê=âêáãÉ=åØ=âêóÉ=ãÉ
pääçÄçÇ~å= jáääçëÜÉîáèáåK
qÜØêê~ë= pÉêÄáåØ= èØ= íÛì
Ä~ëÜâçÜÉí= îÉåÇÉîÉ= íØ= íàÉê~= åØ
_bK=jØ=NVVV=åÇ~äØã=ÖàÉåçÅáÇáå
åØ= bîêçéØ= ÇÜÉ= âó= ØëÜíØ= åàØ
îÉéêáã= éØê= íØ= Åáäáå= ÇìÜÉí= èÉåØ
âêÉå~êK= jØ= NVVV= îêáíÉëÜáå
åàÉêØòáíK= båÇÉ= â~= íêìé~= íØ
ëÜèáéí~êØîÉ=åØ=pÉêÄáI=åØ=ãÉëáå=É
íóêÉ=ÉÇÜÉ= íêÉ=îØääÉòØê=ëÜèáéí~êçJ
~ãÉêáâ~åØK= _~ëÜâØëá~
åÇØêâçãÄØí~êÉ= â~= ëÜíóêØ
hçëçîØå= èØ= íØ= åÖêÉÜØ= dàóâ~íØ
péÉÅá~äÉI= É= àç= pÉêÄáåØ= É= Åáä~= â~
âêóÉê= âêáãÉ= åØ= âêóÉ= ãÉ
pääçÄçÇ~å= jáääçëÜÉîáèáåÒI= â~
íÜØåØ= båÖÉäá= åØ= ëÉ~åÅØå
ÇØÖàáãçêÉ= éØê= _~ääâ~åáå

mÉêØåÇáãçê= ÇÜÉ= ìÇÜØòáãÉí= É
~Çãáåáëíê~íØë=ëØ=êÉ=íØ=pÜ_^JëØK=
hçåÖêÉëáëíá= båÖÉä= â~= íÜØåØ= ëÉ
hçëçîØ= ØëÜíØ= ëÜíóêØ= åÖ~
Ä~ëÜâØëá~= åÇØêâçãÄØí~êÉ= íØ
íÜÉãÉäçàØ=Öàóâ~íØ=ÜáÄêáÇÉK=pÉÅáäá
èØ=â~=âêóÉê=âêáãÉ=ÇìÜÉí=íØ=åÇáèÉí
ÇÜÉ= íØ= ëáääÉí= é~ê~= ÇêÉàíØëáëØK= mçê
´â~= ØëÜíØ= ÇêÉàíØëá= åØ= ê~ëíáå= É
äìÑíØë= åØ= hçëçîØ\= pÉêÄá~= ØëÜíØ
éØêÖàÉÖàØëÉ= éØê= ëÜìãáÅØå= É
âêáãÉîÉ=èØ=à~åØ=âêóÉê=åØ=hçëçîØK
hçëçî~=ØëÜíØ=ëÜíóêØ=èØ=íØ=âêáàçàØ
Öàóâ~íØ=ÜáÄêáÇÉÒI=â~=íÜØåØ=båÖÉäáI
ÇìâÉ=ëÜíì~ê=ëÉ=pÉêÄá~=åìâ=ãìåÇ
íØ=ìäÉí=åØ=Çó=â~êêáÖÉ=åØ=íØ=åàØàíØå
âçÜØK= bÇÜÉ= åØëÉ= hçëçî~= â~
âêóÉê= âêáãÉ= ÇìÜÉí= íØ= ãÄ~ÜÉí
éØêÖàÉÖàØëÉI= éçê= pÜ_^Jà~= ÇÜÉ
~äÉ~íØí=í~åØ=åìâ=ÇìÜÉí=í~=äÉàçàåØ
âØíØ=èØ=íØ=àÉíØ=Öàóâ~íØ=åàØÉíåáâÉK
pÛâ~= êØåÇØëá= âìëÜ= á= â~= âêóÉê
âêáãÉíI=éçê=íØ=ÖàáíÜ~=~íç=ÇìÜÉí=íØ
ÜÉíçÜÉåK= pÉêÄá~= åìâ= ãìåÇ= íØ
ìäÉí= åØ= Çó= â~êêáÖÉ= åØ= íØ= åàØàíØå
âçÜØÒI=â~=íÜØåØ=båÖÉäáK=
jØ= íìíàÉI= ~á= â~= íÜØåØ= ëÉ= hçëçî~
ØëÜíØ= ëÜíÉíÉí= á= é~î~êìê= ÇÜÉ= ëÉ
pÉêÄá~= ÇìÜÉí= íØ= äØîáòØ= ÇêÉàí

åàçÜàÉë= ëØ= hçëçîØëK= hçëçî~
ØëÜíØ=îÉåÇ=á=é~î~êìê=éØê=ãÄá=åàØ
ÇÉâ~ÇØK=hçëçî~=á=ØëÜíØ=Ä~ëÜâì~ê

_~åâØë= _çíØêçêÉ= ÇÜÉ= cjkJëØ
ÇÜÉ= åàáÜÉí= åÖ~= ëÜìãØ= îÉåÇÉ= íØ
åàçÜìê~K=¦ëÜíØ=pÉêÄá~=èØ=ÇìÜÉí=íØ

äØîáòØK= hçëçî~= ØëÜíØ= É= é~î~êìêK
hàç= xéìåØz= åìâ= òÜÄØÜÉíÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=båÖÉäáK

Engeli kërkon nga Gjykata Speciale t’i hetojë
edhe krimet e Serbisë të kryera në Kosovë

nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I= U= aegbqlo J jáåáëíêà~= É
hìäíìêØëI=oáåáëØ=ÇÜÉ=péçêíáíI=säçê~
aìãçëÜáI=Ä~ëÜâØ=ãÉ=åàØ=Öêìé=íØ
áëÜ=íØ=ÄìêÖçëìêîÉ=éçäáíáâØI=åØ=âêóÉ
ãÉ=cÉí~Ü=_ÉêáëÜØåI=â~åØ=îáòáíì~ê
íØ=ã~êíØå=áëÜJÄìêÖìå=É=mêáëÜíáåØëK=
jáåáëíêà~=aìãçëÜá=á=åàçÑíçá=áëÜ=íØ
ÄìêÖçëìêáí= éØê= éä~åÉí= èØ= â~
jhopJà~= éØê= ëÜåÇØêêáãáå= É= áëÜJ
ÄìêÖìí=íØ=mêáëÜíáåØë=åØ=ãìòÉ=éØê
í~= ÇçâìãÉåíì~ê= íØ= â~äì~êØå= É
êØåÇØ= èØ= â~= â~äì~ê= éçéìääá

ëÜèáéí~ê= á= hçëçîØë= ëá= é~ëçàØ= É
íêóëåáëØ=ÇÜÉ=ÇÜìåØë=ëØ=ëáëíÉãáí=íØ
âêóÉëì~ê= åÖ~= êÉÖàáãá= ãçåáëí= á
âçÜØë= É= ãØ= é~ëK= jáåáëíêà~= É
áåÑçêãçá= _ÉêáëÜØå= ÇÜÉ= áëÜ= íØ
ÄìêÖçëìêáí=ëÉ=â~=íÜÉãÉäì~ê=Öêìéáå
éìåìÉë= èØ= Çç= í~= âçåÅÉéíçàØ
çÄàÉâíáå= É= áëÜJÄìêÖìí= éØê= í~
ëÜåÇØêêì~ê=åØ=ãìòÉK=
aìãçëÜá= â~= íÜØåØ= ëÉ= Çç= íØ
ÖêìãÄìääçÜÉí= á= íØêØ
ÇçâìãÉåí~Åáçåá= ÉâòáëíìÉë= ÇÜÉ= á
ãìåÇëÜØãI= êêØÑáãÉí= É= íØ
ÄìêÖçëìêîÉI= íØ= ÇÜØå~= íØ= íàÉê~
ã~íÉêá~äÉ= ÇÜÉ= Çç= íØ= êÉ~äáòçÜÉå

ÄêÉåÇ~= çÄàÉâíáí= Çáë~= åÇØêÜóêàÉI
éØê= í~= âíÜóÉê= ÄìêÖìå= åØ= ÑçêãØå
çêáÖàáå~äÉK= ¦ëÜíØ= çÄäáÖáã= ÇÜÉ
ÇÉíóêáã= á= áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ
hçëçîØë= èØ= íÛá= ÇçâìãÉåíçàåØ
îì~àíàÉíI=éØêàÉíáãÉí=ÇÜÉ=íãÉêêÉí=èØ
â~åØ= â~äì~ê= ÖàÉåÉê~í~í= É
ãØé~êëÜãÉ=éØê=íØ=~êÇÜìê=ÇÉêá=ëçí
âìê= åÉ= âÉãá= ëÜíÉíáå= ÇÜÉ
áåëíáíìÅáçåÉí= íçå~ÒI= â~= íÜØåØ
ãáåáëíêà~=aìãçëÜáK
fëÜ= á= ÄìêÖçëìêá= cÉí~Ü= _ÉêáëÜ~= É
Ñ~äØåÇÉêçá= ãáåáëíêÉå= aìãçëÜá
éØê=âØíØ=åáëãØ=ÇÜÉ=ì=ëÜéêÉÜ=ëÉ=åØ
âØíç= ~ãÄáÉåíÉ= âì= éç= èØåÇêçå

Ä~ëÜâØ=ãÉ= ëÜçâØ= â~åØ=éØêàÉíì~ê
íãÉêêÉ=íØ=é~áã~ÖàáåìÉëÜãÉK=mêÉà
ÇáíØë= ëØ= ÄìêÖçëàÉëI= ãØ= OO= âçêêáâ
NVUNI= å~íØå= É= é~êØ= ãØ= â~åØ
ÇØêÖì~ê=åØ=âìÑá=ãÉ=pÜèáéØêáåØI=âì
éçäáÅØ= íØ= ~ë~à= âçÜÉ= ãØ= â~åØ
ëÜâêÉÜ= åØ= ÇêìI=ãØ= é~ë=ãØ= â~åØ
ëàÉääØ=åØ=ÄìêÖìå=É=mêáëÜíáåØë=ÇÜÉ
ãØ= â~åØ=ãÄ~àíìê= S=ãì~à= éØê= íÛá
òÜîáääì~ê=ÜÉíáãÉí=ÇÉêáë~=à~åØ=âêóÉê
~íç= ÇÜÉ= dàóâ~í~= É= ~íØÜÉêëÜãÉ= É
n~êâìí= É= mêáëÜíáåØë= ãØ= é~íá
ÇØåì~ê= ãÉ= Çó= îàÉí= ÄìêÖáãÒI= â~
êêØÑóÉê= áëÜ= á=ÄìêÖçëìêá= ê~ÜçîÉÅ~ëI
cÉí~Ü=_ÉêáëÜ~K=

_ÉêáëÜ~= ÇÜÉ= íØ= ÄìêÖçëìêáí= É= íàÉêØ
îáòáíì~å=èÉäáíØ=ÇÜÉ=é~îáàçåÉí=É=áëÜJ
ÄìêÖìí= ÇÜÉ= ëçääØå= åØ= âìàíÉëØ
íãÉêêÉí=èØ=â~åØ=éØêàÉíì~ê=~íó=ÇÜÉ
îäÉêØëì~å= ëÉ= ØëÜíØ= åàØ= îÉéêáã
ëÜìãØ=á=ÇìÜìê=ÇÜÉ=á=éêáíìê=åáëã~
éØê= í~= ëÜåÇØêêì~ê= áëÜJÄìêÖìå= É
mêáëÜíáåØë= åØ=ãìòÉK= ¦ëÜíØ= ãáêØ
èØ=ÖàÉåÉê~í~í=èØ=îáàåØ=é~ë=íØ=ÇáåØ
ëÉ= ´Ñ~êØ= â~= éØêàÉíì~ê= éçéìääá
ëÜèáéí~ê= á= hçëçîØë= éØê= íØ= ~êÇÜìê
ÇÉêá= íÉ= äáêá~ÒI= ì= ëÜéêÉÜØå= áëÜ= íØ
ÄìêÖçëìêáíI= íØ= ÅáäØí= ÉÇÜÉ= É
Ñ~äØåÇÉêì~å= ãáåáëíêÉå= aìãçëÜá
éØê=âØíØ=éêçàÉâíK

Ish të burgosurit e vlerësojnë nismë të duhur
shndërrimin e ish-burgut të Prishtinës në muze
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mofpeqfk¦I= U= aegbqlo EboF= J
mêçâìêçêá~= péÉÅá~äÉ= É= hçëçîØë
â~= åàçÑíì~ê= ëÉ= â~= åÖêáíìê
~âí~âìòØ=âìåÇØê=íØ=é~åÇÉÜìêáí
cK= jK= éØê= ëÜâ~â= íØ= îÉéêØë
éÉå~äÉW= ëÜíóíàÉ= éØê= âêóÉêàÉ= íØ
îÉéê~îÉ= íÉêêçêáëíÉK= ^âí~âìò~= ì
åÖêáí= åØ= dàóâ~íØå= qÜÉãÉäçêÉ
åØ=mêáëÜíáåØK
kØ= åàçÑíáãáå= É= mêçâìêçêáëØ
íÜìÜÉí= ëÉ= á= é~åÇÉÜìêá= ãØ= NV

íÉíçê=íØ=âØíáà=îáíá=â~=éçëíì~ê=åØ
êêàÉíáå=ëçÅá~ä=c~ÅÉÄççâÒ=íÜáêêàÉ
ãÉ= éØêãÄ~àíàÉ= âØêÅØåìÉëÉ
âìåÇØê= ~ãÄ~ë~Ççêáí= íØ
hçëçîØë= åØ= cê~åÅØI= nØåÇêáã
d~ëÜáK
qÜáêêà~=éØê=îê~ëàÉåÒ=É=d~ëÜáí=â~
èÉåØ= ãÉ= é~ê~ãÉåÇáã= ÇÜÉ
Ç~ëÜàÉÒI=â~=åàçÑíì~ê=mêçâìêçêá~K
páé~ë= ë~àI= ~àç= ØëÜíØ= ÄØêØ= é~ëá
~ãÄ~ë~Ççêá= d~ëÜá= â~= éçëíì~ê

åØ= qïáííÉêÒ= åàØ= â~êáâ~íìêØ= íØ
mêçÑÉíáí= jìÜ~ãÉÇI= ëá= ëÜÉåàØ
êÉ~Öáãá= åÇ~à= îê~ëàÉë= ëØ= åàØ
ãØëìÉëá= åØ= cê~åÅØK= jÉ= âØíç
îÉéêáãÉI= á= é~åÇÉÜìêá= cK=jK= â~
âêóÉê=îÉéêØå=éÉå~äÉ=ÚëÜíóíàÉ=éØê
âêóÉêàÉå= É= îÉéê~îÉ= íÉêêçêáëíÉÛ
åÖ~= åÉåá= NPQ= á= hçÇáí= mÉå~ä= íØ
oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØëÒI=íÜìÜÉí
åØ= åàçÑíáãáå= É= mêçâìêçêáëØ
péÉÅá~äÉ=íØ=hçëçîØëK

Aktakuzë personit që kërcënoi ambasadorin Gashi

mofpeqfk¦I=U=aegbqlo EboF=J=wóê~=É
âêóÉãáåáëíêáí= ÇÜÉ= ^ãÄ~ë~Ç~= É
pìÉÇáëØ= åØ= hçëçîØ= çêÖ~åáòì~å
í~âáãáå=îàÉíçê=ãáÇáë=pìÉÇáëØ=ÇÜÉ
hçëçîØë= åØ= âì~ÇØê= íØ
Ä~ëÜâØéìåáãáí= ëìÉÇÉò= éØê
êÉÑçêã~= ãÉ= hçëçîØå= ëá= éàÉëØ= É
ã~êêØîÉëÜàÉë= ëØ= Ä~ëÜâØéìåáãáí
éØê= êÉÑçêã~= Öà~íØ= éÉêáìÇÜØë
OMNQJOMOMK
kØ= Ü~éàÉ= íØ= í~âáãáíI
òØîÉåÇØëâêóÉãáåáëíêá= aêáíçå
pÉäã~å~à= â~= íÜÉâëì~ê
~åÖ~òÜáãáå= É= èÉîÉêáëØ= éØê= åàØ
Çá~äçÖ= íØ= Ü~éìê= ãÉ= é~êíåÉêØí
òÜîáääáãçêØI= åØ= ãØåóêØ= èØ= íÛá
Ü~êãçåáòçàåØ=éØêéàÉâàÉí=É=íóêÉ=ëØ
Ä~ëÜâì= ÇÜÉ= í~= éØêèÉåÇêçàåØ= íØ
ÖàáíÜØ= ãÄØëÜíÉíàÉå= É= à~ëÜíãÉ
ÇêÉàí= ~ÖàÉåÇØë= òÜîáääáãçêÉ= íØ

hçëçîØëK=
pÉäã~å~à= íÜÉâëçá= ëÉ= åØ
éÉêáìÇÜØå= ~Ñ~íëÜâìêíØê= Ñçâìëá
âêóÉëçê= á= èÉîÉêáëØ= ØëÜíØ= èØ= í~
ãÉå~ñÜçàØ= ëáíì~íØå= ãÉ
é~åÇÉãáåØ= `çîáÇJNV= ÇÜÉ= í~
ëáÖìêçàØ= òÄìíàÉå= É= åÇáâáãáí
Éâçåçãáâ= ÇÜÉ= ëçÅá~äK= ¦ëÜíØ= É
êØåÇØëáëÜãÉ= éØê= èÉîÉêáåØ= èØ
ãÄØëÜíÉíà~= ëìÉÇÉòÉ= íØ= àÉíØ
éäçíØëáëÜí= É= âççêÇáåì~ê= ãÉ
ãÄØëÜíÉíàÉå= èØ= ã~êêáã= åÖ~
îÉåÇÉí= ÇÜÉ= çêÖ~åáò~í~í= É= íàÉê~I
~åÇ~à= åÉ= ëóåçàãØ= íÛá= ëÜíçàãØ
éØêéàÉâàÉí= íçå~= éØê= í~= ÑçêÅì~ê
ëáëíÉãáå= É= âççêÇáåáãáí= íØ
Ççå~íçêØîÉ=éØêãÉë=Ñìåâëáçåáãáí
íØ=éäçíØ=íØ=ëíêìâíìê~îÉ=íØ=âêáàì~ê~
éØê= âØíØ= èØääáãÒI= â~= íÜØåØ
pÉäã~å~àK=

^ãÄ~ë~Ççêà~= É= pìÉÇáëØ= åØ
hçëçîØI= h~êáå= eÉêåã~êÅâI= â~
éØêëÜØåÇÉíìê= ~åÖ~òÜáãáå= É
èÉîÉêáëØ= éØê= í~= éØêãáêØëì~ê
ëáëíÉãáå= É= âççêÇáåáãáí= íØ

Ççå~íçêØîÉI= é~ëá= âó= ØëÜíØ= åàØ
ëÜèÉíØëáã= èØ= pìÉÇá~= â~= åÖêáíìê
åØ= ê~ëíÉ= íØ= ãØé~êëÜãÉK= pìÉÇá~
~âíì~äáëÜí= ØëÜíØ= ÇìâÉ= éØêÖ~íáíìê
åàØ= ëíê~íÉÖàá= íØ= êÉ= éØê

Ä~ëÜâØéìåáãáåI= èØ= Çç= íØ
î~òÜÇçàØ= íØ= éØêèÉåÇêçÜÉí= åØ
Ä~ê~òáåØ= ÖàáåçêÉI= ãàÉÇáëáå= ÇÜÉ
âäáãØåI= òÖàáÇÜàÉå= é~ë= âçåÑäáâíáí
ÇÜÉ= òÜîáääáãáå= É= èØåÇêìÉëÜØã
ÉâçåçãáâK
dà~íØ= í~âáãáí= ÇÉäÉÖ~ÅáçåÉí= É
ìÇÜØÜÉèìê~= åÖ~
òØîÉåÇØëâêóÉãáåáëíêá= pÉäã~å~à
ÇÜÉ= ~ãÄ~ë~Ççêà~= eÉêåã~êÅâ
ëÜèóêíì~å= éêçÖêÉëáå= éØê
òÄ~íáãáå= É= åÇáÜãØë= ëØ= pìÉÇáëØ
éØê= éÉêáìÇÜØå= OMNQJOMOM= åØ
îäÉêØ=éêÉà=UJNM=ãáäáçåØ=ÉìêçëÜ=åØ
îáíK=
aÉäÉÖ~ÅáçåÉí= âçåÑáêãì~å= ëÉ
åÇáÜã~= éç= òÄ~íçÜÉí= ëá´= ØëÜíØ
éä~åáÑáâì~êI= ãçãÉåí~äáëÜí= ãÉ
éêçÖê~ãÉ= ÇÜÉ= éêçàÉâíÉ= íØ
åÇêóëÜãÉK

Kosova dhe Suedia diskutojnë për 
reformat kryesore të zhvillimit

mofpeqfk¦I= U= aegbqlo EboF= J
jáåáëíêá= á= mìåØë= ÇÜÉ
jáêØèÉåáÉë= pçÅá~äÉI= pâÉåÇÉê
oÉ´áÅ~I= Ä~ëÜâØ= ãÉ= êÉâíçêáå= É
råáîÉêëáíÉíáí= íØ= mêáëÜíáåØë

e~ë~å=mêáëÜíáå~ÒI=k~ëÉê=p~ÜáíáI
ãÉ= èØääáã= íØ= çÑêáãáí= íØ
ãìåÇØëáîÉ= ãØ= íØ= ãØÇÜ~= éØê
ëíìÇÉåíØí= ÉÇÜÉ= åØ= âØíØ= âçÜØ
é~åÇÉãáÉI= íØ= ã~êíØå= â~åØ

åØåëÜâêì~ê= åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ
Ä~ëÜâØéìåáãáI= É= Åáä~= ì~
ãìåÇØëçå= ëíìÇÉåíØîÉ= íØ
c~âìäíÉíáí= cáäçòçÑáâI
aÉé~êí~ãÉåíáí= íØ= mìåØë

pçÅá~äÉI=êÉ~äáòáãáå=É=éêçÖê~ãáí
íØ= éê~âíáâØë= åØ= éìåØ= Öà~íØ
ëíìÇáãÉîÉ= íØ= íóêÉI= éØêãÉë
~åÖ~òÜáãáí= åØ= nÉåÇê~í= éØê
mìåØ= pçÅá~äÉ= EnmpFI= ëá= ÇÜÉ= åØ

èÉåÇê~í= êÉòáÇÉåÅá~äÉ= éØê= íØ
ãçëÜì~êáí= ÇÜÉ= èÉåÇê~í
êÉòáÇÉåÅá~äÉ= íØ= ~ÑíØëáëØ= ëØ
âìÑáòì~êI= èØ= ÑìåâëáçåçàåØ
åØéØê=âçãìå~í=É=hçëçîØëK
hàç= ã~êêØîÉëÜàÉ= åØ= ãÉë
jmjpJëØ=ÇÜÉ=rmJëØ=é~ê~ëÜÉÜ
éØê= åàØ= îáí= ~åÖ~òÜáã= åØ
éê~âíáâØ= åØ= éìåØ= åÖ~= UM= ÇÉêá
NMM= ëíìÇÉåíØ= íØ= Çáéäçãì~ê= åØ
aÉé~êí~ãÉåíáå= É= mìåØë
pçÅá~äÉ=ÇÜÉ=åØ=Çáë~=ÇêÉàíáãÉ=íØ
íàÉê~= èØ= â~åØ= âì~äáÑáâáãáå
~ÇÉâì~í= éØê= çÑêáãáå= É
ëÜØêÄáãÉîÉ=ëçÅá~äÉK=
hØí~= ëíìÇÉåíØ= åØ= âì~ÇØê= íØ
âØë~à= ã~êêØîÉëÜàÉ= Çç= íØ= âÉåØ
ãìåÇØëá= íÛá= éØêãÄìëÜáå= ÉÇÜÉ
âêáíÉêÉí= éØê= íÛì= äáÅÉåÅì~ê= ëá
çÑêìÉë= áåÇáîáÇì~äØ= íØ
ëÜØêÄáãÉîÉ= ëçÅá~äÉ= åÖ~
jáåáëíêá~= É= mìåØë= ÇÜÉ
jáêØèÉåáÉë=pçÅá~äÉK=pá=ãáåáëíØê
á=mìåØë=ÇÜÉ=jáêØèÉåáÉë=pçÅá~äÉ
à~ã= á= éØêâìëÜíì~ê= èØ= ãÉ
éêçÖê~ãÉ= ëá= âó= íØ= î~òÜÇçàãØ
ÉÇÜÉ=åØ=íØ=~êÇÜãÉåI=ãÉ=èØääáã
íØ=~åÖ~òÜáãáí= íØ= ëíìÇÉåíØîÉI= íØ
é~éìåØîÉ= ëá= ÇÜÉ= éÉêëçå~îÉ= íØ
é~âì~äáÑáâì~ê=åØ=ã~ë~=~âíáîÉ=íØ
íêÉÖìíI= ÇìâÉ= ì= ãìåÇØëì~ê
éê~âíáâØ= åØ= éìåØI= ~ÑíØëáã= ÇÜÉ
íê~àåáãÉ= éêçÑÉëáçå~äÉI= Öê~åíÉ
éØê= ÄáòåÉëÉ= íØ= îçÖä~= îÉíà~âÉ
ÉíàÒI=â~=íÜØåØ=ãáåáëíêá=oÉ´áÅ~K

Nënshkruhet marrëveshja për angazhimin
e studentëve në praktikë profesionale
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^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I= U= aegbqlo J kØå
éØêâìàÇÉëàÉå= É= âêóÉãáåáëíêáí= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëI= î̂Çìää~Ü
eçíáI= íØ= ã~êíØå= ØëÜíØ= ãÄ~àíìê
âçåÑÉêÉåÅ~= ãÉ= íÉãØåW= mêçÖêÉëá
ÇÜÉ=ëÑáÇ~í=É=éêçÅÉëáí=íØ=åàçÜàÉë=ëØ
ëí~íìëáí= íØ= îáâíáã~îÉ= íØ= ÇÜìåØë
ëÉâëì~äÉ= Öà~íØ= äìÑíØë= åØ= hçëçîØÒK
nÉîÉêá~=É=oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØë
ØëÜíØ=éäçíØëáëÜí=É=éØêâìëÜíì~ê=èØ
éêçÅÉëáå=É=åàçÜàÉë=ÇÜÉ=îÉêáÑáâáãáí
íØ=ëí~íìëáí=íØ=îáâíáã~îÉ=íØ=ÇÜìåØë
ëÉâëì~äÉ=Öà~íØ=äìÑíØë=åØ=hçëçîØ=í~
ãÄØëÜíÉëØI= åØ= ãØåóêØ= èØ
îáâíáã~í=í~=åÇáÉàåØ=ãÄØëÜíÉíàÉå=É
ëÜíÉíáí= íØ= íóêÉÒI= â~= íÜØåØ
âêóÉãáåáëíêá=eçíáK=
^á= á= â~= áåâìê~àì~ê= íØ= ÖàáíÜØ
éÉêëçå~í=èØ=â~åØ=èÉåØ=îáâíáã~=íØ

âØíáà=âêáãá=íØ=íãÉêêëÜØã=íØ=äìÑíØëI
èØ= íØ= ~éäáâçàåØ= éØê= í~= Ñáíì~ê
ëí~íìëáå=èØ=ì=í~âçåK=kØ=íØ=åàØàíØå
âçÜØ=á=ÄØêá=íÜáêêàÉ=ÖàáíÜØ=ëÜçèØêáëØ
èØ= íØ= ãÄØëÜíÉëØ= âØíØ= éêçÅÉëI
ëÉéëÉ=íìêéá=ÄáÉ=ãÄá=âêóÉëáí=É=âØíáà
âêáãá=É=àç=ãÄá=îáâíáã~íK=hìêëÉ=áëÜJ
éêÉëáÇÉåíà~= É= hçëçîØëI= ^íáÑÉíÉ
g~Üà~Ö~I=â~=íÜØåØ=ëÉ=íØ=ãÄáàÉíì~êáí
É= ÇÜìåØë= ëÉâëì~äÉ= ÉåÇÉ= éç
éØêÄ~ääÉå=ãØ=éêçÄäÉãÉ=íØ=ãØÇÜ~K
^àç= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= íØ= ÖàáíÜ~
áåëíáíìÅáçåÉí= ÇÜÉ= ëÜçèØêá~= åØ
éØêÖàáíÜØëá= ÇìÜÉí= íØ= ~åÖ~òÜçÜÉå
ãØ= ëÜìãØ= èØ= íØ= ãÄáàÉíì~êîÉ= íØ
ÇÜìåØë= íÛì= âíÜÉÜÉí= ÄÉëáãá= ÇÜÉ
áåâì~Çêáãá=åØ=ëÜçèØêáK=b=ÇáãØ=ëÉ
íØ=ãÄáàÉíì~êáí= É= ÇÜìåØë= ëÉâëì~äÉ
Öà~íØ= äìÑíØë= åØ= hçëçîØ= éç
éØêÄ~ääÉå= ãÉ= éêçÄäÉãÉ= íØ
ëÜìãí~I= ÇìâÉ= ì= åáëìê= åÖ~
é~ëáÖìêá~= èØ= ~í~= á= êêÉíÜçå= åØ

ëÜçèØêáK= jìåÖÉë~= É= ãÄØëÜíÉíàÉë
ëØ= Ñ~ãáäàÉë= ÇÜÉ= Ñêáâ~= ëÉ=ãìåÇ= íØ
ÖàóâçÜÉå= éê~éØ= åÖ~= âçãìåáíÉíá
åØ=éØêÖàáíÜØëá=ÇÜÉ=åÖ~=êêÉíÜá=á=íóêÉ
éØê= âêáãáå= èØ= ~í~= ÇÜÉ= ~íç= â~åØ
éØêàÉíì~ê=ÇÜÉ=éØê=âêáãáå=èØ=ØëÜíØ
âêóÉê= é~ÇêÉàíØëáëÜí= åÇ~à= íêìéáí= íØ
íóêÉÒI=â~=íÜØåØ=g~Üà~Ö~K
jáåáëíêá=á=aêÉàíØëáëØI=pÉäáã=pÉäáãáI
åØ=Ñà~äØå=É=íáà=é~ê~=íØ=éê~åáëÜãØîÉ
â~= Ñçäìê= éØê= êØåÇØëáåØ= èØ= â~
éêçÅÉëá= á= åàçÜàÉë= ëØ= ëí~íìëáí= íØ
îáâíáã~îÉ= íØ= ÇÜìåØë= ëÉâëì~äÉ
Öà~íØ= äìÑíØë=åØ=hçëçîØI= ëÑáÇ~í=ÇÜÉ
êØåÇØëáåØ= É= Ä~ëÜâØéìåáãáí
áåëíáíìÅáçå~ä=ãÉ=éØêÖàÉÖàØëáåØ=èØ
íØ= ãÄáàÉíì~ê~í= íØ= íê~àíçÜÉå= ãÉ
êÉëéÉâí= ÇÜÉ= ÇáåàáíÉíK= pÉäáãá= â~
íÜØåØ= ëÉ= ãáåáëíêá~= íØ= ÅáäØå= ~á= É
ÇêÉàíçå=ãÄÉíÉí=É=éØêâìëÜíì~ê=éØê
éØêãÄìëÜàÉå= É= íØ= ÖàáíÜ~
çÄäáÖáãÉîÉ= éØê= íÛá= çÑêì~ê= âØë~à

â~íÉÖçêáÉ= ÑáääáãáëÜí
áåÑê~ëíêìâíìêØå= É= ÇìÜìê= äáÖàçêÉ
ÇÜÉ=è~ëàÉå=åØ=ÇêÉàíØëáK=
jáåáëíêá= pÉäáãá= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ
Ä~ëÜâØêáëÜí=ãÉ= ~âíçêØí= êÉäÉî~åíØ
à~åØ= åÇØêã~êêØ= Ü~é~= íØ
êØåÇØëáëÜØã= ÇìâÉ= éØêÖ~íáíìê
éä~åáå= É= îÉéêáãáí= éØê= è~ëàÉ= åØ
ÇêÉàíØëá= éØê= îáâíáã~í= É= ÇÜìåØë
ëÉâëì~äÉ= Öà~íØ= äìÑíØë= á= Åáäá
áÇÉåíáÑáâçå= éÉåÖÉë~í= èØ= íØ
ãÄáàÉíì~ê~í= á= â~åØ= éØê= íØ= é~ëìê
âØíØ=è~ëàÉK
jáåáëíêá= pÉäáãáI= ÇìâÉ= Ñçäìê= éØê
êØåÇØëáåØ= É= íê~àíáãáí= íØ= âØë~à
´ØëÜíàÉI=â~=íÜØåØ=ëÉ=ãÉ=îáâíáã~í=É
ÇÜìåØë= ëÉâëì~äÉ=åìâ=ÇìÜÉí=ÄØêØ
éçäáíáâØI= éçê= âó= éêçÅÉë= ÇìÜÉí= íØ
íê~àíçÜÉí= ãÉ= éØêÖàÉÖàØëá
áåëíáíìÅáçå~äÉ=É=ëÜçèØêçêÉ=åØ=Ä~òØ
íØ=îÉ´çêáîÉ=ÇÜÉ=åÉîçà~îÉ=èØ=â~=âàç
â~íÉÖçêá=É=ëÜçèØêáëØK

jáåáëíêá= á= mìåØë= ÇÜÉ=jáêØèÉåáÉë
pçÅá~äÉI=pâÉåÇÉê=oÉ´áÅ~I=â~=íÜØåØ
ëÉ=âàç=ØëÜíØ=åàØ=âçåÑÉêÉåÅØ=ãÉ=åàØ
íÉãØ= íÉàÉí= íØ= ÇÜáãÄëÜãÉ= éØê
hçëçîØåI=éê~=éØê=ÜáëíçêáåØ=ãØ=íØ
êÉ=íØ=ë~à=ÇÜÉ=åØ=åàØ=âçÜØ=íØ=îÉ´~åíØ
éØê=èóíÉí~êØí=í~åØK=pçíI=åØ=âçÜØå
âìê= åÉ= éç= ÇáëâìíçàãØ= éØê
íê~àíáãáå= ÇÜÉ= åÇØêã~êêàÉå= É
îÉéêáãÉîÉ= éØê= êÉÜ~Äáäáíáãáå= É
îáâíáã~îÉ= íØ= ÇÜìåØë= ëÉâëì~äÉ
Öà~íØ= äìÑíØë= åØ= hçëçîØI
Ñ~íâÉèØëáëÜí= ëÜâ~âí~êØí= É= âØë~à
ÇÜìåÉ=ÖàÉåÇÉå=ÉåÇÉ=íØ=äáêØ=ÇÜÉ=íØ
é~ÇØåì~êI=í~åá=É=OM=îàÉíI=ã~ÇàÉ=åØ
îÉåÇ=íØ=âØêâáãÑ~äàÉë=~í~=ëçíI=åáëìê
åÖ~=ãÉåÇØëá~=É=îàÉíØê=É= íóêÉ=ÇÜÉ
éêÉà= ëØ= ÅáäØë= åìâ= éç= ~êêáàåØ= íØ
òÜîÉëÜØåI=î~òÜÇçàåØ=âØêÅØåáãÉíI
ÇìâÉ=É=äìÑíì~ê=´Çç=ÇáíØ=éçäáíáâáëÜí
hçëçîØåÒI= â~= íÜØåØ= ãáåáëíêá
oÉ´áÅ~K
^á= ÖàáíÜ~ëÜíì= íÜ~= ëÉ= ëàÉääà~= É
éØêÖàÉÖàØëîÉ=íØ=âØë~à=ÇÜìåÉ=ÇìÜÉí
íØ=å~=ëÜØêÄÉàØ=åÉîÉ=ÇÜÉ=ÇêÉàíØëáëØ
åÇØêâçãÄØí~êÉI= ëÉ= âêóÉëáíØ= É
îØêíÉíØ= íØ= âêáãÉîÉ= åØ= hçëçîØI
ÇÜìåìÉëáí= èØ= ëÜâ~âíì~å= âØíç
éä~ÖØI=íØ=îáÜÉå=é~ê~=ÇêÉàíØëáëØ=ÇÜÉ
èØ=ë~Ççé~â=íØ=ãÄáàÉíì~ê~í=É=âØë~à
ÇÜìåÉ=íØ=âÉåØ=ë~íáëÑ~âëáçåK
kØ= îáíáå= OMNQ= hìîÉåÇá= á= hçëçîØë
âáëÜíÉ= ãáê~íì~ê= åÇêóëÜáãÉí= É
åÉîçàëÜãÉ= äáÖàçêÉ= åØ= ãØåóêØ= èØ
éÉêëçå~îÉ= èØ= éØêàÉíì~å= âØíç
âêáãÉ=Öà~íØ=äìÑíØë=íÛì=åàáÜÉí=ëí~íìëá=á
îáâíáãØë= ëØ= ÇÜìåØë= ëÉâëì~äÉI=ãÉ
´â~=ì=ØëÜíØ=ãìåÇØëì~ê=í~=ã~êêáå
éÉåëáçåáå=äáÖàçê=èØ=~êêáå=åØ=îäÉêØå
êêÉíÜ=OPM=Éìêç=åØ=ãì~àK
hçãáëáçåá= èÉîÉêáí~ê= éØê= åàçÜàÉå
ÇÜÉ= îÉêáÑáâáãáå= É= ëí~íìëáí= íØ
éÉêëçå~îÉ=íØ=ÇÜìåì~ê=Öà~íØ=äìÑíØë
ëØ= ÑìåÇáí= åØ= hçëçîØ= ÇÉêá= í~ëÜ= â~
éê~åì~ê= N= PSN= ~éäáâ~ÅáçåÉ= éØê
éÉåëáçåK= aÉêá= í~ëÜI= ëáé~ë= âØíáà
âçãáëáçåáI= ã~êêáå= é~ÖØ= ãìàçêÉ
UVQ= éÉêëçå~K= kÖ~= âó= åìãØêI= PN
à~åØ= Äìêê~= íØ= ÅáäØí= â~åØ= éØêÑáíì~ê
âØíØ=éÉåëáçå=åÖ~=ëÜíÉíáK=_~òì~ê=åØ
ÇÉâä~ê~í~í= É= òóêí~êØîÉ= íØ
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ= hçëçîØëI= Öà~íØ
äìÑíØë=ëØ=ÑìåÇáí=â~åØ=åÇçÇÜìê=êêÉíÜ
OM=ãáàØ=ê~ëíÉ=íØ=~Äìòáãáí=ëÉâëì~äK

Hoti fton viktimat e dhunës seksuale gjatë luftës
të aplikojnë për njohje të statusit

nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I=U=aegbqlo J hêóÉí~êà~
É= hìîÉåÇáí= íØ= hçëçîØëI= sàçë~
lëã~åáI= â~= éêáíìê= íØ= ã~êíØå
åàØ= ÇÉäÉÖ~Åáçå= íØ= hçãáëáçåáí
éØê= mçäáíáâØ= íØ= g~ëÜíãÉ= íØ
hìîÉåÇáí= íØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ
pÜèáéØêáëØI= á= ìÇÜØÜÉèìê= åÖ~
âêóÉí~êà~= jáãá= hçÇÜÉäáI
åàØÜÉêØëÜ= òØîÉåÇØëéêÉëáÇÉåíÉ
É= ^ë~ãÄäÉëØ= m~êä~ãÉåí~êÉ= íØ
k^qlJëK= qØ= Çóà~= é~äØí
Çáëâìíì~å= éØê= Ä~ëÜâØéìåáãáå
åÇØêé~êä~ãÉåí~ê= åÇØêãàÉí= íØ
Çó= îÉåÇÉîÉ= ÇÜÉ= ì= ~åÖ~òÜì~å
èØ=íØ=êêáíÉí=Ä~ëÜâØéìåáãáK

dàáíÜ~ëÜíìI= ì= Çáëâìíì~= ÉÇÜÉ
ãìåÇØëá~= É= ãÄØëÜíÉíàÉë= åÇ~à
hçëçîØë= É= ëÜíÉíáí= ëÜèáéí~ê= åØ
åáëã~í= ê~àçå~äÉ= ~éç= ÉÇÜÉ= åØ
ê~éçêí= ãÉ= ^äÉ~åÅØå= sÉêáJ
^íä~åíáâÉK
hêóÉí~êà~= lëã~åá= â~= íÜØåØ= ëÉ
ØëÜíØ= á= åÉîçàëÜØã= âççêÇáåáãá
åÇØêëÜíÉíØêçê= éØê= í~
ãÄØëÜíÉíìê= hçëçîØå= åØ
ãÉâ~åáòã~í= ê~àçå~äØ= É= ãØ
ÖàÉêØ= âì= ÇìÜÉí= í~= âÉíØ= òØêáåI
éçêëÉ= åìâ= É= â~= íØ= ÇêÉàíØå= É
éØêÑ~èØëáãáíK=kØ=âØíØ=âçåíÉâëíI
â~= ã~êêØ= ãÄØëÜíÉíàÉå= É= é~äØë
ëÜèáéí~êÉ= ÇÜÉ= éêÉãíáãáå= éØê
åàØ= é~àíáã= íØ= îÉéêáãÉîÉ= åØ
Ü~é~í=É=ãØíÉàãØK

Osmani kërkon që Shqipëria ta mbështetë 
Kosovën në mekanizmat rajonalë

hêóÉãáåáëíêá= î̂Çìää~Ü=eçíá=â~=ëÜéêÉÜìê=ãÄØëÜíÉíàÉ=åÇ~à=îáâíáã~îÉ=íØ=ÇÜìåØë=ëÉâëì~äÉ=Öà~íØ
äìÑíØë=ëØ=ÑìåÇáí=åØ=hçëçîØK=^á=Öà~íØ=åàØ=Çáëâìíáãá=ãÄá=éêçÅÉëáå=ÇÜÉ=ëÑáÇ~í=É=åàçÜàÉë=ëØ=ëí~íìëáí=íØ
âØíóêÉ=îáâíáã~îÉI=âêóÉãáåáëíêá=eçíá=â~=áåâìê~àì~ê=íØ=ÖàáíÜØ=éÉêëçå~í=èØ=â~åØ=èÉåØ=îáâíáã~=íØ=âØíáà
âêáãá=íØ=íãÉêêëÜØã=íØ=äìÑíØëI=èØ=íØ=~éäáâçàåØ=éØê=í~=Ñáíì~ê=ëí~íìëáå=èØ=ì=í~âçåK=kÇØêâ~è=ãáåáëíêá=á
aêÉàíØëáëØI=pÉäáã=pÉäáãáI=ÇìâÉ=Ñçäìê=éØê=êØåÇØëáåØ=É=íê~àíáãáí=íØ=âØë~à=´ØëÜíàÉI=â~=íÜØåØ=ëÉ=ãÉ
îáâíáã~í=É=ÇÜìåØë=ëÉâëì~äÉ=åìâ=ÇìÜÉí=ÄØêØ=éçäáíáâØI=éçê=èØ=âó=éêçÅÉë=ÇìÜÉí=íØ=íê~àíçÜÉí=ãÉ
éØêÖàÉÖàØëá=áåëíáíìÅáçå~äÉ=É=ëÜçèØêçêÉ
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mofpeqfk¦I= U= aegbqlo EboF= J
^Çãáåáëíê~í~= q~íáãçêÉ= É
hçëçîØë= E^qhF= â~= åàçÑíì~ê
ëÉ=ãÉ=ÜóêàÉå=åØ=Ñìèá=íØ=iáÖàáí
åêK= MTLiJMNS= éØê
oáãØâØãÄàÉå= bâçåçãáâÉ
`çîáÇJNVI= í~íáãé~ÖìÉëáí= èØ
â~åØ=çÄäáÖáãÉ=íØ=é~é~Öì~ê~
åÇ~à= ^qhJëØ= ãìåÇ= íØ
éØêÑáíçàåØ= åÖ~= Ñ~äà~= É
áåíÉêÉëáíK= qØ= ÖàáíÜØ

éÉêëçå~í=ÑáòáâØ=ÇÜÉ=àìêáÇáâØI
íØ= ÅáäØí= â~åØ= çÄäáÖáãÉ
í~íáãçêÉ=íØ=é~é~Öì~ê~=åÇ~à
^qhJëØ= éØê= éÉêáìÇÜ~í
à~å~êLOMOM= ÇÉêá
ÇÜàÉíçêLOMOMI= ãìåÇ= íØ
éØêÑáíçàåØ= åÖ~= Ñ~äà~= É
áåíÉêÉëáíI= ãÉ= âìëÜí= èØ= íØ
åàØàíØíI= éØê= éÉêáìÇÜ~í= É
ä~êíÅÉâìê~I= í~= âêóÉàåØ
é~ÖÉëØå= É= éäçíØ= íØ= í~íáãáí

Ä~òØ=EâêóÉÖàØëØF=ÇÉêá=ãØ=PN
ÇÜàÉíçê= OMOMK= sÉíØã
í~íáãé~ÖìÉëáí= íØ= ÅáäØí
ëÜÑêóíØòçàåØ= âØíØ= ãìåÇØëá
ÇÜÉ=éØêãÄìëÜáå=ÇÉíóêáãáå
É=âØêâì~ê=ÄêÉåÇ~=éÉêáìÇÜØë
äáÖàçêÉ= ÇÉêá= ãÉ= PN= ÇÜàÉíçê
OMOMI= Çç= íØ= éØêÑáíçàåØ= åÖ~
Ñ~äà~=É=áåíÉêÉëáíÒI=â~=åàçÑíì~ê
^Çãáåáëíê~í~= q~íáãçêÉ= É
hçëçîØëK

ATK-ja: Paguaj tatimin bazë, përfito nga shlyerja e interesit

mofpeqfk¦I= U= aegbqlo EboF= J
kÇØêã~êêà~= mìÄäáâÉ= qêÉé´~Ò
Çç=íØ=åÇ~àØ=ÖàóëãØ=ãáäáçåá=Éìêç
éØê=íÛì=Ñìêåáòì~ê=ãÉ=ÉâëéäçòáîK
mØêãÉë=åàçÑíáãáí=éØê=ÇÜØåáÉ=íØ
âçåíê~íØë=íØ=éìÄäáâì~ê=åØ=Ñ~èÉå
òóêí~êÉ= íØ= hçãáëáçåáí
oêÉÖìää~íáî= íØ= mêçâìêçêáãáí
mìÄäáâI=qêÉé´~Ò=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ
ëÉ=Éâëéäçòáîá=éç= á=åÉîçàáíÉí=éØê
jáåáÉêØå= É= pí~åíØêÖìíK=säÉê~= É
éØêÖàáíÜëÜãÉ=É=âçåíê~íØë=ØëÜíØ
RNV= ãáàØ= É= SRM= ÉìêçI= ÇÉêáë~
âçÜØòÖà~íà~= É= âçåíê~íØë= ØëÜíØ
éØê= NO= ãì~àK= mØê= âØíØ= íÉåÇÉê
áëÜáå= éê~åì~ê= çÑÉêí~í= É= Çó
âçãé~åáîÉI= éçê= èØ= åØ= ÑìåÇ
ÑáíìÉëÉ= ØëÜíØ= ëÜé~ääìê

âçãé~åá~=bñ=mêçàÉâíÒK
hçåíê~í~= ØëÜíØ= ÇÜØåØ= ãØ= T
ÇÜàÉíçêI=âìêëÉ=åØåëÜâêáãá= á=ë~à
ØëÜíØ= éä~åáÑáâì~ê= íØ= ÄØÜÉí= ãØ
NN=ÇÜàÉíçê=íØ=âØíáà=îáíáK=†Çç=é~äØ
É= áåíÉêÉëì~ê= ãìåÇ= íØ= ÄØàØ
~åâÉëØ= éê~åØ= ^ìíçêáíÉíáí
hçåíê~âíìÉë= åØ= Ä~òØ= íØ= åÉåáí
NMUL^=íØ=iáÖàáí=åêK=MQLiJMQO=éØê
mêçâìêáãáå= mìÄäáâ= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëI= á
åÇêóëÜì~ê= ÇÜÉ= éäçíØëì~ê= ãÉ
iáÖàáå= åêK= MQLiJOPTI= iáÖàáå= åêK
MRLiJMSU= ÇÜÉ= iáÖàáå= åêK= MRLiJ
MVO=åØ=~ÇêÉëØå=É=ëéÉÅáÑáâì~ê=åØ
åÉåáå= á= íØ= âØíáà= åàçÑíáãá= éØê
ÇÜØåáÉ=íØ=âçåíê~íØëÒI=íÜìÜÉí=åØ
åàçÑíáãáå=É=éìÄäáâì~ê=åØ=hommK

‘Trepça’ blen eksploziv në vlerë
gjysmë milioni euro

mofpeqfk¦I= U= aegbqlo EboF= J
jáåáëíêá= á= _ìàèØëáëØI= móääí~êáëØ
ÇÜÉ= wÜîáääáãáí= oìê~äI= _Éëá~å
jìëí~Ñ~I= â~= éêáíìê= íØ= ã~êíØå
åØ= í~âáã= éØêÑ~èØëìÉëáí= É
pÜçè~íØë= jàÉÇê~= É= hçëçîØëÒI
âêóÉí~êáå= p~ãá= râ~= ÇÜÉ
ÇêÉàíçêáå= ÉâòÉâìíáî= hìàíáã
iÉé~à~K
mØêÑ~èØëìÉëáí= É= pÜçè~íØë= ëØ
jàÉÇêØë= ÑçäØå= ãÄá= ëÑáÇ~í= É
âìäíáîìÉëîÉ= ëá= ÇÜÉ= éØêÅçääØå
êÉ~ÖáãÉí=É=âçãìåáíÉíáíI=ãÉë=íØ

Åáä~îÉ= ~íØ= éØê= é~ÖÉëØå= É
ëìÄîÉåÅáçåÉîÉ= éØê= âØíØ
âìäíìêØK= kÖ~= ~å~= íàÉíØêI
ãáåáëíêá= jìëí~Ñ~I= é~ëá= ÇØÖàçá
ãÉ= îØãÉåÇàÉ= íØ= ÖàáíÜ~
îØêÉàíàÉíI= íÜ~= ëÉ= â~= éØê= í~
î~òÜÇì~ê= éØêâê~ÜàÉå= É
ãáåáëíêáëØ= åÇ~à= âìäíáîìÉëîÉ= íØ
ãàÉÇêØëK
jáåáëíêá= jìëí~Ñ~= ì~= êáâìàíçá
éØêÑ~èØëìÉëîÉ=íØ=âìäíáîìÉëîÉ=íØ
ãàÉÇêØë= ëÉ= é~ÖÉë~= É
ëìÄîÉåÅáçåÉîÉ=éØê=âØíØ=âìäíìêØ

éç= îáàçåK= m~ë= ÉâòÉâìíáãáí= íØ
é~ÖÉëØë= ëØ= é~êØ= Çç= íØ= îáàçÜÉí
ãÉ=Åáâäáå=É=ÇóíØ=íØ=é~ÖÉëØëI=á=Åáäá
éç=òÄ~íçÜÉí=ëá=éàÉëØ=É=m~âçë=éØê
oáãØâØãÄàÉ= bâçåçãáâÉÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=jìëí~Ñ~K
jáåáëíêá= jìëí~Ñ~= â~= íÜÉâëì~ê
Öà~íØ=í~âáãáí=ëÉ=Çç=íØ=î~òÜÇçàØ
íÛì=èØåÇêçàØ=éê~åØ=âìäíáîìÉëîÉ
íØ= ãàÉÇêØë= éØê= íÉàâ~äáãáå= É
ëÑáÇ~îÉ=íØ=Åáä~í=ãìåÇ=íØ=ëÜÑ~èÉå
åØ= âØíØ= ëÉâíçê= ÉÇÜÉ= åØ= íØ
~êÇÜãÉåK

Mustafa premton përkrahje për kultivimin 
e mjedrës në Kosovë

mofpeqfk¦I= U= aegbqlo EboF= J
jáåáëíêá~= É= fåÑê~ëíêìâíìêØë= â~
ÇÜØåØ= ÇÉí~àÉ= éØê= ÖàÉåÇàÉå
ÇáíçêÉ= íØ= êêìÖØîÉ= âçãÄØí~êÉ
ÇÜÉ= ê~àçå~äÉK= páé~ë= âØë~à
ãáåáëíêáÉI= åØ= Çáë~= ~âëÉ= êêìÖçêÉ
ØëÜíØ=ÜÉÇÜìê=âêáéØ=éØê=ëÜâ~â=íØ
åÖêáÅ~îÉI= åÇØêë~= êÉëÜàÉ=åìâ= â~
é~ëìê= åØ= ~ëåàØ= ~âë= êêìÖçêK
jáêØãÄ~àíà~= É= êêìÖØîÉ
î~òÜÇçå= OQ= çêØ= åØ= íØêØ
oÉéìÄäáâØå=É=hçëçîØëK=kØ=~ìíçJ
ìÇÜ~=oSI=açÖ~å~àJe~åá=á=bäÉòáíI
Öà~íØ= OQ= çêØîÉ= åìâ= â~= é~ëìê
êÉëÜàÉ= íØ= ÄçêØë= ÇÜÉ= íØ= ÖàáíÜ~
êêìÖØí= à~åØ=íØ=â~äìÉëÜãÉK=_çêØ
åìâ=â~=é~ëìê=~ë=åØ=~ìíçJìÇÜØå
^TI= jçêáåØJdàìêÖàáÅØÒI= íÜìÜÉí

åØ=åàçÑíáãáå=É=jfJëØK
kØ=êÉÖàáçåáå=mêáëÜíáå~=N=ÇÜÉ=OI
ëáé~ë= jfJëØI= ÖàÉåÇà~= É= êêìÖØîÉ
ØëÜíØ= É= ãáêØI= é~= íØ= êÉëÜìê~= íØ
ÄçêØë= Öà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáíK
hìêëÉ=åØ=êÉÖàáçåáå=É=mêáòêÉåáíI=íØ
ÖàáíÜ~=êêìÖØí=åØå=ãÉå~ñÜáãáå=É
jáåáëíêáëØ= ëØ= fåÑê~ëíêìâíìêØë
à~åØ=íØ=è~êâìääìÉëÜãÉ=ÇÜÉ=åìâ
â~=é~ëìê=íØ=êÉëÜìê~=íØ=ÄçêØëK=mç
~ëÜíìI=åØ=êÉÖàáçåáå=mÉà~=N=ÇÜÉ=O
íØ= ÖàáíÜ~= êêìÖØí= à~åØ= íØ
â~äìÉëÜãÉ= ÇÜÉ= ëÛâ~= é~ëìê
êÉëÜàÉ=íØ=ÄçêØë=Öà~íØ=OQ=çêØîÉK
kØ=êÉÖàáçåáå=É=cÉêáò~àí=â~=é~ëìê
ÜÉÇÜàÉ= íØ= âêáéØë= éØê= ëÜâ~â= íØ
åÖêáÅ~îÉI= éçê= é~= íØ= êÉëÜìê~
ÄçêÉK

Ministria e Infrastrukturës: Mirëmbajtja e
rrugëve vazhdon 24 orë në tërë vendin
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^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I= U= aegbqlo J
hêóÉãáåáëíêá= á= hçëçîØëI
^îÇìää~Ü= eçíáI= á= ëÜçèØêì~ê
åÖ~= ãáåáëíêà~= É= cáå~åÅ~îÉI
eóâãÉíÉ= _~àê~ãáI= â~= í~âì~ê
íØ= ã~êíØå= éØêÑ~èØëìÉëáí= É
_nhJëØ= ÇÜÉ= íØ= qêìëíáí= íØ
hìêëáãÉîÉ=mÉåëáçå~äÉI=âì=éØê
íÉãØ= Çáëâìíáãá= âáëÜáå
éØêÖ~íáíàÉí= äáÇÜìê= ãÉ
òÄ~íáãáå= É= iáÖàáí= éØê
oáãØâØãÄàÉå= bâçåçãáâÉK
m~ë=í~âáãáíI=âêóÉãáåáëíêá=eçíá
â~= ãÄ~àíìê= åàØ= âçåÑÉêÉåÅØ
éØê=ãÉÇá~I=âì=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ
ëÉ= åÖ~= É= éêÉãíà~= èóíÉí~êØí
ãìåÇ= íØ= ~éäáâçàåØ= éØê
íØêÜÉèàÉå=É=âìêëáãÉîÉ=íØ=íóêÉ
éÉåëáçå~äÉK= mç= ~ëÜíìI= ~á= â~
íÜÉâëì~ê=ëÉ=â~åØ=ÄáëÉÇì~ê=èØ
_~åâ~= nÉåÇêçêÉ= íØ
âçãìåáâçàØ= ãÉ= cçåÇáå= éØê
d~ê~åíáã= íØ= hêÉÇáîÉ= éØêãÉë
jáåáëíêáëØ= ëØ= cáå~åÅ~îÉI= åØ
ãØåóêØ= èØ= ë~= ãØ= é~êØ= íØ
ÑáääçàØ= òÄ~íáãá= á= iáÖàáí= éØê
oáãØâØãÄàÉ= ÉÇÜÉ= åØ= éàÉëØå

èØ= äáÇÜÉí= ãÉ= Ö~ê~åíáãáå= É
âêÉÇáîÉ=éØê=ÄáòåÉëÉíK
hêóÉãáåáëíêá=eçíá=åØåîáòçá=ëÉ
èÉîÉêá~=Çç= íÛá=ã~êêØ=éØêëáéØê
íØ= ÖàáíÜ~= çÄäáÖáãÉí= èØ
é~ê~ëÜáÜÉå= ãÉ= äáÖàK= ¦ëÜíØ
éØêÖ~íáíìê= ÉÇÜÉ= ëáëíÉãáI
ØëÜíØ= Ü~éìê= ìÉÄÑ~èà~= ÇÜÉ= íØ
éêÉãíÉå= åØ= çêØå= NRWMM
é~ëÇáíÉ= Ü~éÉí= ëáëíÉãá= éØê
èóíÉí~êØ= éØê= íØ= ~éäáâì~ê= éØê
íØêÜÉèàÉå=É=âØíóêÉ=âìêëáãÉîÉK
_Éëçà= ëÉ= ëáëíÉãáI= åØ= Ä~òØ= íØ
éØêÖ~íáíàÉîÉ= èØ= à~åØ= ÄØêØI
ØëÜíØ= éäçíØëáëÜí= á= ëáÖìêí= ÇÜÉ
ØëÜíØ=á=éØêÖ~íáíìê=~ëÜíì=èØ=íØ
éØêÄ~ääçàØ= ÑäìâëáåI= ´Ñ~êØÇç
Ñäìâëá= èØ= ãìåÇ= íØ= âÉíØ= åÖ~
~å~=É=èóíÉí~êØîÉ=éØê=íØêÜÉèàÉ
íØ= âØíóêÉ= ãàÉíÉîÉK= jØ= îàÉå
ãáêØ=èØ=âÉãá=~êÇÜìê=ÇÉêá=åØ
âØíØ=éáâØI=åØ=îÉ´~åíá= í~ëÜ=åØ
ÑÉëí~í= É= ÑìåÇîáíáí= ãÉ= âØíØ
é~åÇÉãáI= âì= éäçí= Ñ~ãáäàÉI
éäçí= èóíÉí~êØ= í~= âÉåØ
ÄìñÜÉíáå= ãáåáã~ä= éØê
Ñ~ãáäàÉí= É= íóêÉ= ÇÜÉ= èØ= íÛá
åÇáâçàåØ= ëáÖìêáëÜí
ÉâçåçãáëØK= aÜÉ= É= Çóí~I
ÖàáíÜ~ëÜíì= ÄáëÉÇì~ã= èØ

_~åâ~= nÉåÇêçêÉ= íØ
âçãìåáâçàØ= ãÉ= cçåÇáå= éØê
d~ê~åíáã= íØ= hêÉÇáîÉ= éØêãÉë

jáåáëíêáëØ=ëØ=cáå~åÅ~îÉ=èØ=ë~
ãØ= é~êØ= íØ= ÑáääçàØ= òÄ~íáãá= á
iáÖàáí= éØê= oáãØâØãÄàÉ= åØ

éàÉëØå= èØ= äáÇÜÉí= ãÉ
Ö~ê~åíáãáå= É= âêÉÇáîÉÒI= â~
íÜØåØ=eçíáK

Nga e premtja qytetarët mund
të aplikojnë për tërheqjen e kursimeve

të tyre pensionale

mofpeqfk¦I= U= aegbqlo J
lêÖ~åáò~íçêØí= É= cçêìãáí
bâçåçãáâ=_çíØêçê=â~=åàçÑíì~ê
ëÉ=é~åÇÉãá~=É=âçêçå~îáêìëáíI
á= â~= ëÜíóêØ= èØ= í~= Ä~êíáå
ë~ãáíáå= É= îáíáí= íØ= ~êÇÜëÜØã
åÖ~=wîáÅê~= åØ= páåÖ~éçêI= á= Åáäá
Çç=íØ=ãÄ~ÜÉí=ãÉ=éê~åá=ÑáòáâÉ
åÖ~=NPJNS=ã~àK
lêÖ~åáòáãá= îàÉíçê= á= ÉäáíØë
éçäáíáâÉI= ÉâçåçãáâÉ= ÇÜÉ
ÄáòåÉëçêÉ= åØ= ÄçíØI= ò~âçåáëÜí
òØ= îÉåÇ= åØ= à~å~êI= åØ= ÑëÜ~íáå
òîáÅÉê~å= a~îçëK= jáêØéç= âó
çêÖ~åáòáã= ØëÜíØ= ëÜíóêØ= ÇÉêá
åØ=ãì~àáå=ã~àI= éØê= ëÜâ~â= íØ
é~åÇÉãáëØ= ëØ= âçêçå~îáêìëáí
ÇÜÉ=çêÖ~åáò~íçêØí=â~åØ=íÜØåØ
ëÉ= Ñçâìëá= Çç= íØ= àÉíØ= åØ
êáãçÇÉäáã= íØ= ÉâçåçãáëØ

ÄçíØêçêÉ= é~ë= âêáòØë= ëØ
ëÜâ~âíì~ê= åÖ~= é~åÇÉãá~I
íê~åëãÉíçå= ~ÖàÉåÅá~= É
ä~àãÉîÉI=^cmK
cáääáãáëÜí=áëÜíÉ=éä~åáÑáâì~ê=èØ
Ñçêìãá= íØ= òÜîáääçÜÉà= åØ= åàØ
íàÉíØê= èóíÉí= òîáÅÉê~åI= ãáêØéç
ëáíì~í~= ãÉ= é~åÇÉãáåØ= â~
ëÜíóêØ=çêÖ~åáò~íçêØí=í~=Ä~êíáå
åÖà~êàÉå= åØ= åàØ= ëÜíÉí= âêÉàí
íàÉíØêK=kÇêóëÜáãá=á=äçâ~Åáçåáí
êÉÑäÉâíçå=éêáçêáíÉíÉí=É=Ñçêìãáí
éØê= êì~àíàÉ= íØ= ëÜØåÇÉíáí= ÇÜÉ
ëáÖìêá= íØ= éàÉëØã~êêØëîÉÒI
ØëÜíØ= íÜØåØ=åØ=åàØ=ÇÉâä~ê~íØK
páåÖ~éçêá= ØëÜíØ= ëÜé~ääìê
îÉåÇá=ãØ= á=éØêëÜí~íëÜØã=éØê
âØíØ=í~âáãK=cçêìãá=bâçåçãáâ
_çíØêçê= ØëÜíØ= íÜØåØ= ëÉ= Çç= íÛá
âíÜÉÜÉí=a~îçëáí=åØ=îáíáå=OMOOK

Forumi i Davosit bartet 
në Singapor më 2021

mofpeqfk¦I= T= aegbqlo EboF= J
pÜçè~í~= É= d~ëíêçåçãØîÉ= É
hçëçîØë= â~= êÉ~Öì~ê= é~ë
ãáê~íáãáí= íØ= iáÖàáí= éØê
oáãØâØãÄàÉå= bâçåçãáâÉ
åÖ~= é~åÇÉãá~= `çîáÇJNVK
d~ëíêçåçãØí=åØ=âØíØ=êÉ~Öáã
âØêâçàåØ= åÖ~= nÉîÉêá~= É
hçëçîØë= èØ= íØ= ãçë= âÉíØ
âìÑáòáã= íØ= éìåØë= Öà~íØ
ÑÉëí~îÉ= íØ= ÑìåÇîáíáíK= iìëáã

nÉîÉêáåØ= É= hçëçîØë= íØ= å~
äÉàçàØ= íØ= éìåçàãØK= gÉãá
éê~åØ=ÑÉëí~îÉ=ÇÜÉ=èóíÉí~êØîÉ
íØ= hçëçîØëI= éç= ~ëÜíì= ÉÇÜÉ
Çá~ëéçêØë= Çì~ã= íÛì
èØåÇêçàãØ=ãØ=~ÑØê=åØ=âçÜØ
ãØ= íØ= Öà~íØ= éìåÉ= ÇÜÉ
ë~Ççé~â= í~= éØêãÄóääáã= ëØ
Ä~ëÜâì= åàØ= îáí= íØ= ÄêáëÜíØI
ÇìâÉ= ì= ãìåÇØëì~ê= âØëÜíì
ÉÇÜÉ= ÄáòåÉëÉîÉ= íØ

ãÄáàÉíçàåØK=¦ëÜíØ=ãìåÇØëá~
àçåØ= É= ÑìåÇáí=èØ= ë~Ççé~â= íØ
ãÄÉëáã= åØ= âØãÄØ= âØíØ= îáíK
jÉ=íêá=äìäÉ=åìâ=´Éä=éê~åîÉê~>
kØëÉ= èØåÇêçå= áÇÉà~= íØ
äáêçÜÉå=ã~ë~í= îÉíØã=éØê= íêá
åÉí=íØ=sáíáí=íØ=oáI=~íØÜÉêØ=éØê
åÉ=ëá=Ö~ëíêçåçã=ãçë=É=ÄØåá
Ñ~êÉÒI= ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ
êÉ~Öáãáå= É= pÜçè~íØë= ëØ
d~ëíêçåçãØîÉ=íØ=hçëçîØëK

Gastronomët kërkojnë që të mos kufizohet puna gjatë festave
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dgfi^kI= U= aegbqlo EboF= J
hçãìå~= É= dàáä~åáíI= åØ
Ä~ëÜâØéìåáã= ãÉ
oÉÖàáãÉåíáå=É=m~êØ=íØ=cçêÅ~îÉ
qçâØëçêÉ= íØ= cphJëØ= ÇÜÉ
^ÖàÉåÅáåØ= éØê= wÜîáääáã
o~àçå~ä= iáåÇàÉI= â~åØ= ÄØêØ
é~ëíêáãáå= É= ~ãÄáÉåíáí= ÇÜÉ
â~åØ= ãÄàÉääØ= Çêìåà
ÇÉâçê~íáîØ=éØêëâ~à=éÉåÇØë= ëØ
iáîçèáíK==
kØåâêóÉí~êá=á=âçãìåØëI=^êÄØê
fëã~àäáI= ì= â~= ÄØêØ= íÜáêêàÉ
èóíÉí~êØîÉ=èØ=íØ=ãçë=á=ÜÉÇÜáå
ãÄÉíìêáå~íK=^á=â~=ëáÖìêì~ê=ëÉ

èóíÉí~êØí= èØ= ~íó= âì= â~
ãìåÇØëáI= hçãìå~= É= dàáä~åáí
Çç=íØ=åÇØêÜóàØ=éØê=í~=é~ëíêì~ê
´Çç= éàÉëØ= âì= â~= ãÄÉíìêáå~K
c~äØ=éØêâìëÜíáãáí=íØ=cçêÅ~îÉ
íØ=^êã~íçëìê~=íØ=hçëçîØë=åÉ=É
é~ëíêì~ã= éÉåÇØå= É= iáîçèáí
ÇÜÉ= ãÄçääØã= Çêìåà
ÇÉâçê~íáîØK= hó= ~âëáçå= ØëÜíØ
ëáãÄçäáâ= ÇÜÉ= åìâ= ØëÜíØ= ~ë= á
é~êá=ÇÜÉ=ÄÉëçà=åìâ=Çç=íØ= àÉíØ
~ë=á=ÑìåÇáí=èØ=cphJà~=Çç=íØ=å~
Ä~ëÜâØåÖàáíÉíK= kØ= ÉãØê= íØ
âêóÉí~êáí= e~òáêá= É= Ñ~äØåÇÉêçà
cphJåØ= èØ= ØëÜíØ= ÖàáíÜãçåØ

ãÉ=åÉÒI=â~=íÜØåØ=fëã~àäáK
wØîÉåÇØëâçã~åÇ~åíá= á
oÉÖàáãÉåíáí= íØ=m~êØ= á= cçêÅ~îÉ
qçâØëçêÉ= íØ= cphJëØI= ã~àçê
h~Çêá=_ÉêáëÜ~I=â~=íÜØåØ=ëÉ=Çç
íÛì= Ç~äáå= åØ= åÇáÜãØ
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= ë~= ÜÉêØ= èØ
âØêâçàåØK= kØ= ÉãØê= íØ
^ÖàÉåÅáëØ= éØê= wÜîáääáã
o~àçå~ä= iáåÇàÉ= â~= Ñçäìê
ÇêÉàíçêá=ÉâòÉâìíáîI=^Öáã=wÉâ~I
á= Åáäá= á= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
âçãìåØå= ÇÜÉ= cphJåØ= éØê
é~ëíêáãáå=É=~ãÄáÉåíáí=~íó=ÇÜÉ
ãÄàÉääàÉå=É=ÇêìåàîÉK

Komuna e Gjilanit bashkë me FSK-në pastrojnë 
ambientin dhe mbjellin drunj te penda e Livoqit

mlargbs¦I= U= aegbqlo EboF= J
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
mçÇìàÉîØëI= pÜéÉàíáã= _ìääáèáI
â~=îáòáíì~ê=íØ=ã~êíØå=nÉåÇêØå
hêóÉëçêÉ= íØ= jàÉâØëáëØ
c~ãáäà~êÉ= EnhjcF= åØ
mçÇìàÉîØK
dà~íØ= âØë~à= îáòáíÉ= âêóÉí~êá
_ìääáèá= ØëÜíØ= åàçÑíì~ê= åÖ~
ãÉå~ñÜãÉåíá=á=nhjcJëØ=éØê
éìåØí= ÇÜÉ= éØê= ~åÖ~òÜáãÉí= É
íóêÉ= íØ= éØêÇáíëÜãÉI= éØê
åÉîçà~í=ÇÜÉ=ëÑáÇ~í=ãÉ=íØ=Åáä~í
~í~= éØêÄ~ääÉå= Öà~íØ= éìåØë= ëØ
íóêÉ=åØ=ëÜØêÄáã=íØ=èóíÉí~êØîÉK=
_ìääáèá=â~=éêÉãíì~ê=éØêâê~ÜàÉ
ÇÜÉ= ~åÖ~òÜáã= ã~âëáã~ä= íØ
ÉâòÉâìíáîáí= âçãìå~ä= éØê
nhjcJåØI= ÇìâÉ= é~ëìê
é~ê~ëóëÜ= ÖàÉåÇàÉå= É= ë~àI
ëáÇçãçë= Öà~íØ= âçÜØë= ëØ
éØêÄ~ääàÉë= ãÉ= é~åÇÉãáåØ
`çîáÇJNVK=aç=íØ=àÉã=åØ=îáòáí~
íØ= ëÜéÉëÜí~= åØ= nhjc= éØê= íÛá
é~êØ= åÉîçà~í= ÇÜÉ= éØê= íÛá= ÄØêØ

áåíÉêîÉåáãÉí==É=åÉîçàëÜãÉ=èØ
åÇáâçàåØ= åØ= éäçíØëáãáå= É
åÉîçà~îÉ= éØê= éìåØ= ÇÜÉ= éØê
ëÜØêÄáãÉ= ÅáäØëçêÉ= åÇ~à
èóíÉí~êØîÉ=ää~éà~åØÒI=â~=íÜØåØ
_ìääáèáK
hêóÉí~êá= _ìääáèá= îáòáíçá= ÉÇÜÉ
ëÜØêÄáãáå= ÉãÉêÖàÉåí= ÇÜÉ
èÉåÇêØå= É= íêá~òÜáãáí= éØê

`çîáÇJNVK=kÖ~=Éâáéá=ãàÉâØëçê
åØ=âØíØ=êÉé~êíI=âêóÉí~êá=_ìääáèá
ì= åàçÑíì~= ãÉ= ëáíì~íØå
ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉ=ÇÜÉ=éêçÅÉëáå
É=íÉëíáãáí=éØê=̀ çîáÇJNVK=_ìääáèá
â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê= Éâáéáå
ãàÉâØëçê= éØê= ~åÖ~òÜáãáå= åØ
âØíØ= ëáíì~íØ= íØ= îØëÜíáêØ
é~åÇÉãáâÉK

Bulliqi viziton QKMF-në në
Podujevë, premton përkrahje
për stafin shëndetësor ifmg^kI= U= aegbqlo EboF= J

hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
iáéà~åáíI= fãêá= ^ÜãÉíáI= â~
îáòáíì~ê=nÉåÇêØå=hêóÉëçêÉ=íØ
jàÉâØëáëØ= c~ãáäà~êÉ= EnhjcF
åØ= âØíØ= âçãìåØI= åØ= íØ= ÅáäØå
ØëÜíØ= ÇìâÉ= ì= ÄØêØ= Ñìêåáòáãá
ãÉ= áåîÉåí~ê= íØ= êá=ÇÜÉ=é~àáëàÉ
íØ= íàÉê~= íØ= åÉîçàëÜãÉ= éØê
ëí~Ñáå=ãàÉâØëçêK=

hêóÉí~êá=^ÜãÉíáI=éç=~ëÜíìI=â~
îáòáíì~ê= ÉÇÜÉ= Ü~éØëáê~í= íØ
Åáä~í=à~åØ=ÇÉÇáâì~ê=éØê=̀ çîáÇJ
NVI=âì=éç=íê~àíçÜÉå=é~ÅáÉåíØí
ãÉ= `çîáÇJNVK= m~ÅáÉåíØ= ì
ëÜéêÉÜØå=ëÜìãØ=ãáêØåàçÜØë
åÇ~à= ëí~Ñáí= ãàÉâØëçê= åØ
iáéà~å= ÇÜÉ= ~åÖ~òÜáãÉí= É
hçãìåØë=ëØ=iáéà~åáí=åØ=âØíØ
é~åÇÉãáK

Kryetari i Lipjanit
viziton pacientët me
Covid-19

h~´~åáâI= U= ÇÜàÉíçê= EboF= J
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
h~´~åáâìíI= _Éëáã= fä~òáI= ãÉ
Ä~ëÜâØéìåØíçêØ= âçãìå~äØI
â~= îáòáíì~ê= åÖ~= ~ÑØê= éìåáãÉí
éØêÑìåÇáãí~êÉ= èØ= éç
êÉ~äáòçÜÉå= åØ= éêçàÉâíáå
kÇØêíáãá=á=íêçíì~êáí=åØ=ä~ÖàÉå
qçé~ää=J=pçéçåáÅØÒK=
hêóÉí~êá= fä~òá= â~= íÜØåØ= ëÉ
éêçàÉâíÉ= íØ= íáää~= éç

ãìåÇØëçàåØ= âêáàáãáå= É
âìëÜíÉîÉ= ãØ= íØ= ëáÖìêí~= éØê
âØãÄØëçêØI= ëáÇçãçë= éØê
ÑØãáàØ= èØ= â~äçàåØ= åØ= âØíØ
éàÉëØ=éØê=îáàáã=íØ=ëÜâçääØëK=^á
â~=íÜØåØ=ëÉ=îáíá=OMOM=ØëÜíØ=îáí
á= âçãéäÉíáãáí= íØ
áåÑê~ëíêìâíìêØë= êêìÖçêÉ= ÉÇÜÉ
ãÉ= íêçíì~êÉK= qêçíì~êá= åØ
ä~ÖàÉå=qçé~ääá=J=péçåáÅØ=â~=åàØ
Öà~íØëá= UTM= ãÉíê~K= hçëíçà~= É

éêçàÉâíáí= ØëÜíØ= OOITSTKRP
ÉìêçK=
hê~Ü~ë= éìåáãáí= íØ= íêçíì~êáí
à~åØ= ÇìâÉ= ì= éìåì~ê= ÉÇÜÉ
Ä~ò~ãÉåíÉí= É= åÇêá´áãáí
éìÄäáâK=hØíØ=îáí=à~åØ=áåîÉëíì~ê
ãáàØê~=Éìêç=éØê=êêÉÖìääáãáå=É
íêçíì~êÉîÉ= åØ= Ü~éØëáê~= íØ
ÑêÉâìÉåíì~ê~= É= åØ= òçå~= èØ
â~åØ= é~ê~èáíìê= êêÉòáâ= éØê
âØãÄØëçêØK

Ilazi: Viti 2020, vit i kompletimit 
të infrastrukturës rrugore 

hifk¦I= U= aegbqlo EboF= J= kØ
hçãìåØå=É=häáåØë=â~åØ=Ñáääì~ê
éìåáãÉí= éØê= åÇØêíáãáå= É
ìàØëàÉääØëáí= éØê= åàØãÄØÇÜàÉíØ
ÑëÜ~íê~I=éêçàÉâí=âó=ãÉ=åàØ=îäÉêØ
éêÉà= N= QUQ= VVP= ÉìêçëÜ= ÇÜÉ= á
Ñáå~åÅì~ê= åÖ~= nÉîÉêá~= É

wîáÅêØëI= É= Åáä~= â~= ã~åÇ~íìê
çêÖ~åáò~íØå= `af= éØê
áãéäÉãÉåíáãáå= É= âØíáà
éêçàÉâíáI= é~ë= âØêâÉëØë= åÖ~
âçãìå~K
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ= häáåØëI
wÉåìå=bäÉò~àI= á= ëÜçèØêì~ê=åÖ~

åØåâêóÉí~êá= _Éëáã= eçíáI
ÇêÉàíçêá= á= pÜØêÄáãÉîÉ= mìÄäáâÉ
ÇÜÉ= bãÉêÖàÉåíÉI= fÄÉê= bäÉò~àI
^ëíêáí= sçâëÜáI= éØêÑ~èØëìÉë= á
`afJëØ=åØ=hçëçîØI=â~åØ=ã~êêØ
éàÉëØ= åØ= éØêìêáãáå= É
éìåáãÉîÉ= éØê= êÉ~äáòáãáå= É

âØíáà= éêçàÉâíáK= cëÜ~íê~í= åØ= íØ
Åáä~í= Çç= íØ= åÇØêíçÜÉí= ~éç
êÉÜ~ÄáäáíçÜÉí=êêàÉíá=á=ìàØëàÉääØëáí
à~åØW=`~ê~îáâI=†~ÄáèI=w~ÄÉêÖàØI
ràãáêØI= açÄÉêÇçäI= oáñÜÉîØI
pí~é~åáÅØI= dää~êÉîØI= mØêèÉîØI
dàìêÖàÉîáâ=á=j~ÇÜ=ÇÜÉ=píìéØK

Fillon ndërtimi i ujësjellësit për 
njëmbëdhjetë fshatra të Klinës
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kÖ~=s~äãáê=bibwf

_áää= `äáåíçåá= ëØ= Ä~ëÜâì= ãÉ= Çó
ãóë~ÑáêØí= É= íáà= âêóÉëçêØI=váíòÜ~â
o~Äáå= ÇÜÉ= v~ëëÉê= ^ê~Ñ~íI= éç
éêáíÉëÜáå=ãÉ=ëÜìãØ=Éåíìòá~òØã
åÖ~=ãóë~ÑáêØí=É=íàÉêØ=íØ=òÖàÉÇÜìê
íØ=Çáäåáå=åØ=äØåÇáåØå=É=pÜíØéáëØ
ëØ=_~êÇÜØK=aÉê~=ØëÜíØ=É=åÖìëÜíØ
ÇÜÉ=åìâ=á=òØ=íØ=Ç~äáå=éØêåàØÜÉêØK
`äáåíçåáI= èØ= ÇìâÉí= ëÉ= èØåÇêçå
î~òÜÇáãáëÜí= åØ= ãÉëI= ÄØå= åàØ
Ü~é= éØêé~ê~= ÇÜÉ= éêÉí= ÇÉêáë~
áòê~Éäáíá= É= é~äÉëíáåÉòá= íÛá
Ä~ëÜâçÜÉå= ÇÜÉ= ëØ= Ä~ëÜâì= íØ
åÖàáíÉå= åØ= ÑçäíçêÉå= É
áãéêçîáòì~êK= ^íØ= íØ= ÜØåØ= íØ= NP
ëÜí~íçêáí=NVVPI=`äáåíçåá=íêÉÖçÜÉí
ëÜìãØ= á= âìàÇÉëëÜØã= åØ= âØíØ
é~ê~â~äáã= ÜáëíçêáâI= èØ= á= ÄØå
Ä~ëÜâØ=Çó=åàÉêØò= íØ=Çó=îÉåÇÉîÉ
ãÉ= åàØ= Üáëíçêá= íØ= é~ÑìåÇ
äìÑíØê~ëÜ= ÇÜÉ= éØêéàÉâàÉëÜ= éØê
é~èÉI= éçê= èØ= ~ëåàØÜÉêØ= åìâ
~êêáàåØ= íØ= èÉíØëçàåØ= iáåÇàÉå= É
jÉëãÉK= ^íó= ì= åØåëÜâêì~
aÉâä~ê~í~= É= m~êáãÉîÉÒI= èØ
ëÜáÜÉí=ëá=åàØ=êáëá=åØ=âØíØ=âçåÑäáâí
éêÉà=ãØ=íØ=Öà~íØîÉ=åØ=ÜáëíçêáåØ=É
ã~êêØÇÜØåáÉîÉ= åÇØêâçãÄØí~êÉ
éçê= èØI= Ñ~íâÉèØëáëÜíI= âó= éêçÅÉë
é~èÉàÉ= ì= åÇØêéêÉ= ãØ= îçåØK

mêçÑÉëçêá= ÉãÉêáíìë= á
ã~êêØÇÜØåáÉîÉ= åÇØêâçãÄØí~êÉ
åØ= lâëÑçêÇI= î̂á= pÜä~áãI= Çç= íØ
ëÜâêì~åíÉ= ãØ= îçåØ= ëÉW= ̂ ëÖàØ
åìâ= áëÜíÉ= ãØ= åàØëçà= åØ= ÄçíØå
~ê~ÄÉ= ëá= êêàÉÇÜçàØ= É
ã~êêØîÉëÜàÉë=ãáÇáë= fòê~Éäáí= ÇÜÉ
l†mJëØK= oêÉÖìää~í= É= äçàØë= åØ= íØ
ÖàáíÜØ= iáåÇàÉå= É= jÉëãÉ= âáëÜáå
åÇêóëÜì~ê= åØ= ãØåóêØ
êêØåàØëçêÉÒK= ^á= éØêãÉåÇ= ÉÇÜÉ
ê~ëíáå= âìê= gçêÇ~åá~= á= âáëÜíÉ
ÇÜØåØ=äÉàÉ=åàØ=íÉäÉîáòáçåá=áòê~Éäáí
íê~åëãÉíáãáå= É= é~êØ= íØ
ÇêÉàíéØêÇêÉàíØ= íÉäÉîáòáî= åÖ~= åàØ
éêÉà=âçêêÉëéçåÇÉåíØîÉ=íØ=íáà=éêÉà
^ã~åáíK= k~íóêáëÜí= ëÉ= âàç= åìâ
ØëÜíØ= åàØ= éØêéàÉâàÉ= éØê= íØ
íØêÜÉèìê=é~ê~äÉäÉ=ãÉë=ê~éçêíÉîÉ
íØ=Çó=îÉåÇÉîÉ=íçå~I=hçëçîØë=ÇÜÉ
pÉêÄáëØI= éçê= åàØ= é~ê~èáíàÉ= É
âçãéäÉâëáíÉíáí= íØ= âØíáà= âçåÑäáâíá
ÇÜÉ= êçäáå= É= âìàÇÉëëÜØã= íØ
^ãÉêáâØë= åØ= éêçÅÉëáå= É= é~èÉëI
åÖ~= É= Åáä~= ãìåÇ= íØ= ãØëçÜÉíK
bâòáëíçå= åàØ= é~àíìÉëÜãØêá= É
ÖàáíÜØãÄ~êëÜãÉ= ëÉ= åÉÖçÅá~í~í
à~åØ= êêìÖ~= ãØ= É= ãáêØ= éØê= íÛá
òÖàáÇÜìê= éêçÄäÉãÉíK= jÉë= Çáë~
ääçàÉîÉ= íØ=åÉÖçÅá~í~îÉI= É=èØ=åìâ
à~åØ=íØ=ëÜìãí~I=îÉíØã=åàØ=ÇìâÉí
ëÉ= â~= èÉåØ= É= ãìåÇìê= íØ
òÜîáääçÜÉí= ãÉë= hçëçîØë= ÇÜÉ
pÉêÄáëØW= kÉÖçÅá~í~í= ãÉ
ãÉÇá~íçêØ= ~éç= åÇØêãàÉíØëìÉëK
mØê= ëÜâ~â= íØ= ÜáëíçêáëØ= hçëçî~
ÇÜÉ=pÉêÄá~=É=â~åØ=íØ=é~ãìåÇìê
èØ= íØ= òÜîáääçàåØ= åÉÖçÅá~í~= íØ
ÇêÉàíéØêÇêÉàí~K= jÉë= ëÜìãØ
~êëóÉîÉ=pÉêÄá~=åìâ=ØëÜíØ=ÇØåì~ê

~âçã~= éØê= âêáãÉí= É= âêóÉê~= åØ
hçëçîØK= mê~åÇ~àI= ØëÜíØ= É
é~ãìåÇìê= èØ= íØ= ìäÉå= åØ= åàØ
íêóÉòØ=íØ=Çóà~=é~äØíW=hçëçî~=ÇÜÉ
pÉêÄá~I= é~= éê~åáåØ= É= åàØ= é~äÉ
åÇØêãàÉíØëìÉëÉK= qØ= ÖàáíÜ~
ÉäÉãÉåíÉí= èØ= âØêâçÜÉå= éØê
åÉÖçÅá~í~= íØ= ÇêÉàíéØêÇêÉàí~
ãìåÖçàåØ= âØíìK= qØ= åàçÜìê= ãÉ
ëáíì~íØåI=âàç=â~=èÉåØ=~êëóÉà~=èØ
_bJà~= ì= Å~âíì~= ëá= äÉÜíØëìÉëÉ= É
Çá~äçÖìí= hçëçîØ= J= pÉêÄá= åÖ~
^ë~ãÄäÉà~= É= mØêÖàáíÜëÜãÉ= É
hçãÄÉîÉ= íØ= _~ëÜâì~ê~I= ãØ= V
ëÜí~íçê= OMNMI= É= Åáä~= ãáê~íçá
êÉòçäìíØå=íØ=ëéçåëçêáòì~ê=åÖ~=OT
îÉåÇÉí= É= _bJëØ= ÇÜÉ= pÉêÄá~K
kàØâçÜØëáëÜíI=âàç=ØëÜíØ=âçÜ~=âìê
Çá~äçÖì= ÄØÜÉí= ÇÉíóêáã
åÇØêâçãÄØí~ê= éØê= íØ= Çóà~
îÉåÇÉíI=á=Åáäá=åáëá=ëá=íÉâåáâ=éØê=íØ
~ãçêíáòì~ê= êÉ~ÖáãáåI= éçê= èØ
ëÜéÉàí= ì= ëÜåÇØêêì~= åØ= ~íØ= èØ
áëÜíÉ=ãÉåÇì~ê=åÖ~=ÑáääáãáW=Çá~äçÖ
éçäáíáâK= kØ= åÉÖçÅá~í~í= É= íáää~= èØ
äÉÜíØëçÜÉå=åÖ~=åàØ= é~äØ= É= íêÉíØI
ãÉÇá~íçêá= ÇìÜÉí= íØ= èØåÇêçàØ
ÖàáíÜãçåØ=åÉìíê~äK= mçêI= â~= ÉÇÜÉ
åàØ= ÇÉí~à= èØ= åÉÖçÅá~í~í= á= ÄØå= íØ
ãçë= ÇìâÉå= ëá= åàØ= îÉéêáãí~êá= É
ò~âçåëÜãÉW=jÉÇá~íçêá= ÇìÜÉí= íØ
èØåÇêçàØ= ãÉë= é~äØîÉ= ÉÇÜÉ
ÑáòáâáëÜí= ÇÜÉ= àç= îÉíØã= åØ
èØåÇêáãÉ=É=éêçéçòáãÉK
hçëçî~=ÇÜÉ=pÉêÄá~=à~åØ=åØ=Ñ~òØå
éØêÑìåÇáãí~êÉ= íØ= Çá~äçÖìí= Ö~íá
åàØÇÉâ~ÇØëÜI= íØ= åÇØêãàÉíØëì~ê
åÖ~= _~ëÜâáãá= bîêçéá~åK= mØê= í~
íêÉÖì~ê=ëÉêáçòáíÉíáå=É=îÉíI=_bJà~=â~
Å~âíì~ê=ëá=Éãáë~ê=íØ=éçë~´Øã=éØê

Çá~äçÖìåI= ëääçî~âìå= jáêçëä~î
i~à´~âK=kÇçåØëÉ=ëá=åàØ=ãÉÇá~íçê
ØëÜíØ=á=íÜáêêìê=éØê=íØ=èØåÇêì~ê=åØ
ãÉëI= i~à´~âì= ÄØêá= åàØ= Ö~Äáã= èØ
éáâØêáëÜí=åØ=åÉÖçÅá~í~=åìâ=ãìåÇ
íØ=åÇçÇÜØK=kØ=âçêêáâìå=É=åñÉÜíØ
íØ= OMOMJëI= ÇÉäÉÖ~Åáçåá= á= hçëçîØë
ÇÜÉ= pÉêÄáëØ= éç= èØåÇêçåáå= Ä~ääØ
éØê=Ä~ääØ=åØ=í~îçäáåØ=íØ=Ñíì~ê=åÖ~
ëÜÉÑá= á= Çáéäçã~ÅáëØ= Éîêçéá~åÉI
gçëÉé= _çêêÉääK= m~äØí= ì= âíÜóÉå= åØ
í~îçäáåØå= É= åÉÖçÅá~í~îÉ= Ö~íá= Çó
îàÉí= é~ë= åÇØêéêÉêàÉë= ëØ= Çá~äçÖìíI
éçê=åØ=ãÉë=íØ=íóêÉ=åìâ=áëÜíÉ=ÉÇÜÉ
á=ÉãØêì~êá= á=éçë~´ØãI=i~à´~âK=^á
èØåÇêçåíÉ=åØ=âê~Ü=íØ=éêÉëáÇÉåíáí
íØ=pÉêÄáëØI=sì´áèK=hó=ÖàÉëí=á=íáà=åìâ
ãìåÇ= íØ= â~äçÜÉí= é~îØêÉàíëÜØãK
mçòáÅáçåáãá=á=íáà=ÄØÜÉí=ÉÇÜÉ=ãØ=á
ÑìèáëÜØã=åÖ~=âØêâÉë~í=É=îÉ´~åí~
íØ= Åáä~í= á~= ÜìãÄáå= åÉìíê~äáíÉíáåK
sÉíØã= Çáë~= à~îØ= é~ë= í~âáãáí= èØ
êáåáëá= Çá~äçÖìåI= i~à´~âì= îáòáíçá
mêáëÜíáåØå= ÇÜÉ= _ÉçÖê~ÇáåK= aÉêá
~íØâçÜØ=åìâ=áëÜíÉ=íÜØåØ=~è=Ü~éìê
åØ=éìÄäáâ=ëÉ=´Ñ~êØ=ÇìÜÉí=íØ=ÄØàåØ
é~äØí= éØê= íØ= ~êêáíìê=ã~êêØîÉëÜàÉW
hçëçî~= ÇÜÉ= pÉêÄá~I= ëÉÅáä~= éêÉà
íóêÉI= ÇìÜÉí= íØ= åÇêóëÜçàØ
hìëÜíÉíìíØå= É= îÉíK= mê~I= pÉêÄá~
ÇìÜÉí= í~=åÇêóëÜçàØ=hìëÜíÉíìíØåI
é~ëá=É=é~ê~ëÜÉÜ=hçëçîØå=ëá=éàÉëØ
éØêÄØêØëÉ= íØ= íÉêêáíçêáí= íØ= ë~à= ÇÜÉ
hçëçî~= éØêãÉë= åÇêóëÜáãáí= íØ
hìëÜíÉíìíØë=ÇìÜÉí=íØ=ãìåÇØëçàØ
Ü~éØëáêØ= éØê= ^ëçÅá~ÅáçåáåK= hàç
âØêâÉëØ=É=ëÜéêÉÜìê=ÇêÉàíéØêÇêÉàíI
èØ=åØ=îäÉêØëáã íØ=é~êØ=ÇìâÉí=ëá=É
Ä~ä~åÅì~ê= ëÉéëÉ= éç= ì= âØêâçÜÉí
Çó= é~äØîÉ= íØ= ÄØàåØ= íØ= åàØàíáå

åÇêóëÜáãW= íÛá= åÇêóëÜçàåØ
âìëÜíÉíìí~í=É= íóêÉI=åìâ=ØëÜíØ=åØ
Ñ~âí=åàØ= âØêâÉëØ= É=Ä~ä~åÅì~êK=hó
ØëÜíØ= åàØ= éçòáÅáçåáã= á= è~êíØ= á
åÇØêãàÉíØëìÉëáíK= hçëçî~= åìâ
ØëÜíØ= éØêÖàÉÖàØëÉ= éëÉ= pÉêÄá~
ãÄ~å=åØ=hìëÜíÉíìíØå=É=ë~à=åÉåáå
éêçÄäÉã~íáâ=éØê=é~èÉå=åØ=ê~àçåK
hó=ÇìÜÉí=íØ=àÉíØ=åàØ=éêçÄäÉã=ÇÜÉ
éÉëÜØ=èØ=êØåÇçå=ãÄá=_~ëÜâáãáå
bîêçéá~åI= íØ= Åáäáå= ÇìÜÉí= í~
òÖàáÇÜØ=ÇêÉàíéØêÇêÉàí=ãÉ=pÉêÄáåØ
ÇÜÉ=àç=ÇìâÉ=âØêâì~ê=âçãéêçãáë
åÖ~=hçëçî~I=ëá=ãØåóêØ=èØ=ëÜíÉíÉí
éØêêÉíÜ= íØ= ÄØÜÉå= ãØ= é~èØëçêÉK
mêçÅÉëá= á= é~èÉë= åØ= ãÉë= íØ
hçëçîØë= ÇÜÉ= pÉêÄáëØ= åìâ= ÇìÜÉí
é~êØ= îÉíØã= ëá= åàØ= åçêã~äáòáã
ã~êêØÇÜØåáÉëÜ= ãÉë= íóêÉK
hçãéäÉâëáíÉíá=á=éêçÄäÉãáí=ØëÜíØ=á
ëÜíêáêØ=åØ=éçíÜì~àëÉ=åØ=íØ=ÖàáíÜØ
_~ääâ~åáå= mÉêØåÇáãçê= ÇÜÉ
éØêÄØå= íÉãØå= ãÄáòçíØêìÉëÉ
ãÉë= ëÜíÉíÉîÉI= é~= ääçÖ~êáíìê= âØíì
ÉÇÜÉ= êçäáå= åØ= ã~êêØÇÜØåáÉí
åÇØêâçãÄØí~êÉK=kìâ= â~= ÇóëÜáã
ëÉ= Ñ~íá= á= åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉàÉ
åÇØêãàÉí= Çó= îÉåÇÉîÉ= åÇçÇÜÉí
ÉÇÜÉ=åØ=Çì~êí=É=åÇØêãàÉíØëìÉëáíI
É=àç=îÉíØã=íØ=é~äØîÉ=åÉÖçÅáìÉëÉK
mê~åÇ~àI= ëá= åàØ=ãÉÇá~íçêI= i~à´~â
ÇìÜÉí= íÛá= ëÜÑäÉíçàØ= ãØëáãÉí= åÖ~
Çáéäçã~Åá~= ÄçíØêçêÉ= ÇÜÉ= ~êíá= á
åÉÖçÅá~í~îÉI= åØ= íØ= âìåÇØêíØå
ã~êêØîÉëÜàÉå=ãìåÇ=íØ=ãçë=É=òØ
hìîÉåÇá=óåØK

G^ìíçêá=â~=ãÄ~êì~ê=ëíìÇáãÉí
j~ëíÉê=éØê=j~êêØÇÜØåáÉ

kÇØêâçãÄØí~êÉ=åØ
råáîÉêëáíÉíáå=É=qáê~åØë

Ndërmjetësuesi që nuk ulet në mes

hçëçî~I= ÉÇÜÉ= é~ê~= ëÜéØêíÜáãáí
íØ=é~åÇÉãáëØ=ëØ=ëÜâ~âíì~ê=åÖ~
`çîáÇJNVI= åìâ= É= âáëÜíÉ= åàØ
ÖàÉåÇàÉ= íØ= èØåÇêìÉëÜãÉI= ~ë
ÉâçåçãáâÉ= É= ~ë= éçäáíáâÉK
m~åÇÉãá~=â~=ëÜâ~âíì~ê=ÇêáÇÜàÉ
íØ=ÑìèáëÜãÉ=ÉÇÜÉ=íÉ=ëÜíÉíÉí=ãÉ
åàØ= Éâçåçãá= íØ= òÜîáääì~ê= ÇÜÉ
âçåëçäáÇì~ê= èØ= ØëÜíØ= ÉÇÜÉ
âìëÜíá= âêóÉëçê= éØê
èØåÇêìÉëÜãØêá= éçäáíáâÉI= âìêëÉ
åØ=hçëçîØ=ÉâçåçãáåØI=ëáÇçãçë
ëÉâíçêáå= éêáî~í= É= â~= îØåØ= ÄìòØ
ÖêÉãáåØë= ëØ= Ñ~äáãÉåíáãáí= ÇìâÉ
ÜìãÄìê= ãÉ= ÇÜàÉíØê~= ãáàØê~
îÉåÇÉ=íØ=éìåØë=ãÉ=íÉåÇÉåÅØ=íØ
éØêâÉèØëáãáíI= ÇÉêá= åØ
Ñ~äáãÉåíáã= íØ= é~ëÜã~åÖëÜØãK
páíì~íØå= É= â~åØ= éØêâÉèØëì~ê
åÇØêêáãÉí= É= ëÜéÉëÜí~= íØ
èÉîÉêáîÉ= ÇìâÉ= É= ëÜåÇØêêì~ê= åØ
åàØ=äìÑíØ=íØ=ÉÖØê=éØê=éìëÜíÉíI=åØ
ÇØã=íØ=ëÜíÉíáíK=m~åÇÉãá~=èØ=éç
òÖà~íØ= ãØ= ëÜìãØ= ëÉ= ØëÜíØ
ãÉåÇì~ê= ÇÜÉ=èØ=éç= á= éØêãÄóë
â~é~ÅáíÉíÉí= ëÜØåÇÉíØëçêÉ= ÇÜÉ
ÉâçåçãáâÉ= íØ= hçëçîØëI= åØ
ãìåÖÉëØ= íØ= åàØ= âçåëÉåëìëá
éçäáíáâ= éç= ëÜâ~âíçå= éêçÄäÉãÉ
ÇÜÉ=ÉÑÉâíÉ=òáåñÜáêçêÉI=é~ëçà~í=É
íØ=Åáä~îÉ=éç=îØêÉÜÉå=í~åáI=âìêëÉ
Çç= íØ= Ç~äáå= åØ= ëáéØêÑ~èÉ= åØ
éØêã~ë~= ëÜèÉíØëìÉëÉ= é~ë
éØêÑìåÇáãáí= íØ= é~åÇÉãáëØK= qØ

ÖàáíÜ~=îÉåÇÉí=åØ=ÄçíØ=É=èØ=à~åØ
éêÉâìê= åÖ~= é~åÇÉãá~= à~åØ
ãçÄáäáòì~ê= èØ= ë~= ãØ= äÉÜíØ= í~
éØêÄ~ääçàåØ= âØíØ= ÖàÉåÇàÉ= ÇìâÉ
ì~= äÉÜíØëì~ê= ÖàÉåÇàÉå
èóíÉí~êØîÉ= èØ= á= éØêÑ~èØëçàåØK
kÇØêâ~èI=åØ=hçëçîØ=éç=åÇçÇÜ=É
âìåÇØêí~I=åØ= ëáíì~í~=èØ= à~åØ= íØ
à~ëÜíØò~âçåëÜãÉI= é~î~êØëáëÜí
ëÉ= òóêí~êáëÜí= åìâ= É= âÉãá= âØíØ
ÖàÉåÇàÉI= éç= êêØòçÜÉí= åàØ= èÉîÉêá
EèÉîÉêá~= hìêíáF= âìêëÉ= í~åáI
èÉîÉêá~= É= êêØòì~ê= åØ= âçÜØ= íØ
é~åÇÉãáëØ= íØ= ÖàáíÜ~= ÑçêÅ~í= á= â~
ãçÄáäáòì~ê= í~= êêØòçàØ= èÉîÉêáåØ
eçíáI= ÖàáíÜ~ëÜíì= åØ= âçÜØ= íØ
é~åÇÉãáëØ= éØêãÉë= áåëáëíáãáí
éØê= òÖàÉÇÜàÉ= íØ
à~ëÜíØò~âçåëÜãÉ>= hçëçî~= ëçí
ØëÜíØ= é~ê~= åàØ= âçä~éëá= ÇÜÉ= âó
ØëÜíØ= á= é~ëÜã~åÖëÜØã= åØëÉ
åìâ= åÇØêíçÜÉí= åàØ= ìåáíÉíI
ãÄ~ëÉ= á=éØêâçÜëÜØãI=ÇÉêáë~= íØ
éØêÑìåÇçàØ= é~åÇÉãá~= É
ëÜâ~âíì~ê= åÖ~= `çîáÇJNVK= hçëçî~
ëçí=â~=åÉîçàØ=íØ=åÖìíëÜãÉ=éØê=åàØ
âçåëÉåëìë= åàÉêØòçêØI= éçäáíáâØI
âçãÄØí~ê= ÇÜÉ= ãçê~ä= åØëÉ
ãÉåÇçå= í~= íÉàâ~äçàØ= ëáíì~íØå= É
âêáàì~êK=qØ=éêçÇÜçëÜ=âêáò~=éçäáíáâÉ
éØê= áåíÉêÉë~= é~êíá~âÉ= ÇÜÉ
éÉêëçå~äÉ=åØ= âçÜØå= âìê= àÉãá=åØ
åàØ= âêáòØ= íØ= éØêÖàáíÜëÜãÉI= ØëÜíØ
ãìåÖÉëØ=É=ãçê~äáí=ÉäÉãÉåí~ê=ÇÜÉ

é~éØêÖàÉÖàØëá= É= ëâ~àëÜãÉK= qØ
éØêéáèÉëÜ= íØ= ã~êêØëÜ= ~éç= í~
ãÄ~ëÜ=éìëÜíÉíáå=åØ=âçÜØå=âìê=~ë
àÉíØå= åìâ= É= âÉãá= íØ= ëáÖìêí= ØëÜíØ
åàØ=îÉéêáã=á=é~Ñ~äëÜØãK
hjaikà= íÜØêêÉí= íØ= ÖàáíÜ~
ëìÄàÉâíÉí= éçäáíáâÉI= áåëíáíìÅáçåÉí
éØêÖàÉÖàØëÉI= éÉêëçå~äáíÉíÉí= ãÉ
~ìíçêáíÉíI= áåëíáíìÅáçåÉí= ãÉ
~ìíçêáíÉí= ãçê~ä= ëá= ÇÜÉ= ~íØ
àçèÉîÉêáí~ê= èØ= íØ= åÇØêíçàåØ= åàØ
âçåëÉåëìë= éØê= ~è= âçÜØ= ë~= òÖà~íØ
é~åÇÉãá~= åØ= ãØåóêØ= èØ= íØ
åÇáÜãçàåØ= èóíÉí~êØí= èØ= â~åØ= ~è
åÉîçàØ= éØê= åàØ= âçåëÉåëìë= éçäáíáâI

áåëíáíìÅáçå~äI=ãçê~ä=ÇÜÉ=âçãÄØí~ê
É=èØ=ÇÉêá=ãØ=í~åá=â~=ãìåÖì~êK=
m~åÇÉãá~=É=ëÜâ~âíì~ê=åÖ~=`çîáÇJ
NV=éç=ãÉêêI=´Çç=ÇáíØ=É=ãØ=ëÜìãØ
àÉíØ=íØ=åàÉêØòîÉI=ëáâìê=èØ=åìãêá=á=íØ
éêÉâìêîÉ= éç= êêáíÉí= åØ= éØêã~ë~
ëÜèÉíØëìÉëÉ= ÇÜÉ= åìâ= éç= ÄØåØ
Ç~ääáãÉ= ~ë= åØ= Ä~ò~= âçãÄØí~êÉI
ÄáåÇàÉîÉ= ~éç= éçëíÉîÉ= éçäáíáâÉI
ëí~íìëáí=åØ=ëÜçèØêáI=ãçëÜØëI=ÖàáåáëØ
ÇÜÉ= íØ= íàÉê~= ~åÇ~à= ÇìÜÉí= åàØ
ãçÄáäáòáã= âêÉàíØëáëÜí= íàÉíØê= éØê
äìÑíáãáå= É= é~åÇÉãáëØI= ÇìâÉ= á
äØåØ= ~å~ëÜ= áåíÉêÉë~í= é~êíá~âÉI
éçäáíáâÉI=âä~åçêÉ=ÇÜÉ=éÉêëçå~äÉK

hjaikà= îäÉêØëçå= ëÉ= ØëÜíØ
ãçãÉåíá= á= ÑìåÇáí= íØ= îÉéêçÜÉí
ãÄá= Ä~ò~= íØ= åàØ= âçåëÉåëìëá= íØ
~êêáíìêI= åØ= ÇÜÉ= éØê= áåíÉêÉë= íØ
èóíÉí~êáíI=åØ=íØ=âìåÇØêíØåI=É=íØêØ
éØêÖàÉÖàØëá~= Çç= íØ= ~ÇêÉëçÜÉí= íÉ
~í~= èØ= åìâ= É= Çì~å= âØíØ
âçåëÉåëìë= ÇÜÉ= áåíÉêÉëáå= É
éØêÖàáíÜëÜØã=É=íÜàÉëÜíØëçàåØ=åØ
áåíÉêÉë~= éçäáíáâÉI= é~êíá~âÉ= ÇÜÉ
éÉêëçå~äÉ= åØ= âçÜØå= âìê= âÉãá
êêÉòáâáã= ã~ëáî= íØ= ëÜØåÇÉíáí
éìÄäáâI=Éâçåçãáâ=ÇÜÉ=ëçÅá~äÉ=íØ
Åáä~í= ãìåÇ= í~= êêØåçàåØ= ÉÇÜÉ
îÉíØ=ëÜíÉíáåK

Konsensusi politik, i domosdoshëm për 
menaxhimin e situatës që është e rëndë!

oÉ~Öáã=á=hjaikàJëØ=
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sÉíçå=wvj_bof=

mofpeqfk¦I= U= aegbqlo J hêóÉí~êá
~âíì~ä= á=cÉÇÉê~íØë=ëØ=_~ëâÉíÄçääáí
íØ= = hçëçîØëI= ^êÄÉå= cÉí~ÜìI= â~
âçåÑáêãì~ê= ëÉ= Çç= íØ= êáâ~åÇáÇçàØ
éØê=âêóÉí~ê=íØ=c_hJëØ=ÉÇÜÉ=éØê=åàØ
ã~åÇ~í= íàÉíØêK= m~î~êØëáëÜí= éêÉà
ãìåÇØëáëØ= èØ= âáëÜíÉ= cÉí~Üì= éØê
íÛá=ëÜíóêØ=òÖàÉÇÜàÉí=éØê=îáíáå=íàÉíØêI
îÉåÇçëá=èØ=íØ=éê~åçàØ=ëÑáÇØå=ÇìâÉ
êáâ~åÇáÇì~ê=éØê=ã~åÇ~íáå=É=ÇóíØ
åØ=âêóÉ=íØ=Ä~ëâÉíÄçääáí=íØ=hçëçîØëK
m~î~êØëáëÜí= éêÉà= ãìåÇØëáëØ= éØê
íÛá=ëÜíóêØ=òÖàÉÇÜàÉí=åØ=cÉÇÉê~íØå=É
_~ëâÉíÄçääáí= íØ= hçëçîØë= ÉÇÜÉ= åàØ
îáíI= ìåØ= îÉåÇçë~= èØ= ~íç= íÛá
ëÜé~ääáã= âØíØ= îáíI= åØ= é~àíáã= ãÉ
ëí~íìíáå= É= cÉÇÉê~íØë= ÇÜÉ= Ñà~äØå= É

ÇÜØåØ= ëÉ= ã~åÇ~íá= áã= Çç= íØ
éØêÑìåÇçà= Öà~íØ= îáíáí= OMOMK= qØ
ÜØåØå=îÉ´=ØëÜíØ=âçåÑáêãì~êI=Ñ~äØ
éØêâê~ÜàÉë= ëØ= ~åØí~êØîÉ= íØ
cÉÇÉê~íØëI= ëÉ= ìåØ= Çç= íØ= àÉã
â~åÇáÇ~í= éØê= âêóÉí~ê= íØ= c_hJëØ
éØê= ã~åÇ~íáå= É= ~êÇÜëÜØã
çäáãéáâK= mê~åÇ~àI= ãØ= NU= ÇÜàÉíçê
OMOM= Çç= íØ= ëÜé~äçë= é~ê~
ÇÉäÉÖ~íØîÉ= íØ= hìîÉåÇáí= íØ= c_h
éêçÖê~ãáå= ÇÜÉ= ëíê~íÉÖàáåØ
òÜîáääáãçêÉ= éØê= â~íØêîàÉ´~êáå= É
~êÇÜëÜØã= ÇÜÉ= Çç= í~= âØêâçà
ÄÉëáãáå= É= íóêÉ= éØê= í~= ëÜíóêØ
Ä~ëâÉíÄçääáå= É= hçëçîØë= ÇêÉàí
ÇáãÉåëáçåÉîÉ= íØ= êÉà~ÒI= â~= íÜØåØ
cÉí~ÜìK=
cÉí~Üì=åÇáÜÉí= âêÉå~ê=ãÉ=éìåØå
èØ= â~= ÄØêØ= åØ= âêóÉ= íØ= c_hJëØI
âìêëÉ= Ñ~äØåÇÉêçá= íØ= ÖàáíÜØ= ~í~= èØ

âçåíêáÄìì~å= éØê= ~î~åÅáãáå= É
Ä~ëâÉíÄçääáíK=kàØ=åÖ~=ëìâëÉëÉí=ãØ
íØ= ã~ÇÜ~= èØ= â~= éØêãÉåÇìê
cÉí~Üì=áëÜíÉ=âêáàáãá=á=iáÖØë=råáâÉK
aì~= íÛá= Ñ~äØåÇÉêçà= íØ= ÖàáíÜØ
~åØí~êØí= É= _çêÇáí= íØ= c_hJëØI
Ä~ëÜâØéìåØíçêØíI= ëí~ÑáåI
ëéçåëçêØí= ÇÜÉ= éØêâê~ÜØëáí= éØê
âØíç= Çó= îàÉí= É= ÖàóëãØ
Ä~ëÜâØéìåáãI= éìåØI= ãìåÇ= ÇÜÉ

éØêâìëÜíáãI= ëá= ÇÜÉ= âäìÄÉí= É
ëÜçè~í~í=É=Ä~ëâÉíÄçääáí=éØê=éìåØå
É= é~äçÇÜëÜãÉ= ~åÉãÄ~åØ
hçëçîØë=éØê=íØ=ãÄ~àíìê=Öà~ääØ=ÇÜÉ
~î~åÅì~ê=Ä~ëâÉíÄçääáå=íçåØK=aç=íØ
àÉã= éØêàÉíØ= âêÉå~ê= ãÉ= ~êêáíàÉí
íçå~= íØ= éØêÄ~ëÜâØí~= åØ= íØ= Åáä~í
ëÜìãØ= ÇóëÜçåáåK= k~= íÜ~åØ= ëÉ
åìâ=ãìåÇ=íØ=ã~êêáã=çêÖ~åáòáãáå
É=â~ãéáçå~íÉîÉ=Éîêçéá~åÉ=É=åÉ=á

ãçêØã=íêáK=k~=íÜ~åØ=ëÉ=åìâ=ãìåÇ
íØ= àÉãá= éàÉëØ= É= ëíêìâíìê~îÉ= íØ
cf_^Jë= É= åÉ= á= ãçêØã= Çó= éçëíÉK
aÜÉ= ~àç= èØ= ØëÜíØ= âêóÉëçêà~I= å~
íÜ~åØ=ëÉ=åìâ=Çç=å~=íØ=äÉàçÜÉí=åÖ~
~êãáèíØ=í~åØ=âêáàáãá=á=iáÖØë=råáâÉI
ëá=äáÖ~=É=é~êØ=ãÄ~êØâçãÄØí~êÉI=É
åÉ= É= âêáàì~ã= åØå= éê~åáåØ= É
âêóÉí~êáí= íØ= cf_^= bìêçéÉÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=cÉí~ÜìK

Fetahu edhe një mandat synon 
pozitën e kryetarit të FBK-së

mbg¦I= U= aegbqlo J= h_= mÉà~= â~
ëÜØåì~ê=ÑáíçêÉ=åÇ~à=dçäÇÉå=b~ÖäÉ
vääáí= ãÉ= êÉòìäí~í= VMWUM= EOUWOPI
OVWNSI= OMWOPI= NPWNUF= åØ= âì~ÇØê= íØ
à~îØë= ëØ= Öà~ëÜíØ= íØ= mêáåÅÉ= `~ÑÑÉ
pìéÉêäáÖØëK=pâì~Çê~=îÉåÇØëÉ=É=åáëá
åÇÉëÜàÉå= ãØ= ãáêØI= ÇìâÉ= é~ëìê
ÉéØêëá=ÇÉêá=åØ=NN=éáâØI=ãÉÖàáíÜ~íØ
´ÉêÉâì= á= é~êØ= éØêÑìåÇçá= OUWOPK
sÉêÇÜÉòáåàíØÒ= åÖ~= mÉà~= áëÜáå
ÉÇÜÉ=ãØ=ÄáåÇØë=åØ=éÉêáìÇÜØå=É
ÇóíØ= EOVWNSFI= ÇìâÉ= íÜÉääì~ê= ÉÇÜÉ
ãØ= ëÜìãØ= ÉéØêëáåØI= ÇÉêáë~
ëâì~Çê~í= ëÜâì~å= åØ= éìëÜáã=ãÉ
êÉòìäí~í= RTWPVK= kØ= éÉêáìÇÜØå= É
íêÉíØ= ì= òÜîáääì~= äçàØ= ãØ= É
Ä~ê~Ä~êíØI= ã~ÇàÉ= ãóë~ÑáêØí= É
Ñáíì~å= âØíØ= éàÉëØ= OMWOPI= ÇÉêáë~

êÉòìäí~íá= åØ= ëÉã~Ñçê= é~ë= PM
ãáåìí~ëÜ=áëÜíÉ=TTWSOK=bÇÜÉ=åØ=NM
ãáåìí~í= ëâì~Çê~= åÖ~= qÜÉê~åÇ~
áëÜíÉ=ãØ=É=ãáêØ=NPWNUI=éçê=mÉà~=åØ
ÑìåÇ=ëÜØåçá=ÑáíçêÉ=VMWUMK=qÉ=mÉà~=ì
Ç~ääì~å=ì=Ç~ääì~å=a~êÇ~å=_ÉêáëÜ~
ãÉ= OV= éáâØ= É= íÉíØ= âØêÅáãÉ= ÇÜÉ
j~êâç=mÉêçîáè=ãÉ=OO=éáâØ=É=íÉíØ
âØêÅáãÉI= âìêëÉ= íÉ= dçäÇÉå= b~ÖäÉ
vääá=ì=Ç~ääì~å=dêáÑÑáå=o~ãÉ=ãÉ=NP
éáâØI= íÉíØ= âØêÅáãÉ= É= Öà~ëÜíØ
~ëáëíáãÉI= s~äçå= _ìåà~âì= ãÉ= NS
éáâØ= É= Öà~ëÜíØ= âØêÅáãÉI= p~ãáê
wÉâáèá= ãÉ= NR= éáâØ= ÇÜÉ= ^êÄØê
_ÉêáëÜ~= ãÉ= NO= éáâØ= É= Öà~ëÜíØ
âØêÅáãÉK= mÉà~= â~= Öà~ëÜíØ= ÑáíçêÉI
âìêëÉ= dçäÇÉå= b~ÖäÉ= vääá= â~íØê
ÑáíçêÉ=ÇÜÉ=Çó=ÜìãÄàÉK

Peja arrin fitoren e gjashtë radhazi 

mofpeqfk¦I=U=aegbqlo J=qØ=ã~êíØå
åØ= ~ãÄáÉåíÉí= É= cÉÇÉê~íØë= ëØ
cìíÄçääáí=íØ=hçëçîØë=åØ=éê~åáåØ=É
~åØí~êáí= íØ= hbJëØI= uÜÉä~ä= _êçà~I
hçãáëáçåáí= íØ= d~ê~îÉ= ÇÜÉ
éØêÑ~èØëìÉëîÉ= íØ= âäìÄÉîÉ= ØëÜíØ
ÄØêØ= íØêÜÉèà~= É= ëÜçêíáí= éØê
êêÉíÜáå=É=NLNS=ëØ=Ñáå~äÉë=ëØ=hìéØë
ëØ= hçëçîØëK= cáääáãáëÜí= íØ
éê~åáëÜãáí= åØ= ÉãØê= íØ
éêÉëáÇÉåíáí=^Öáã=^ÇÉãá=ÇÜÉ=hb

íØ= cchJëØ= á= éØêëÜØåÇÉíá= uÜÉä~ä
_êçà~I= á= Åáäá= ì= ÇØëÜáêçá= ëìâëÉëÉ
âäìÄÉîÉ=åØ=âØíØ= êêÉíÜ= íØ=Ö~ê~îÉI
ÇÉêáë~=ãØ= é~ë= âêóÉí~êá= á= hdJëØI
^îÇóä= _Éääçéçà~I= ëÜéàÉÖçá
éêçÅÉÇìê~í= É= íØêÜÉèàÉë= ëØ
ëÜçêíáíI=âì=NM=âäìÄÉí=É=pìéÉêäáÖØë
ÇÜÉ= íêá= ëâì~Çê~í= É= é~ê~= íØ
êÉåÇáíìê~= åØ= ÖêìéÉí= êÉëéÉâíáîÉ
íØ= iáÖØë= ëØ= m~êØ= ì= éØêÑëÜáå= åØ
åàØêØå= î~òçI= ÇÉêáë~= ëâì~Çê~í= É

íàÉê~= åØ= î~òçå= íàÉíØêK= kÇÉëÜàÉí
éØê= NLNS= É= Ñáå~äÉë= ëØ= hìéØë= ëØ

hçëçîØë= Çç= íØ= òÜîáääçÜÉå= åØ
ãÉëà~îØå=É=~êÇÜëÜãÉK

Çiftet e 1/16 së finales në Kupën e Kosovës
ÇIFTET E 1/16 SË KUPËS

Besa-Istogu, Vushtrria-Drenica, Flamurtari-Drenasi,
Prizreni-Feronikeli, Vitia-Ferizaj, Onix-Llapi, 

Ulpiana-Liria, Vëllaznimi-Trepça ’89, FC A&N-Kika,
Vllaznia Pozheran-Dukagjini, Drita-Trepça, Kosova 
VR-Prishtina, Gjilani-KEK-u, Ramiz Sadiku-Arbëria,

Malisheva-2 Korriku, Dardana-Ballkani.

ê̂ÄÉå=cÉí~Üì=â~=îÉåÇçëìê=íÛá=ÜóàØ=Ö~êØë=éØê
âêóÉí~ê=íØ=cÉÇÉê~íØë=ëØ=_~ëâÉíÄçääáí=éØê=ÜÉêØ=íØ
ÇóíØK=̂ á=ãØ=NU=ÇÜàÉíçê=Çç=íÛá=ëÜé~äçëØ=é~ê~
ÇÉäÉÖ~íØîÉ=íØ=hìîÉåÇáí=íØ=c_hJëØ=éêçÖê~ãáå=ÇÜÉ
ëíê~íÉÖàáåØ=òÜîáääáãçêÉ=éØê=â~íØêîàÉ´~êáå=É
~êÇÜëÜØã=ÇÜÉ=Çç=í~=âØêâçàØ=ÄÉëáãáå=É=íóêÉK=aç=íØ
àÉã=éØêàÉíØ=âêÉå~ê=ãÉ=~êêáíàÉí=íçå~=íØ=éØêÄ~ëÜâØí~
åØ=íØ=Åáä~í=ëÜìãØ=ÇóëÜçåáåÒI=â~=íÜØåØ=cÉí~Üì
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mofpeqfk¦I=U=aegbqlo J=cÉÇÉê~í~=É
dçäÑáí=É=hçëçîØë=ÇÜÉ=cÉÇÉê~í~=É
bJëéçêíÉîÉ=à~åØ=éê~åì~ê=åØ
hçãáíÉåíáå=läáãéáâ=íØ=hçëçîØë
ëá=~åØí~êÉ=íØ=éØêâçÜëÜãÉK
sÉåÇáãá=éØê=éê~åáãáå=É=âØíóêÉ
Çó=ÑÉÇÉê~í~îÉ=ØëÜíØ=ã~êêØ=åØ

ãÄäÉÇÜàÉå=É=RQJí=íØ=_çêÇáí
bâòÉâìíáî=íØ=hlhJìíK=kØ=âØíØ
ãÄäÉÇÜàÉI=éç=~ëÜíìI=ØëÜíØ
îÉåÇçëìê=èØ=ëá=é~ëçàØ=É
îØëÜíáêØëáîÉ=Ñáå~åÅá~êÉ=íØ=âêáàì~ê~
åÖ~=é~åÇÉãá~=`çîáÇJNVI=hlhJì
íÛá=ãÄØëÜíÉëØ=cÉÇÉê~í~í=péçêíáîÉ

íØ=hçëçîØë=åÖ~=ÑçåÇá=á
êáãØâØãÄàÉë=á=Ñáíì~ê=åÖ~
hçãáíÉíá=läáãéáâ=á=bîêçéØë
EhlbF=ÇÜÉ=^ëçÅá~Åáçåá=á
hçãáíÉíÉîÉ=läáãéáâÉ=hçãÄØí~êÉ
E^kl`FK=dàáíÜ~ëÜíì=ì=ãáê~íì~
êÉâçã~åÇáãá=éØê=ëÜéØêÄäáãÉ=á

cÉÇÉê~íØë=ëØ=uÜìÇçë=ëØ=hçëçîØë
éØê=jáåáëíêáåØ=É=hìäíìêØëI=oáåáëØ
ÇÜÉ=péçêíÉîÉI=é~ë=êÉòìäí~íÉîÉ=íØ
~êêáíìê~=åØ=h~ãéáçå~íáå
bîêçéá~å=mê~ÖØ=OMOMÒK=aáëíêá~
hê~ëåáèá=ÇÜÉ=içêá~å~=hìâ~=Ñáíì~å
ãÉÇ~äàÉí=É=Äêçåòí~K

Dy federata sportive pranohen në KOK

Tare: Shqipëria lufton për pozitën e dytë,
Kosova mund të jetë befasia e grupit

pÜèáéØêá~=ÇÜÉ=hçëçî~=ãØëì~å=íØ=ÜØåØå=âìåÇØêëÜí~êØí=É
Éäáãáå~íçêØîÉ=íØ=_çíØêçêáí=h~í~ê=OMOOÒK=pÜçêí=ÑÉêêáÒ=ãÉ
âìèÉòáåàíØ=ÇÜÉ=Ç~êÇ~åØíI=íÉâë~=ÖçÖä~í=á=êÉòÉêîì~å=êáî~äØ=ëÜìãØ=íØ
ÑçêíØI=íÉâë~=Çç=íØ=ÇìÜÉí=åàØ=ãêÉâìääá=éØê=íØ=ØåÇØêêì~êK=hìèÉòáåàíØ
É=bÇá=oÉàØë=éÉëÜâì~åÒ=^åÖäáåØI=mçäçåáåØI=eìåÖ~êáåØI=^åÇçêêØå
ÇÜÉ=p~å=j~êáåçåI=åÇØêâçÜØ=èØ=hçëçî~=Çç=íØ=àÉíØ=åØ=íØ=åàØàíáå
Öêìé=ãÉ=pé~åàØåI=pìÉÇáåØI=dêÉèáåØ=ÇÜÉ=dàÉçêÖàáåØK=kØ=äáÇÜàÉ=ãÉ
âØíØ=ëÜçêí=â~=Ñçäìê=ÉÇÜÉ=áëÜJÑìíÄçääáëíá=á=hçãÄØí~êÉëI=fÖäá=q~êÉI=á=Åáäá
~âíì~äáëÜí=ìëÜíêçå=éçëíáå=É=ÇêÉàíçêáí=ëéçêíáîÉ=íÉ=i~òáçK=pÜèáéØêá~
åÇçÇÜÉí=åØ=åàØ=Öêìé=ãØ=íØ=îØëÜíáêØK=jáêØéçI=ìåØ=ÄÉëçà=ëÉ=Çç=íØ
äìÑíçà=éØê=îÉåÇáå=É=ÇóíØI=á=Åáäá=êÉ~äáëÜí=ØëÜíØ=á=~êêáíëÜØã=ãÉ=âØí~
âìåÇØêëÜí~êØ=èØ=â~K=aç=íØ=àÉíØ=ëÜìãØ=É=îØëÜíáêØ=éØê=hçëçîØåI
é~ëá=Çç=íØ=âÉíØ=éØêÄ~ääØ=âìåÇØêëÜí~êØ=ëÜìãØ=íØ=îØëÜíáêØI=ãáêØéç
åØëÉ=ÖàÉå=ëÜéáêíáå=É=é~ê~=Çó=îàÉíØîÉ=ãìåÇ=íØ=àÉíØ=ëìêéêáò~=É
ÖêìéáíÒI=â~=íÜØåØ=q~êÉ=éØê=d~òÉíØå=pÜÉëÜáÒK

Pogba do të largohet nga Unitedi 

jáåç=o~áçä~I=~ÖàÉåí=á=m~ìä=mçÖÄ~ëI=â~=äØëÜì~ê=åàØ=ÇÉâä~ê~íØ=íØ
ÑìèáëÜãÉ=ãÄá=íØ=~êÇÜãÉå=É=ãÉëÑìëÜçêáí=Ñê~åÅÉò=éØê=íØ=Åáäáå=â~
íÜØåØ=ëÉ=éÉêáìÇÜ~=É=íáà=ãÉ=j~åÅÜÉëíÉê=råáíÉÇáå=â~=éØêÑìåÇì~êK
aìâÉ=Ñçäìê=éØê=Ö~òÉíØå=áí~äá~åÉ=qìííçëéçêíÒI=o~áçä~=â~=íÜØåØW
råØ=ãìåÇ=íØ=íÜÉã=ëÉ=â~=ãÄ~êì~ê=ÖàáíÜ´â~=åÇØêãàÉí=m~ìä
mçÖÄ~ë=ÇÜÉ=j~åÅÜÉëíÉê=råáíÉÇáíÒK=råáíÉÇá=ÇÜÉ=mçÖÄ~=âìêêØ=åìâ
ÖàÉíØå=åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ=ãÄá=òÖà~íàÉå=É=âçåíê~íØë=É=Åáä~=ëâ~Ççå=åØ
îáíáå=OMOOK

Maldini: Milani lufton për titull 
aêÉàíçêá=íÉâåáâ=m~çäç=j~äÇáåá=â~=íÜØåØ=ëÉ=jáä~åá=ØëÜíØ=åØ=äìÑíØå
éØê=í~=Ñáíì~ê=íáíìääáå=É=â~ãéáçåáí=åØ=fí~äáK=kÉ=åìâ=éç=âØêâçàãØ=íØ
éØêãáêØëçÜÉãáI=éçê=éØê=íØ=~êêáíìê=ëìâëÉëK=páåèÉêáëÜí=åìâ=É=â~ã
éêáíìê=åàØ=ÉÅìêá=íØ=íáääØI=éçê=É=â~ã=åìÜ~íìê=âØíØ=ëìâëÉë=èóëÜ=åØ
à~å~êI=é~ê~=ëÉ=Äçí~=íØ=ãÄóääÉà=åÖ~=é~åÇÉãá~K=oÉòìäí~íÉí=É=âØíáà=îáíá
å~=íêÉÖçàåØ=ëÉ=jáä~åá=Çç=íØ=äìÑíçàØ=éØê=íáíìääÒI=â~=íÜØåØ=j~äÇáåá=åØ
åàØ=áåíÉêîáëíØ=éØê=i~=d~òòÉíí~=ÇÉääç=péçêíÒK

Neueri lavdëron Mendyn 
mçêíáÉêá=á=`ÜÉäëÉ~ëI=bÇçì~êÇ=jÉåÇóI=éç=êÉòìäíçå=åàØ=ÄäÉêàÉ=É
èØääì~ê=åÖ~=ÄäìíØ=É=içåÇêØëK=d~êÇá~åá=åÖ~=pÉåÉÖ~äá=â~=ã~Üåáíìê
mêÉãáÉêØ=iáÖØ=ãÉ=é~ê~èáíàÉí=É=íáà=ÇÜÉ=í~ëÜãØ=~á=ØëÜíØ=åàØ=~êãØ=É
ÑçêíØ=åØ=Ñçêã~Åáçåáå=É=cê~åâ=i~ãé~êÇáíK=f=âØíáà=ãÉåÇáãá=ØëÜíØ
ÉÇÜÉ=j~åìÉä=kÉìÉêáI=á=Åáäá=É=îäÉêØëçå=ëØ=íÉéØêãá=OUJîàÉ´~êáK=kØ
ÇáíØí=É=ëçíãÉ=â~=ëÜìãØ=éçêíáÉêØ=íØ=âä~ëØë=ÄçíØêçêÉK=mØê=ëÜÉãÄìääI
bÇçì~êÇ=jÉåÇóI=á=Åáäá=ì=íê~åëÑÉêì~=åÖ~=oÉååÉë=íÉ=`ÜÉäëÉ~K=^á
ØëÜíØ=åàØ=äçàí~ê=á=Åáäá=äì~åíÉ=åØ=iáÖØå=NI=éçê=ë~éç=â~äçá=åØ=åàØ=âäìÄ
íØ=ã~ÇÜ=É=îØêíÉíçá=ëÉ=ØëÜíØ=ëØêáëÜ=á=ëìâëÉëëÜØãÒI=â~=íÜØåØ=kÉìÉê
éØê=iÛbèìáéÉÒK

Fury, Joshuas: Do të t’i thyej turinjtë
qóëçå=cìêó=â~=âØêÅØåì~ê=ëÉ=Çç=íÛá~=íÜóÉàØ=íìêáåàíØ=^åíÜçåó
gçëÜì~ë=åØ=åàØ=êÉ~Öáã=åÇ~à=âçãÉåíÉîÉ=íØ=Ä~ëÜâ~íÇÜÉí~êáí=íØ=îÉíI=á
Åáäá=âáëÜíÉ=íÜØåØ=ëÉ=cìêó=ÇØëÜáêçå=íØ=ÄØÜÉí=á=Ñ~ãëÜØã=ÇÜÉ
ëìéÉêóääK=gçëÜì~å=åìâ=â~=äìÑíì~ê=èØ=éêÉà=ëÉ=É=êê~Üì=^åÇó=oìáòáå
åØ=êáãÉ´áå=É=íóêÉ=åØ=^ê~ÄáåØ=p~ìÇáíÉ=åØ=ÇÜàÉíçê=íØ=îáíáí=íØ=â~äì~ê
éØê=íÛá=êáÑáíì~ê=íáíìàí=É=ÄçíØë=åØ=â~íÉÖçêáåØ=É=êØåÇØ=åØ=t_lI=t_^
ÇÜÉ=f_cK=^á=Çç=íÛá=ãÄêçàØ=íáíìàí=íØ=ëÜíìåØå=É=~êÇÜëÜãÉ=âìåÇØê
ÄçâëáÉêáí=ÄìääÖ~ê=hìÄê~í=mìäÉîK=aìâÉ=Ñçäìê=é~ê~=âØíáà=ãÉ´áI=gçëÜì~
â~=íÜØåØW=jÉåÇçà=ëÉ=cìêó=ÇìÜÉí=íØ=îáàØ=åØ=j~íÅÜêççã=ÇÜÉ=ORU
j~å~ÖÉãÉåí=ÇÜÉ=íØ=å~=äÉàçàØ=íÛá~=êêÉÖìääçàãØ=â~êêáÉêØåK=^á=ØëÜíØ
ëìéÉêóääI=ØëÜíØ=ÇìâÉ=ì=ÄØêØ=ëìéÉêóää=ãÉ=ãÉå~ñÜáãáå=É=ÇìÜìêÒK
cìêó=èØ=ØëÜíØ=â~ãéáçå=ÄçíÉ=åØ=Çáîáòáçåáå=É=îÉíØã=èØ=á=ãìåÖçå
gçëÜì~ëI=t_`=â~=êÉ~Öì~ê=åØ=êêàÉíÉí=ëçÅá~äÉ=åÇ~à=âçãÉåíÉîÉ=íØ
Ä~ëÜâØîÉåÇØëáí=íØ=îÉíW=̂ åíÜçåó=gçëÜì~I=~=åìâ=É=âÉ=âìéíì~ê=ëÉ
ìåØ=åìâ=à~ã=á=áåíÉêÉëì~ê=íØ=àÉã=ëìéÉêóää=ÇÜÉ=á=Ñ~ãëÜØã\=råØ
à~ã=äìÑíØí~ê=ÇÜÉ=à~ã=á=áåíÉêÉëì~ê=îÉíØã=íØ=íÛá=íÜóÉà=íìêáåàíØK=mç=îáà
éØê=íóI=ëìéÉêóääK=qáâJí~âI=íáâJí~âÒI=â~=ëÜíì~ê=cìêóK

pehroq=

j^aofaI= U= aegbqlo EboF= J kàØ
åÇÉëÜàÉ= É= à~ëÜíØò~âçåëÜãÉ= Çç
íØ= òÜîáääçÜÉí= ëçåíÉ= EÉ=ãØêâìêØFW
oÉ~ä= j~ÇêáÇá= åØ= iáÖØå= É
h~ãéáçåØîÉ= âìåÇØê= _çêìëëá~
jçåÅÜÉåÖä~ÇÄ~ÅÜìí= åØ
åÇÉëÜàÉå= É= ÑìåÇáí= íØ= dêìéáí= _K
içë=_ä~åÅçëÒ=~âíì~äáëÜí=êÉåÇáíÉí
á= íêÉíá= åØ= Öêìé= é~ë= éÉëØ
åÇÉëÜàÉîÉI= åÇØêë~
jçåÅÜÉåÖä~ÇÄ~ÅÜì= âêóÉëçå
ÖêìéáåK= kØ= Ö~êØ= éØê= âì~äáÑáâáã
à~åØ=ÉÇÜÉ=pÜ~âÜí~ê=açåÉíëâ=ÇÜÉ
fåíÉêáK= jçëâ~äáãá= á= Öêìéáí= åÖ~
oÉ~ä= j~ÇêáÇá= Çç= íØ= áëÜíÉ= ÉÇÜÉ
ÑìåÇá=á=wáåÉÇáåÉ=wáÇ~åÉë=åØ=âêóÉ
íØ= âØë~à= ëâì~ÇêÉI= éçê=oÉ~äá= É= â~
åØ= Çì~êí= É= îÉí~= Ñ~íáå= É
âì~äáÑáâáãáíK=aì~ã=íêá=éáâØ=ÇÜÉ
íØ=éØêÑìåÇçàãØ=ëá= äáÇÉê= á=ÖêìéáíK
g~ã= á= ÄáåÇìê= ëÉ= Çç= íØ= âÉãá
åÇÉëÜàÉ= íØ= ãáêØÒI= â~= íÜØåØ
wáÇ~åÉK=

qê~àåÉêá= Ñê~åÅÉò= íìíàÉ= ÄØêá= ãÉ
ÇáàÉ=ëÉ=åìâ=ØëÜíØ=ÇìâÉ=ãÉåÇì~ê
éØê=íØ=~êÇÜãÉå=åÖ~èØ=îÉåÇáãá=á
í~âçå= âäìÄáíK= häìÄá= Çç= íØ= ÄØà
´Ñ~êØ= ÇìÜÉíI= åìâ= ãÉåÇçà= éØê
âØíØK= g~ã= ÇìâÉ= ãÉåÇì~ê= éØê
åÇÉëÜàÉå=É=ê~ÇÜØë=èØ=íÛá~=Ç~äáã
ãáêØ=ÇÜÉ=íÛá=ã~êêáã=íêá=éáâØÒI=â~
ÇÉâä~êì~ê=wáÇ~åÉK=oÉ~äá=ãÉ=ÑáíçêÉ
Çç= íØ= âì~äáÑáâçÜÉí=åØ= ê~ìåÇáå= É
~êÇÜëÜØãI=âìêëÉ=ëâì~Çê~=É=ÇóíØ
åØ= í~ÄÉäØI= pÜ~âÜí~êI= éØêÄ~ääÉí
ãÉ= ëâì~ÇêØå= É= ÑìåÇáíI= fåíÉêáåK
`áä~Çç= ëâì~ÇØê= èØ= Ñáíçå= Çç= íØ
âì~äáÑáâçÜÉíK= i~àã= á= ãáêØ= éØê
ëâì~ÇêØå= É= wáÇ~åÉë= ØëÜíØ
êáâíÜáãá= á= â~éáíÉåáí= pÉêÖáç
o~ãçëI= âìêëÉ= ãìåÖçàåØ= bÇÉå
e~ò~êÇ=ÇÜÉ=a~åá=`~êî~à~äK=káÅç
bäîÉÇá= ÇÜÉ= qçåó= g~åíëÅÜâÉ= á
ãìåÖçàåØ= ëâì~ÇêØë= ÖàÉêã~åÉI
âìêëÉ=o~ãó=_ÉåëÉÄ~áåá=ØëÜíØ=åØ
ÇóëÜáãK=

Katër klubet e Grupit B, 
në garë për kualifikim 

ilp ^kdbilpI=U=peq^qlo J=iÉ_êçå
g~ãÉë= ÇÜÉ= i~âÉêë~í= éØêÖ~íáíÉå
éØê=åàØ=íàÉíØê=ëÉòçå=íØ=îØëÜíáêØ=åØ
k_^I=âì=Çç=í~=ãÄêçàåØ=íáíìääáå=É
Ñáíì~ê=é~â=ãì~à=ãØ=é~êØK=pÉòçåá
OMOMJOMON= Çç= íØ= åáëØ= ãØ= OO
ÇÜàÉíçêI= îÉíØã= é~â= ÇáíØ= é~ê~
hêáëÜíäáåÇàÉîÉK= b= éê~åçàI= èØ= Çç
íØ=ÇØëÜáêçà~=íÛá=â~äçà~=~íç=ÇáíØ=ãÉ
Ñ~ãáäàÉåK=kìâ=éêáëà~=èØ=ëÉòçåá=íØ
åáëíÉ= â~è= ëÜéÉàíK= háëÜ~= Å~âíì~ê
éìëÜáãÉí= ãÉ= Ñ~ãáäàÉåI= éçê
éä~åÉí= åÇêóëÜì~åÒI= â~= íÜØåØ
iÉ_êçåK= h~ã= é~â= ÇáíØ= èØ= â~ã
êáåáëìê= ëíØêîáíàÉå= ãÉ= êáíØã= íØ
éäçíØ= ÇÜÉ= ÉåÇÉ= åìâ= à~ã= åØ
ÑçêãØK= g~ã= ãØëì~ê= ãÉ
éêçÄäÉãÉí=É=îçÖä~=ÑáòáâÉK=^íç=åìâ
ãØ= â~åØ= åÇ~äìê= ~ëåàØÜÉêØ= ÇÜÉ
åìâ=Çç=íØ=ãØ=åÇ~äáå=í~åáK=g~ã=åØ
åàØ= ãçãÉåí= íØ= êØåÇØëáëÜØã= íØ
àÉíØë=íáãÉK=aì~=íØ=î~òÜÇçà=íØ=Ñáíçà
ÇÜÉ=ÑêóãØòçà=åàÉêØòáíK=aì~=íØ=äì~à
åØ= åáîÉäÉ= íØ= ä~êí~I= éØê= îÉíÉåI
Ñ~ãáäàÉåI=ëâì~ÇêØå=ÇÜÉ=íáÑçòØíÒI=ì
ëÜéêÉÜ=iÉ_êçå=g~ãÉëK=

kØ= äáÇÜàÉ=ãÉ= ëÉòçåáå= É= êáI= óääá= á
k_^JëØ=â~=ÇÉâä~êì~êW=b=Çá=èØ=íØ
ÖàáíÜ~= ëâì~Çê~í= Çç= íØ= äì~àåØ=éØê
íÛá=ãìåÇìê=i~âÉêë~í= âØíØ= ëÉòçåK
mê~I= àÉãá= åØ= èÉåÇØê= íØ
îØãÉåÇàÉëK=q~åá=åáë=åàØ=ëÑáÇØ==É=êÉ
ÇÜÉ= Çç= íØ= àÉãá= Ö~íáK

pÜèÉíØëçÜÉã=éØê=~íØ=èØ=îàÉåI=àç
éØê= ~íØ=èØ= â~äçáK=kìâ= âØå~èÉãá
ãÉ= åàØ= íáíìääI= Çì~ã= íØ
íêáìãÑçàãØ= ëØêáëÜI= âØíØ= ÖàØ= É
Çì~å=íØ=ÖàáíÜØ=åØ=Éâáé=ÇÜÉ=ÄÉëçà
ëÉ= ãìåÇ= íÛá~= Ç~äáã=ãÄ~åØÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=háåÖ=g~ãÉëÒK

LeBron: Tani përgatitem 
për titullin tjetër

GRUPI A

21:00 Bayern M. - Lokomotiv Moscow
21:00 Salzburg - Atletico Madrid

Tabela 
Pikë

1. Bayern M. 5  13
2. Atletico M. 5  6
3. Lokomotiv M. 5  4
4. Salzburg 5  3

GRUPI B 

21:00 Inter - Shakhtar Donetsk
21:00 Real Madrid - B. Moenchengladbach

Tabela 
Pikë

1. B.Moenchengladbach 5 8
2. Shakhtar D. 5 7
3. Real M. 5 7
4. Inter 5 5

GRUPI C 

21:00 Manchester City - Marseille
21:00 Olympiacos - Porto

Tabela 
Pikë

1. Manchester City 5  13
2. Porto 5  10
3. Olympiacos 5  3
4. Marseille 5  3

GRUPI D

18:55 Ajax - Atalanta
18:55 Midtjylland - Liverpool

Tabela 
Pikë

1. Liverpool 5  12
2. Ajax 5  8
3. Atalanta 5  7
4. Midtjylland 5 1 
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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo 

Këshilli Prokurorial i Kosovës/ Tužila ki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council 
Sekretariati / Sekretarijat / Secretariat 

   

Në bazë të nenit 31 të Ligjit Nr. 06/L-056 për Këshillin Prokurorial të Kosovës, në bazë të Ligjit 
Nr.03/L-149  për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës dhe Rregullores Nr. 02/2010 për 
Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil të Kosovës, Aktgjykimit të Gjykatës Kushtetuese 
Nr. ref. AGJ 1583/2020, si dhe Vendimit të Këshillit Prokurorial të Kosovës  KPK/Nr. 450/2020 
të datës 23.09.2020, Sekretariati i Këshillit Prokurorial të Kosovës, shpall këtë: 

 

VAZHDIM I KONKURSIT 
Edhe për 7 (shtatë) ditë kalendarike 

 
 

I. Zyrtar për Transport 3 
 Prokuroria Themelore Prishtinë, një (1) pozitë 
 
Referenca:  Kodi: KPK/SKPK/ZKPSH/PA/PSRK/PTH/POZ – 002 
Emri pozitës:  Zyrtar për Transport 3 
Pozita:   Pozitë e karrierës 
Niveli:    Administrativ 
Grada:   12 
Raporton tek:  Administratori i Prokurorisë 
Kodi punës:  AD/1110 
Numri i pozitave: Një (1) pozitë 
Koeficienti:  Pese pike pese (5.5) 
Akti i emërimit: Pa afat  
Puna Provuese: Dymbëdhjetë  (12) muaj 
Vendi:   Prishtinë 
 
Qëllimi  i vendit  të punës: 
Ofrimi i shërbimeve të transportit për prokurorë dhe stafin e Institucionit.  
Kujdeset për aktivitetet e drejtpërdrejta të lidhura me transportin në institucion dhe 
mirëmbajtjen e automjeteve. 
Detyrat  dhe përgjegjësitë kryesore: 
Kryen punën e vozitjes së prokurorëve dhe stafit në bazë të orarit dhe caktimeve zyrtare, në 
nivel të prokurorisë; 
Mirëmban automjetin me të cilin kryen detyrat e punës apo me të cilin është i ngarkuar; 
Merr pjesë në planifikimin dhe përgatitjen e programit në fushën e transportit dhe siguron 
mbarëvajtjen e punëve lidhur me shërbimet e transportit; 
Është përgjegjës për sigurimin e servisimit dhe mirëmbajtjes së mjeteve transportuese të 
institucionit; 
Mban të dhënat për përdorimin, sevisimin e automjeteve dhe përgatit dokumentet e nevojshëm 
për përdorimin e tyre; 
Kujdeset që automjetet e institucionit të përdorën në mënyrë sa më racionale; 
Ofron shërbime të transportit sipas nevojave; 

 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo 

Këshilli Prokurorial i Kosovës/ Tužila ki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council 
Sekretariati / Sekretarijat / Secretariat 

   

Na osnovu lana 31 Zakona Br. 06/L-056 o Tužila kom Savetu Kosova, na osnovu Zakona 
Br.03/L-149 o Civilnoj Službi Republike Kosova i Pravilnika Br. 02/2010 o Procedurama 
Regrutacije u Civilnoj Službi Kososva, Presude Ustavnog Suda Nr. ref. AGJ 1583/2020, kao i 
Odluke Tužila kog Saveta Kosova TSK/Br. 450/2020 datuma 23.09.2020, Sekretarijat 
Tužila kog Saveta Kosova, objavljuje slede e:  

 

PRODUŽENJE  KONKURSA 
Za još 7 (sedam) kalendarskih dana 

 
I. Službenik za Transport 3 

Osnovno Tužilastvo Priština, jedna (1) pozicija 
 
Referenca:  Kod: KPK/SKPK/ZKPSH/PA/PSRK/PTH/ POZ -002 
Naziv pozicije: Službenik za Transport 3 
Pozicija:  Pozicija karijere 
Nivo:   Administrativno 
Grada:                        12 
Raportira kod:  Administrator Tužilastva 
Kod rada:  AD/1110 
Broj pozicija:  Jedna (1) pozicija 
Koeficient:  Pet ta ka pet (5.5) 
Akt imenovanja: Na neodre eno 
Probni rad:  Dvanaest (12) meseci 
Mesto:   Priština 
Cilj radnog mesta: 
Pružanje usluga prevoza tužioca službenika i osoblja institucije.  
Pažljiv za direktnim aktivitetima vezana za transport u instituciju i održavanje vozila. 
Glavne obaveze i odgovornosti: 
Završava posao voza a tužilaca i službenika na osnovu rasporeda službenih  odredbi na nivou 
tužilaštva  
Održava vozilo sa kojim završava službene obaveze ili sa kojim je zadužen  
Prisutan u toku planiranja za pripremu programa na  polju transporta i obezbe uje održavanje 
poslova vezano za usluge transporta 
Odgovoran je za obezbe enje servisa i održavanja transportnih vozila institucije  
Da drži evidenciju koriš enja, servisa vozila i spremiti potrebnu dokumentaciju za njihovo 
koriš enje  
Stara se da vozilo institucije da se koriste na racionalan na in 
Pruža usluge transporta po potrebi  
Obavlja i druge zadatke u skladu sa aktualnim zakonima i pravilnicima koje može zatražiti od 
strane nadzornik. 
Poznavanja, spretnosti i sposobnosti za radno mesto: 
Potrebno profesionalno znanje za obavljanje zadataka Službenika za Transport 3; 

Kryen edhe detyra tjera në pajtim me ligjet dhe rregulloret aktuale të cilat mund të kërkohen 
nga mbikëqyrësi. 
Shkathtësi kompjuterike në aplikacione të programeve (Word, Excel, Power Point, Access, 
Internet) 
Njohuritë, shkathtësitë aftësitë për vendin e punës: 
Njohuri të duhura profesionale për kryerjen e detyrës së zyrtarit për transport 3;   
Shkathtësi për të caktuar dhe vlerësuar punën sipas rëndësisë dhe prioriteteve;  
I gatshëm të punojë me njerëz të etnive dhe religjioneve të ndryshme;  
Të ketë gatishmëri për kryerjen e punëve nën presion.  
Shkathtësi në aplikacione të programeve Internet, Word, Excel. 
Përgatitja profesionale dhe kualifikimi: 
Shkolla e mesme 
Të posedojë patentë shofer për kategorinë “B”. 
Përvoja e Punës: 
Së paku 3 vite përvojë pune. 
 
Konkursi vazhdohet edhe për shtatë (7) ditë kalendarike nga dita e publikimit në faqet 
zyrtare të Sistemit Prokurorial të Republikës së Kosovës, si dhe në gazetat ditore, duke 
filluar nga data 09.12.2020 deri me datë 15.12.2020 si datë e mbylljes së konkursit.   
Kërkesa (aplikacioni) për punësim gjendet në web faqen: www.prokuroria-rks.org  
Aplikimi në mënyre elektronike: Pas plotësimit, aplikacionit i bashkëngjitni dokumentet e skanuara të 
cilat kërkohen sipas konkursit ne formatin PDF, dokumentacioni dërgohet në postën elektronike: 
burimet.njerezore@rks-psh.org, ku me pas ju do te pranoni konfirmimin për dërgesën e aplikacionit tuaj 
ne mënyre elektronike.  
Aplikimi përmes postës: Kërkesat e kompletuara me dokumente mund të dorëzohen edhe përmes postës 
në Divizionin e Burimeve Njerëzore të Sekretariatit të Këshillit Prokurorial të Kosovës, adresa: Rr. “Luan 
Haradinaj”, nr. 100, Kati 7, zyra nr. 702, 10000 Prishtinë. 
Aplikacionet e dërguara me postë, të cilat mbajnë vulën postare mbi dërgesën e bërë ditën e fundit të 
afatit për aplikim, do të konsiderohen të vlefshme dhe do të merren në shqyrtim, nëse arrijnë brenda 4 
katër ditësh, aplikacionet që arrijnë pas këtij afati, dhe ato të pakompletuara nuk do të shqyrtohen fare. 
Në rast nevoje mund të na kontaktoni në, tel: 038/200 18874 prej orës 08:00 – 16:00.  
Kushtet e pjesëmarrjes në konkurs: 
Të drejtë aplikimi kanë të gjithë qytetarët e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi 
të plotë për të vepruar, janë në posedim të të drejtave civile dhe politike, kanë përgatitjen e nevojshme 
arsimore dhe aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave dhe të cilët kanë aftësi fizike që kërkohen për 
pozitën përkatëse. 
Sekretariati i Këshillit Prokurorial të Kosovës, ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë 
shtetasit e Kosovës dhe mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femërore 
nga të gjitha komunitetet në Kosovë. 
“Komunitetet jo-shumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional në organet e 
shërbimit civil të administratës publike qendrore dhe lokale siç specifikohet në nenin 11, paragrafi 3 të Ligjit 
Nr.03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës.” 
Aplikacionit duhet t’i bashkëngjiten kopjet e  skanuara të dokumentacionit të kërkuar:  
1.Dëshminë e kualifikimit shkollor; 
2.Dëshmi mbi përvojën e punës, Vërtetimi ose kontrata e punës (Letër Referenca apo Rekomandimi nuk pranohet 
si dëshmi mbi përvojën e punës); 
3.Dy rekomandime (nëse keni); 
4.Kopjet e dy raporteve të fundit të njëpasnjëshme të vlerësimit të punës (nëse ekzistojnë të tilla); 
5.Dokumentin e identifikimit–letërnjoftimi i fotokopjuar; 
6.Çertifikata nga Gjykata që nuk jeni nën hetime. 
Në lidhje me datën e mbajtjes së testit me shkrim dhe intervistës, për kandidatët të cilët i plotësojnë 
kushtet e parapara sipas këtij konkursi, kandidatët do të njoftohen bazuar në legjislacionin ne fuqi. 

Sposobnosti za odre ivanje i procenu posla po zadatim prioritetima  
Spreman da radi sa ljudima raznih entiteta i religija  
Da je spreman za obavljanje posla pod pritiskom  
Sposobnosti koriš enja ra unara i programa Internet, Word, Excel 
Stru na sprema i Stru na sprema i kvalifikacija: 
Srednja Škola  
Voza ka dozvola kategorije “B” obavezna . 
Radno iskustvo:   
Najmanje 3 godine radnog iskustva. 
 
Produženje Konkursa za još sedam (7) kalendarskih dana od dana objavljivanja na službenoj stranici 
Državnog Tužioca i Tužila kog Saveta Kosova, kao i u dnevne novine, po evši od 09.12.2020 do 
15.12.2020 kao datum isteka konkursa. 
Prijava (aplikacie) za zaposlenje dostupna je na Internetu:  www.prokuroria-rks.org  
Prijava elektronskim putem: Nakon popunjavanja prijave priložite skenirane dokumente potrebne 
konkursom u PDF formatu, dokumentacija se šalje na elektronskum pošte: burimet.njerezore@rks-
psh.org, gde cete dobiti potvrdu o isporuci svoju prijavu elektronskim putem.  
Prijava poštom: Zahtevi popunjeni dokumentima tako e se mogu predati poštom Odeljenju za Ljudske 
Resurse Sekretarijata Tužila kog Saveta Kosova, adresa: Rr. „Luan Haradinaj“, br. 100 Sprat 7, kancelarija 
br. 702, 10000 Priština. 
Aplikacije poslate putem pošte, koje sadrže poštanski pe at nad pošiljkom sa datumom poslednjeg dana 
roka za apliciranje, smatra e se važe im i uze e se na razmatranje, ako stižu u roku od 4 dana, aplikacije 
koje stižu posle ovog roka ili su nekompletirane ne e se uzeti u obzir uopšte.  
U slu aju potrebe možete da nas kontaktirate na, tel: 038 / 200 18874 od 08:00 do 16:00 asova.  
Uslovi u eš a na konkursu: 
Pravo apliciranja imaju svi gra ani Republike Kosova odrasle dobi koji imaju punu sposobnost 
delovanja, poseduju civilna i politi ka prava, imaju potrebnu školsku spremu i stru ne sposobnosti za 
vršenje dužnosti kao i fizi kih sposobnosti  koja se traže za doti nu poziciju. 
Sekretarijat Tužila kog Saveta Kosova, pruža jednake mogu nosti zapošljavanja svim državljanima 
Kosova i do ekuje aplikacije od sviju osoba muškog i ženskog pola iz redova svih zajednica na Kosovu.   
“Neve inske zajednice i njihovi pripadnici imaju pravo na  pravedno i proporcionalno zastupanje u organima civilne 
službe centralne i lokalne državne administracije kao što je specifikovano lanom 11, stav 3 Zakona br. 03/L-149 za 
Civilnu Službu Republike Kosova”. 
Aplikacijama se moraju sastaviti kopije zatražene dokumentacije: 

1. Svedo anstvo školske spreme; 
2. Dokaz o radnom iskustvu;  Potvrda ili radni ugovor. 
3. Dve preporuke  (ako imate); 
4. Kopije dva poslednja naizmeni na izveštaja procene  rada  (ako takvi postoje); 
5. Dokument  identifikacije–fotokopirana li na karta; 
6. Uverenje od Suda da niste pod istragom. 

 

 U vezi datuma održavanja pismenog testa i intervjua, za kandidate koji ispunjavaju uslove koji su 
predvi eni na osnovu ovog konkursa, kandidati bi e obavešteni na osnovu važe eg zakonodavstva.  
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07.12.2020

Njoftim për tatimpagues

Paguaj tatimin bazë, përfito nga shlyerja e interesit

Administrata Tatimore e Kosovës, ju njofton se me hyrjen në fuqi të Ligjit
Nr.07/L 016 për Rimëkëmbjen Ekonomike – COVID 19, tatimpaguesit që
kanë obligime të papaguara ndaj ATK së, mund të përfitojnë nga falja e
interesit.

Të gjithë personat fizikë dhe juridikë, të cilët kanë obligime tatimore të
papaguara ndaj ATK së për periudhat Janar/2020 deri Dhjetor/2020,
mund të përfitojnë nga falja e interesit, me kusht që të njëjtit, për
periudhat e lartcekura, të kryejnë pagesën e plotë të tatimit bazë
(kryegjësë) deri më 31 Dhjetor 2020.

Vetëm tatimpaguesit të cilët shfrytëzojnë këtë mundësi dhe përmbushin
detyrimin e kërkuar brenda periudhës ligjore deri me 31 Dhjetor 2020, do
të përfitojnë nga falja e interesit.

Administrata Tatimore e Kosovës

P R I S H T I N Ë

� N.SH. “B. Dina-OXYGEN” shpall të pavlefshme
certifikatën e biznesit me nr. 811311753

� “Limitless” L.L.C. shpall të pavlefshme certi-
fikatën e TVSH-së, me nr 330359217.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-Lagja
Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. 
Tel: +38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania” në
Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon, teras,
banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe korridor,
banesa lëshohet për një qift ose për dy vajza. 
Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa
pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje
ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi si:
ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo 

familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem Fejza",

banesa është 70 m2 dhe i plotëson të gjitha kushtet,

kati dytë ndërtim i ri tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1" rruga
"Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në Ulpian
kati i parë, posedon tre shtretër dhe e mobiluar.
Preferohet për studenta ose studente, një qift
apo të tjerë. Çmimi është 185 euro. 
Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim, preferohet
për një qift apo tre studentë, mund të merret
për kohë të shkurt apo të gjatë. Çmimi është 180
Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur
më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet
në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për informata
më të hollësishme mund të na kontaktoni në
këtë numër të telefonit: 049-392-275

� Lëshoj banesë me qira në Lagjen
Dardania afër "Bill Clintonit", kati tretë,
banesa posedon të gjitha kushtet 
elementare, dy dhoma, kuzhinë e veçanet
me pamje nga parku me çmim sipas 
marrëveshjes tel: 045-891-338 ose 
049-616-139

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra "Qerimi2", i ka dy dhoma të
fjetjes, sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy 
ballkona. Për info 044/332-640.

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra Qerimi2, i ka dy dhoma të
fjetjes , sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy bal-
lkona. Për info 044/332-640.

� Lëshoj banesën me qira e cila gjendet
prapa AAK-së me kushte të volitshme dhe po
ashtu me çmim të volitshëm. Për informata
më të hollësishme na kontaktoni në numrin
e tel: viber +37744162783 dhe 049/900-994.

� Lëshoj banesën me qira ne lagjen Bregu
i Diellit 2 te banesat e bardha, afër Shkollës
Iliria banesa është dy dhomshe e mobiluar
komplet, për info lajmërohuni në tel:
044/262-940 dhe 049/ 737-867.

� Lëshoj banesën me qira, e cila gjendet
prapa AAK-së, me kushte të volitshme dhe po
ashtu me çmim të volitshëm. Për informata
më të hollësishme na kontaktoni në numrin e
telefonit: 044-162-783.

� Lëshohet banesa me qira ne qendër të
Prishtinës afër Sheshit Zahir Pajaziti, banesa
është dy dhomshe e mobiluar, lëshohet me
qira prej 1 qershori deri me 1 gusht (dy muaj),
çmimi sipas marrëveshjes. Për 
informata në tel. 044/171-328.

� Lëshoj banesën e re me qera në qendër
prapa teatrit Kombëtar, me sipërfaqe prej: 60
m2. Banesa ka një dhomë gjumi, sallon dhe
kuzhinë. Ka të gjitha pajisjet. Çmimi: 300
€uro. Banesa lëshohet për afate të gjata dhe
të shkurtra. Informata në tel: 049\44-888-801
(viber)

� Lëshoj banesë me qira, penthouse.
Banesa gjendet te Rrethi i Veternikut në
Prishtinë. Banesa ka 150 m2, dhe ka 3 dhoma,
dy banjo, 2 garazha si dhe shpajz. Për info
mund të na kontaktoni në këtë nume të tel:
049-440-466.

� Lëshoj banesën një dhomshe me qira , ne
lagjen Dardania afër Postës Kryesore (posta e
Madhe) Kroi i Bardhe, banesa është e mobilu-
ar tërësisht.  Për informata lajmërohuni në
tel: 044/558-894 Prishtinë.

� Lëshoj me qira banesën e mobiluar te
salloni i mobileve "ALBED" në Fushë Kosovë.
Banesa i ka 65 metra katrorë dhe është e
gatshme për banim. Më shumë informata
në: 044/706-079.

� Lëshoj banesën me qira në lagjen
"Ulpiana" në Prishtinë, afër AAK-së. Banesa
është e mobiluar komplet. Për informata
mund të na kontaktoni në këtë numër të
telefonit: 044-162-783, si dhe në të njëjtin
numër në viber. 

� Kërkojmë 4 bashkëbanuese, studente,
banesa gjendet te Parku i qytetit, kati i I-rë,
ka 3 dhoma, banjo , ballkon, çmimi për per-
son është 50 euro plus shpenzimet .   Për
info: 045/699-221.

� Lëshohet me qira banesa në lagjen
Bregu i Diellit te furra Qërimi 2. Banesa është
në katin e tretë, ka sallon dhe kuzhinë si dhe
dy dhoma të fjetjes. Numri i
telefonit: 044 332 640. 

� Lëshohet banesa me qira në Prishtinë në
lagjen "Ulpiana", afër AAK-së. Për informata
lajmërohuni në tel: 044/162-783

� Lëshoj banesë me qira në Ulpianë, tek
Fontana në: E 30-3A, nr.27, kati -IV-. Çmimi
sipas marrëveshjes në info: 044-132-368.

� Kërkoj dy bashkëbanuese, mundësisht të
cilat janë duke punuar. Banesa gjendet në
qendër të qytetit në Prishtinë përball
Prokurorisë së shtetit (ish-ndërtesa e 
OSBE-së, ose ish-ndërtesa e Bankës së
Lubjanës), rruga "Hajdar Dushi", afër shtabit
kryesor të Policisë së Kosovës. Banesën
mund ta shiheni çdo ditë. Numri i telefonit:
049/402-518.

>> SHPALLJE TË VOGLA <<
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